
 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes  
17.06.2025. lēmumu Nr.435 

(protokols Nr.10, 50.§) 
 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     2 

Saturs 
 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja uzruna ............................................................................................................................................... 3 

1. Pamatinformācija ........................................................................................................................................................................................... 4 

1.1. Jēkabpils novada pašvaldības juridiskais statuss un pildāmās funkcijas .............................................................................................. 5 

1.2. Jēkabpils novada pašvaldības struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi, personāls ..................................................................... 6 

1.3. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos .............................................................................................. 8 

1.4. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām .................................................................................................................................. 11 

2. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un to novērtējums .......................................................................................................... 11 

3. Investīciju projekti ........................................................................................................................................................................................ 12 

4. Pašvaldības finansējums un tā izlietojums .................................................................................................................................................. 14 

4.1. Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums ............................................................................................................................ 14 

4.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi .............................................................................................................................................................. 14 

4.1.2. Pamatbudžeta izdevumi ................................................................................................................................................................ 16 

4.2. Pašvaldībā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums ........................................................................................................... 20 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības (aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa saistības) ............................................................................ 20 

6. Pašvaldības veiktie pasākumi darba pilnveidošanai ................................................................................................................................... 21 

6.1. Pašvaldības darbības pilnveidošana un uzlabošana ............................................................................................................................ 21 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana ...................................................................................................................... 22 

7. Sabiedrības iesaiste pašvaldības darbā ....................................................................................................................................................... 22 

7.1. Sabiedrības informēšana par pašvaldības darbību, sadarbību ar iedzīvotājiem, nevalstisko sektoru, privāto sektoru .................. 22 

7.2. Līdzdalības budžeta īstenošana ............................................................................................................................................................ 26 

7.3. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem 
uzņēmumiem................................................................................................................................................................................................ 26 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi un pasākumi nākamajā gadā ................................................................................................................... 26 

9. Valsts kontroles revīzijas ziņojumi un domes veiktie pasākumi atklāto trūkumu novēršanai ................................................................. 27 

10. Cita informācija .......................................................................................................................................................................................... 27 

10.1. Pašvaldības veiktie un pasūtītie pētījumi ........................................................................................................................................... 27 

10.2. Pašvaldības policijas darbs 2024. gadā .......................................................................................................................................... 29 

PIELIKUMI.......................................................................................................................................................................................................... 30 

2.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums, novērtējums ................................................................................................ 30 

3.1. tabula. Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie un uzsāktie investīciju projekti 2024/2025 ..................... 31 

3.2. tabula. Nākamajā gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā plānotajiem publiskajiem investīciju projekti (2025) .................... 35 

5.1.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības aizņēmumi (euro) uz 31.12.2024. ........................................................................................... 37 

5.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības sniegtie galvojumi uz 31.12.2024. ........................................................................................... 43 

7.3.1. tabula. Informācija par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, 
reliģiskajām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem .......................................................................................................................... 44 

 
  

Pārskatā izmantoto fotogrāfiju autori/publicētāji: 
Jēkabpils novada pašvaldība, Jānis Lācis, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
Kaspars Siliņš, Jānis Rūtiņš, Ancenes kopiena, Latvijas Pašvaldību savienība, 

Zemgales Tūrisma asociācija, Vidusdaugavas NVO centrs, Union of the Baltic Cities 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     3 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja uzruna 
 

Cienījamie Jēkabpils novada iedzīvotāji! 
 
2024. gads Jēkabpils novadā aizritējis ar nozīmīgiem darbiem un stratēģiskiem lēmumiem, kuru mērķis bija 

stiprināt novada attīstību, ilgtspējīgu pārvaldību un iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Neraugoties uz ekonomiskajiem 
izaicinājumiem, esam nodrošinājuši pašvaldības pamatfunkciju izpildi un īstenojuši virkni svarīgu investīciju 
projektu. 

 
Pabeigti būtiski infrastruktūras projekti – pārbūvēti vairāki ielu posmi pilsētās, kā arī uzlaboti ceļi pagastos, 

piemēram, Atašienes, Variešu, Rites, Rubenes, Salas un Krustpils pagastos. Ir pilnveidots ielu apgaismojums, 
atjaunoti ceļu segumi, uzlabota vides pieejamība un veikti ieguldījumi ūdenssaimniecībā un energoefektivitātē. 
Tāpat arī veikta īpašumu uzturēšana, pilsētvides uzlabošana, graustu nojaukšana. Ir sperti soļi transporta 
pārvaldības sakārtošanā un iestāžu optimizācijā, stiprinot pašvaldības efektivitāti ilgtermiņā. 

 
Jāatzīst – neesam izdarījuši visu izglītības sistēmas sakārtošanas jomā, kas būs viens no būtiskākajiem jautājumiem nākamajā periodā. Tajā pašā 

laikā pilnveidota izglītības iestāžu infrastruktūra, nodrošinot bērniem pēc iespējas labākus mācību apstākļus. Īstenoti projekti bērnu un jauniešu 
līdzdalības veicināšanai (“Kontakts”, “Uzdrīksties radīt”). Rūpīgāk strādāts pie drošības infrastruktūras pilnveidošanas, apzinātas patvertnes novada 
teritorijā un uzsākts darbs pie to uzlabošanas. Tāpat sniegta palīdzība sadarbības partneriem Ukrainā. 

 
Turpināta arī sabiedrības līdzdalības veicināšana – par ikgadēju kļuvis iedzīvotāju projektu ideju konkurss, kura ietvaros tiek veidoti vides objekti 

visā novada teritorijā. Tāpat notikušas vadības tikšanās ar iedzīvotājiem pagastos un pilsētās. Arvien vairāk iedzīvotāju izmantoja e-pakalpojumus, 
padarot komunikāciju ar pašvaldību ātrāku un ērtāku. Tika uzsākts darbs pie sistēmas izveides, kas ļautu iedzīvotājiem vieglāk ziņot par dažādiem 
saimnieciska rakstura jautājumiem un problēmām novada teritorijā. Tika turpināta arī cieša sadarbība ar biedrībām un nodibinājumiem, sniedzot 
finansiālu atbalstu sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanai dažādās jomās — sociālajā sfērā, kultūrā, sportā un vides labiekārtošanā. 

 
Esam paveikuši daudz, pateicoties profesionālai komandai, iestāžu darbiniekiem, uzņēmējiem un aktīvajiem iedzīvotājiem. Paldies jums par iesaisti, 

uzticību un atbalstu. Mēs turpināsim darbu, lai Jēkabpils novads būtu vieta, kur cilvēki jūtas droši, novērtēti un piederīgi. 
 
 
 
 
 

  

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis 

 

1.1.attēls. Jēkabpils novada 
teritorija un lielākās apdzīvotās vietas 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     4 

6

4,6

4

5,4

4,7
4,2

2022. gads 2023. gads 2024. gads

Bezdarba līmenis, %

Jēkabpils Jēkabpils novads

 

1. Pamatinformācija  

 

  

 

 
  

 
 
  

Avots: Reģionālās attīstības indikatoru modulis raim.gov.lv 

 

Noderīga statistikas informācija: https://geo.stat.gov.lv/stage2/ 

Avots: NVA, gada beigas 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     5 

 
 
Jēkabpils novadu veido trīs pilsētas: Aknīste, Jēkabpils un Viesīte un 22 pagasti: 

Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, 
Krustpils, Kūku, Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, 
Viesītes, Vīpes, Zasas. 

Jēkabpils novads atrodas Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas 
reģiona austrumu daļā, Daugavas abos krastos (1.2.attēls). Jēkabpils novads aizņem 
28% no Zemgales plānošanas reģiona kopējās platības. 

Novada kopējā platība ir 2996 km2, un tajā uz 01.01.2025. pēc Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem dzīvo 40678 iedzīvotājs. 

 
 

 1.1. Jēkabpils novada pašvaldības juridiskais statuss un pildāmās funkcijas 
 

Jēkabpils novada pašvaldība ir atvasināta 
publiska persona jeb vietējā pārvalde, kurai ir 
iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija: Jēkabpils 
novada dome, kas sastāv no 19 deputātiem. 
Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības 
nolikumu, domē darbojas trīs pastāvīgās 
deputātu komitejas: Finanšu komiteja, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komiteja un Attīstības 
un tautsaimniecības komiteja. 
Jēkabpils novada dome ir izveidojusi šādas 
koleģiālas institūcijas: 
1. Jēkabpils novada pašvaldības Izglītības 

iestāžu/pārvaldes vadītāju amatu 
pretendentu atlases komisija; 

2. Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 
3. Budžeta komisija; 
4. Jēkabpils novada domes Heraldikas komisija; 

5. Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisija; 

6. Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisija; 
7. Jēkabpils novada administratīvā komisija; 
8. Jēkabpils novada civilās aizsardzības komisija; 
9. Jēkabpils novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija; 
10. Jēkabpils novada Dzīvokļu sadales komisija; 
11. Tradicionālo konfesiju konsultatīvā 

komisija; 
12. Jēkabpils novada Izsoles komisija; 
13. Jēkabpils novada mājokļa pabalsta 

piešķiršanas komisija; 
14. Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma 

komisija; 
15. Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisija; 
16. Jēkabpils novada sadarbības grupa bērnu 

tiesību aizsardzības jomā; 

17. Jēkabpils novada domes Koku izvērtēšanas 
komisija; 

18. Kvalitātes vadības sistēmas darba grupa; 
19. Jēkabpils novada pašvaldības Medību 

koordinācijas komisija; 
20. Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas 

komisija; 
21. Jēkabpils novada pedagoģiski medicīnisko 

komisija; 
22. Projektu ideju pieteikumu vērtēšanas 

komisija; 
23. Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības 

finansējuma sadales komisija; 
24. Administratīvo strīdu komisija; 
25. Jēkabpils novada pašvaldības komisija 

darījumiem ar lauksaimniecības zemes 
iegūšanu īpašumā. 

 
Jēkabpils novada pašvaldība publisko tiesību jomā īsteno autonomās 

funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas. Jēkabpils novada pašvaldībai, saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu ir noteiktas šādas autonomās 
funkcijas: 
1. organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2. gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana 
un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 
izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 
uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

3. gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 
pārvaldību; 

4. gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 
obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamību; 

5. sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 
piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; 

6. gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību; 

7. veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 
bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 
klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

8. veikt darbu ar jaunatni; 
9. nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

10. sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 
veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 

11. īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu 
aizsardzību; 

12. sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un sniegt tai atbalstu; 

13. izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 
14. piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp 

izveidojot un finansējot pašvaldības policiju; 
15. saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanu un apbūvi; 
16. nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa 

tiesiskumu; 
17. veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 
18. veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, 

ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā; 
19. organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 
20. veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā 

arī noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma 
izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi; 

21. nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 
22. veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

 
Pašvaldība katru no autonomajām funkcijām pilda atbilstoši ārējiem 

normatīvajiem aktiem (likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, 
Saistošajiem noteikumiem) un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. 

Jēkabpils novada pašvaldība savas administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 
ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi 
likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu 
nodrošina pašvaldība. 

  

1.2. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/12627/download?attachment
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/12627/download?attachment


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     6 
 

Jēkabpils novada dome un komitejas 

Jēkabpils novada dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā pašvaldības vēlēšanās. 
2024. gadā domē darbojās 19 deputāti, kuri pašvaldību vēlēšanās tika 
ievēlēti no šādiem deputātu kandidātu sarakstiem (dati uz 01.01.2024.): 

 

 

1.2. Jēkabpils novada pašvaldības struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi, personāls 
 
Pašvaldību likumā noteikto funkciju veikšanai Jēkabpils novada pašvaldībā ir izveidotas šādas iestādes un aģentūra: 

 
1. Jēkabpils novada administratīvā pārvalde; 
2. Jēkabpils novada Attīstības pārvalde; 
3. Jēkabpils novada Sociālais dienests; 
4. Pašvaldības aģentūra "Jaunāmuiža"; 
5. Jēkabpils novada Bāriņtiesa; 
6. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde; 
7. Aknīstes vidusskola; 
8. Antūžu pamatskola; 
9. Ābeļu pamatskola; 

10. Dignājas pamatskola; 
11. Jēkabpils 2. vidusskola; 
12. Jēkabpils 3. vidusskola; 
13. Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 
14. Krustpils pamatskola; 
15. Rubeņu pamatskola; 
16. Biržu pamatskola; 
17. Salas vidusskola; 

18. Sūnu pamatskola; 
19. Viesītes vidusskola; 
20. Zasas vidusskola; 
21. Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs; 
22. Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola; 
23. Viesītes Mūzikas un mākslas skola; 
24. Sēlijas Sporta skola; 
25. Jēkabpils Mākslas skola; 
26. Jēkabpils Sporta skola; 
27. Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas 

izglītības iestādes "Bitīte"; 
28. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Auseklītis"; 
29. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Bērziņš"; 
30. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Zvaigznīte"; 

31. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Kāpēcītis"; 

32. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņš"; 

33. Jēkabpils novada Salas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Ābelīte"; 

34. Jēkabpils novada Viesītes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zīlīte"; 

35. Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka; 
36. Jēkabpils Vēstures muzejs; 
37. Viesītes muzejs "Sēlija"; 
38. Jēkabpils Sporta centrs; 
39. Jēkabpils novada Kultūras pārvalde; 
40. Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 

centrs; 
41. Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu 

komisija. 

  

Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs; 
Ainars Vasilis; 
Aija Bojāre 

APVIENĪBA 
IEDZĪVOTĀJI: 
Alfons Žuks; 
Daina Vītola 

Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”: 
Kārlis Stars; 
Daina Kalve 

Jaunā konservatīvā 
partija: 
Aivars Vanags, 
Kaspars Štolnieks 

Politiskā partija 
"Latvijas Reģionu 
Apvienība", Partija 
"VIENOTĪBA": 
Ilmārs Luksts 

 
JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA: 
Leonīds Salcevičs; 
Māris Dimants 

"Latvijas attīstībai": 
Aivars Kraps; 
Māris Trušelis; 
Elīna Serkova; 
Valdis Vizulis 

"Saskaņa" 
sociāldemokrātiskā 
partija: 
Andrejs Gavrilovs 

 
"LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA": 
Edvīns Meņķis 

▪ Domes priekšsēdētājs - R. Ragainis 
▪ priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo 

pakalpojumu jautājumos - A.Vanags 
▪ priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras 

jautājumos - A.Žuks 
▪ priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos - K.Stars. 
▪ Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas vadītājs, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas vadītājs - A.Vasilis 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     6 
 

1.1.1. attēls. Jēkabpils novada domes un administrācijas 
pārstāvji pēc 2024. gada budžeta apstiprināšanas 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     7 

Pakalpojumi 
 
Jēkabpils novada pašvaldība piedāvā plašu 

klāstu pakalpojumu gan fiziskām, gan 
juridiskām personām. Šie pakalpojumi ietver 
dažādas jomas, tostarp, būvniecību, 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju, izglītību, 
nekustamo īpašumu, sabiedrisko kārtību, 
sociālos pakalpojumus, tirdzniecību un citus. 

2024. gadā pakalpojumu sniegšanas 
kontaktpunkti atrodas Jēkabpils novada 
pagastu bibliotēkās, kas nodrošina 
iedzīvotājiem pakalpojumu saņemšanu tuvāk 
dzīvesvietai. 

Pakalpojumus saņemt ir iespējams ne tikai 
klātienē, bet arī elektroniski Jēkabpils novada 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un 
latvija.lv, kurās tiek aktualizēti pakalpojumu 
apraksti, vadoties pēc izmaiņām normatīvajos 
aktos. 

Lai atvieglotu iedzīvotāju saziņu ar Jēkabpils 
novada pašvaldību ir pieejami vairāki saziņas 
veidi: 

• klātienē; 
• Izmantojot e-pastu 

pasts@jekabpils.lv ; 
• Izmantojot oficiālo e-adresi; 
• Sazinātos uz informatīvajiem 

numuriem; 
• Sazinoties uz WhatsApp aplikāciju. 
2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldībā tika 

saņemti kopā 9914 iesniegumi, no tiem 4309 
no fiziskām personām un 5605 no juridiskām. 
Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, vērojams 

mērens iesniegumu skaita samazinājums. Šī 
tendence novērojama daudzviet Latvijā, un tās 
iemesli ir saistīti ar vairākām būtiskām 
izmaiņām valsts un pašvaldību pārvaldībā. Šī 
tendence skaidrojama ar vairākiem faktoriem, 
kas saistīti ar pašvaldības un valsts pakalpojumu 
modernizāciju, digitalizāciju un iedzīvotājiem 
ērtāku saziņas veidu ieviešanu. 

Aizvien vairāk iedzīvotāju izvēlas izmantot 
valsts un pašvaldības e-pakalpojumus, 
piemēram, caur portālu Latvija.lv vai 
pašvaldības elektroniskajām sistēmām. Līdz ar 
to daudzi jautājumi tiek atrisināti tiešsaistē, bez 
nepieciešamības iesniegt oficiālu rakstisku 
dokumentu. 

Daudzi iedzīvotāji izmanto vienotos klientu 
apkalpošanas centrus (VPVKAC) un pašvaldības 
bibliotēkas, kurās sniedz palīdzību iesniegumu 

sagatavošanā, kā arī 
konsultē par pašvaldības 
pakalpojumiem. Šajās 
vietās darbinieki bieži vien 
paši aizpilda dokumentus 
klienta vietā, tāpēc šie 
pieprasījumi ne vienmēr 
tiek reģistrēti kā oficiāli 
iesniegumi. Pateicoties 
mājaslapas, sociālo tīklu 
un informatīvo materiālu 
pieejamībai, iedzīvotāji 
daudz biežāk atrod 
atbildes uz jautājumiem 

bez nepieciešamības iesniegt rakstiskus 
pieprasījumus. Turklāt iespēja zvanīt, rakstīt e-
pastus vai konsultēties klātienē arī samazina 
klasisko iesniegumu skaitu. Pašvaldības darbs 
notiek modernās lietvedības sistēmās, kas 
nodrošina ātru un precīzu datu apstrādi. 
Rezultātā daudzos gadījumos iedzīvotāju 
jautājumi tiek risināti momentāni, bez oficiāla 
iesnieguma fiksēšanas. 
Samazinājums iesniegumu skaitā nenozīmē 
sabiedrības intereses mazināšanos, bet liecina 
par pašvaldības darba efektivitāti un 
iedzīvotājiem draudzīgāku pieeju 
pakalpojumiem. Jēkabpils novada pašvaldība 
turpina attīstīt digitālos risinājumus un veidot 
vidi, kur saziņa ar pašvaldību ir vienkārša, ērta 
un ātra. 

 
Klientu apkalpošanas centri 

 
Pašvaldībā darbojas 4 Valsts un pašvaldību 

vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC) - 
Salā, Aknīstē, Viesītē un Rubenē. Tajos 
iedzīvotājiem tiek sniegti pašvaldībā pieejamie 
pakalpojumi, kā arī noris sadarbība 
pakalpojumu sniegšanā ar valsts iestādēm: 

• Būvniecības valsts kontroles biroju (BVKB), 

• Lauku atbalsta dienestu (LAD) 

• Nacionālo veselības dienestu (NVD) 

• Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA), 

• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi 
(PMLP), 

• Sociālās integrācijas valsts aģentūru (SIVA), 

• Uzņēmumu reģistru (UR), 

• Valsts darba inspekciju (VDI), 

• Valsts ieņēmumu dienestu (VID), 

• Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru 
(VSAA), 

• Valsts zemes dienestu (VZD), 

• Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
Valsts komisiju (VDEĀVK). 

 

Viesītes un Rubenes Valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
iedzīvotājiem pieejams pakalpojums – 
“Attālinātais ierēdnis” kas sniedz iespēju 
saņemt arī videokonsultācijas ar Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (VSAA), Valsts 
ieņēmumu dienesta (VID) un Valsts zemes 
dienesta (VZD) speciālistiem. 

2024. gadā pieprasītākie pakalpojumi bija: 
• Par dzīvokļa jautājuma risināšanu (īre, 

pirkšana, piešķiršana); 
• Par darījumiem ar nekustamo īpašumu, 

nekustamo īpašumu atsavināšanu, 
nekustamo īpašumu adresēm u.c.; 

• Iesniegumi par atbalsta saņemšanu, 
finansējuma piešķiršanu, kompensācijas; 

• Par nekustamā īpašuma nodokli.

Maksas pakalpojumi 
 
Pašvaldības iestādes sniedz maksas 

pakalpojumus nolikumos noteiktajos 
gadījumos. 

Maksas pakalpojumus (kopēšana, izdruka, 
skenēšana, iesiešana, laminēšana u.c.) sniedz 
iestāde “Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka”, 
kā arī iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” un 
Viesītes muzejs “Sēlija”  (pakalpojumi, kas 
saistīti ar muzeja apmeklējumu, muzeja 
izglītojošajām programmām, muzeja krājumu 
izmantošanu, gida pakalpojumi, suvenīru 
tirdzniecība, telpu noma u.c.). 

Maksas pakalpojumus sniedz arī citas 
pašvaldības iestādes - Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde, Jēkabpils Sporta 
centrs, Jēkabpils novada Kultūras pārvalde, 
Jēkabpils novada Tūrisma un informācijas 
centrs, pašvaldības izglītības iestādes. Plašākais 
maksas pakalpojumu klāsts ir par telpu vai 
inventāra nomu.  

Iestāde “Jēkabpils novada Sociālā dienests” 
nodrošina aprūpes mājā pakalpojumus, 
pakalpojumus pansijā “Mežvijas”, grupu mājas 
pakalpojumus, daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra “Rosme” pakalpojumus, 

naktspatversmes pakalpojumus, higiēnas 
pakalpojumus u.c.  

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde sniedz 
maksas pakalpojumus par izglītības programmu 
apguvi (neformālos izglītības kursus, pedagogu 
(A) programmas kursus, profesionālās 
kompetences pilnveides kursus), kā arī 
nodrošina padziļinātas pirmreizējās speciālistu 
(psihologa, logopēda, speciālā pedagoga) 
izpētes izglītojamajiem, kuri pakalpojuma 
sniegšanas brīdī nav deklarēti Jēkabpils novada 
pašvaldībā. 

  

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     8 
 

Personāls 

 
 

1.3. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos 
 
Kapitālsabiedrības  
 

Jēkabpils novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 01.01.2025. (grupēts pēc pamatnozares): 

Nr. 
p.k. 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

Juridiskā adrese 
Kapitālsabiedrības pamatdarbības veids 

saskaņā ar statūtiem (NACE kods) 

Pašvaldības 
pamatkapitāla 
vērtība euro 

Pašvaldības 
līdzdalība 
kapitāl- 

sabiedrībā % 

Kapitālsabiedrības 
lielums * 

(pēc 2024. gada 
pārskata datiem) 

 Komunālie pakalpojumi un nekustamā īpašuma pārvaldīšana 

1 
SIA “Jēkabpils 

ūdens” 
45403000395 

Jaunā iela 60, 
Jēkabpils, 
Jēkabpils novads 

Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36) 
Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37) 

7 516 387 100% 
Vidēja 

kapitālsabiedrība 

2 
SIA “Aknīstes 
Pakalpojumi” 

45403000709 
 Saltupes iela 
9, Aknīste, 
Jēkabpils novads 

Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 
(35.30) 

Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36) 

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37) 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 

666 961 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

3 
SIA “Jēkabpils 

siltums” 
40003007778 

Nameja iela 4A, 
Jēkabpils, 
Jēkabpils novads 

Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 
(35.30) 

3 534 253 100% 
Vidēja 

kapitālsabiedrība 

4 
SIA “Viesītes 

komunālā 
pārvalde” 

55403000541 
Smilšu iela 2, 
Viesīte, Jēkabpils 
novads 

Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 
(35.30)  

Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36) 

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37) 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 

2 534 420 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     9 

Nr. 
p.k. 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

Juridiskā adrese 
Kapitālsabiedrības pamatdarbības veids 

saskaņā ar statūtiem (NACE kods) 

Pašvaldības 
pamatkapitāla 
vērtība euro 

Pašvaldības 
līdzdalība 
kapitāl- 

sabiedrībā % 

Kapitālsabiedrības 
lielums * 

(pēc 2024. gada 
pārskata datiem) 

 Komunālie pakalpojumi un nekustamā īpašuma pārvaldīšana 

5 SIA “Vīgants” 55403000931 

Susējas iela 9, 
Sala, Salas 
pagasts, 
Jēkabpils novads 

Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 
(35.30)  
Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00) 
Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 
(37.00) 
Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 

248 328 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

6 
SIA “JK Namu 

pārvalde” 
45403000484 

Andreja Pormaļa 
iela 39, Jēkabpils 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 

574 608 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

7 
SIA “Pils rajona 

Namu pārvalde” 
45403004912 

Pils Rajons 219 - 
46, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads 

 Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 
(35.30) 
Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32) 

330 584 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

8 
SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

45403006010 
Zemgales iela 
24/1, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads 

Atkritumu savākšana (38.11) 
Ceļu un maģistrāļu būvniecība (42.11) 
Ainavu veidošanas un uzturēšanas 
darbības (81.30) 

71 309 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

9 
SIA 

“Vidusdaugavas 
SPAAO” 

55403015551 
"Dziļā Vāda", 
Mežāres pagasts, 
Jēkabpils novads 

Atkritumu savākšana (38.1) 
Atkritumu apstrāde un izvietošana (38.2) 

17 741 42,33119% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

 Pasažieru sauszemes pārvadājumi 

10 
SIA “Jēkabpils 

autobusu parks” 
45403003245 

"Akurāteri", Salas 
pagasts, 
Jēkabpils novads 

Pilsētas un piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi (49.31) 
Citur neklasificēts pasažieru sauszemes 
transports (49.39) 

1 565 240 100% 
Maza 

kapitālsabiedrība 

11 
SIA “Viesītes 
transports” 

55403015481 
Smilšu iela 39, 
Viesīte, Jēkabpils 
novads 

Ceļu un maģistrāļu būvniecība (42.11) 
Citur neklasificēts pasažieru sauszemes 
transports (49.39) 
Pilsētas un piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi (49.31) 

172 546 100%  Mikrosabiedrība 

 Slimnīcu darbība un aprūpes pakalpojumi 

12 
SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 
50003356621 

Andreja Pormaļa 
iela 125, 
Jēkabpils, 
Jēkabpils novads 

Veselības aizsardzība (86) 4 270 667 100% 
Vidēja 

kapitālsabiedrība 

13 

SIA “Viesītes 
veselības un 

sociālās aprūpes 
centrs” 

40003325367 
Kārļa iela 5/7, 
Viesīte, Jēkabpils 
novads 

Pārējā darbība veselības aizsardzības jomā 
(86.90) 
Sociālā aprūpe ar izmitināšanu (87) 

83 569 100% Mikrosabiedrība 

14 

 SIA “Aknīstes 
veselības un 

sociālās aprūpes 
centrs” 

40003331306 
Skolas iela 9, 
Aknīste, Jēkabpils 
novads 

Slimnīcu darbība (86.10) 
Aprūpes centru pakalpojumi (87.10) 

395 857 
no 24.01.2025.   
317 857 

100% Mikrosabiedrība 

* Atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 5.pantā noteiktajām kritēriju robežvērtībām 
 Avots: UR izziņa uz 31.12.2024. Informācijai nav juridiska spēka. 

 
Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis kapitālsabiedrībās ir 
pašvaldības izpilddirektors. 
Publiskas personas kapitālsabiedrībām un publiski privātām 
kapitālsabiedrībām, kurās Jēkabpils novada pašvaldībai ir līdzdalība, nav 
līdzdalības citās kapitālsabiedrībās. 
Līdzdalības pārvērtējums par Jēkabpils novada pašvaldības tiešo 
līdzdalību kapitālsabiedrībās atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmās daļas nosacījumiem 
veikts un kapitālsabiedrību vispārējie stratēģiskie mērķi noteikti ar 
Jēkabpils novada domes 26.05.2022. lēmumu Nr.454 “Par tiešās 
līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās”: 
https://www.jekabpils.lv/lv/media/36417/download?attachment 
 

  

1.3.1. attēls. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     9 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/media/36417/download?attachment


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     10 

Biedrības un nodibinājumi  
 
Jēkabpils novada pašvaldībai ir dalība šādās organizācijās:  

Nr. 
p.k. 

Biedrības/ nodibinājuma nosaukums  
Reģistrācijas 

Nr.  
Samaksāts 

2024. gadā, eiro 

1. Latvijas Pašvaldību savienība 40008020804 52219.00 

2. "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" 40008062649 20000.00 

3. "Vidusdaugavas NVO centrs" 40008108696 2711.52 

4. "Daugavas Savienība" 40003234246 1760.00 

5. Union of the Baltic Cities  1200.00 

6. Biedrība "Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra" 40008134754 6000.00 

7. Saukas Dabas Parka Biedrība 40008079842 0 

8. DVIETES SENLEJAS PAGASTU APVIENĪBA 40008076738 0 

9. Latvijas Piļu un muižu asociācija 40008053237 150.00 

10. Latvijas Muzeju biedrība 40008003240 120.00 

11. "Zemgales Tūrisma Asociācija" 40008079946 300.00 

12. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija 
"LATTŪRINFO" 

40008015470 40.98 

13. "Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība" 40008217401 150.00 

14. "Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija" 40008067985 350.00 

15. Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība 40008005805 43.00 

16. "IZGLĪTĪBAS INICIATĪVU CENTRS" 45403009498 43.00 

17. "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" 40003121236 0 

18. "Latvijas amatieru teātru asociācija" 40008000121 30.00 

19. LATVIJAS SPORTA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU "DIREKTORU 
PADOME" 

40008078391 400.00 

20. Latvijas Skolu sporta federācija 40008023478 70.00 

21. Latvijas Speciālā Olimpiāde 40008032589 142.29 

22. Latvijas Tautas sporta asociācija 40008022133 250.00 

23. "LATVIJAS LEDUS HAĻĻU ASOCIĀCIJA" 40008106746 200.00 

24. "Latvijas Sporta veterānu-senioru savienība" 50008025521 100.00 

25. "Latvijas Novusa Federācija" 40008022523 45.00 

26. Latvijas Basketbola Savienība 40008025619 100.00 

27. Latvijas Galda tenisa federācija 40008023618 70.00 

28. Latvijas Svarbumbu celšanas asociācija 40008103006 150.00 

29. Latvijas Vieglatlētikas savienība 40008029019 300.00 

30. LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 40008023463 200.00 

31. "Latvijas Futbola federācija" 50008022101 100.00 

32. Latvijas Handbola Federācija 40008022078 250.00 

33. "LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA" 50008022351 0 

34. Latvijas šaušanas federācija 40008024596 150.00 

35. Latvijas Bibliotekāru biedrība 40008007789 350.00 

36. Latvijas Vieglatlētikas vecmeistaru asociācija 40008203134 210.00 

 

  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     10 

 

1.3.5. attēls. Ar biedrības “Daugavas 
Savienība” atbalstu atjaunoti tūrisma 
informācijas stendi. 

1.3.4. attēls. Tikšanās Dunavā 
Vidusdaugavas NVO centra projekta 
"Senioru darījums: lauku senioru balsis 
Latvijā" ietvaros 

1.3.2. attēls. Diskusijas LPS par Izglītības 
un zinātnes ministrija izstrādāto 
pedagogu atalgojuma finansēšanas 
jauno modeli. 

1.3.3. attēls. Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas pārstāvju tikšanās ar Ministru 
prezidenti Eviku Siliņu. 

1.3.6. attēls. Union of the Baltic Cities  
pasākuma ietvaros uzsākta sadarbība plūdu 
draudu novēršanā ar Pori pilsētu Somijā 

1.3.7. attēls. Pasniegtas “Zemgales 
Tūrisma gada balvas 2024”; saņēmēju 
vidū arī Jēkabpils novada tūrisma punkti 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     11 

1.4. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām 
 

Jēkabpils novada pašvaldībai 2024. gadā bija sadarbība ar 18 
sadraudzības pilsētām: 

• Polija, Sokołów Podlaski, 1992, sadraudzības līgums 

• Vācija, Melle, 1998, sadraudzības līgums 

• Polija, Białogard, 1999, sadarbības līgums 

• Igaunija, Maardu, 2003, sadarbības līgums 

• Polija, Czerwionka-Leszczyny, 2004, partnerības līgums 

• Ukraina, Жидачів, 2006, sadarbības līgums 

• Polija, Czeladź, 2006, sadarbības līgums 

• Lietuva, Rokiškis, 2010, sadarbības līgums 

• Norvēģija, Averøy, 2011, sadarbības līgums 

• Azerbaidžāna, Qaraçuxur, 2012, sadarbības līgums 

• Somija, Kauhava, 2013, nodomu protokols 

• Ukraina, Ми́ргород, 2014, sadarbības līgums 

• Rumānija, Cumpăna, 2014, sadarbības līgums 

• Vācija, Parchim, 2014, sadarbības līgums 

• Lietuva, Zarasai, 2017, sadarbības līgums 

• Lietuva, Kupiškis, 2018, sadarbības līgums 

• Ukraina, Ви́жниця, 2019, sadarbības līgums 

• Ukraina, Пирятин, 2019, nodomu protokols 
 

 

2. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un to novērtējums 

 
Kopējā Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma vērtība uz 31.12.2024. sastādīja 170 642 667 eiro, kas ir par 2 443 116 eiro jeb 1,41% mazāk, 
nekā 2023. gada beigās. Lielākās izmaiņas vērtības ziņā 2024. gadā bijušas inženierbūvēm: kritums par 2,95% jeb 1 245 871 eiro, bet procentuāli - 
kultivētajām zemēm: -15,90% jeb -12 784 eiro. Lielākais vērtības pieaugums bijis turējumā nodotajiem valsts un pašvaldību īpašumiem: +115 868 eiro 
jeb 6,27%. 
2024. gadā pašvaldībā visvairāk ir nedzīvojamās ēkas (32,65%), transporta būves (25,02%) un inženierbūves (24%). Sīkāka informācija un salīdzinājums 
par nekustamā īpašuma izmaiņām 2.1.tabulā publiskā pārskata pielikumā.  

 

 

  

3
8

2
7

5
2

8

5
0

0
1

8
1

3
8

3
8

4
1

0
8

3
1

3
5

8
3

0
0

6

8
0

3
0

5

5
6

4
3

3
0

1
6

2
3

1
6

8

3
8

4
3

8
7

4
2

1
1

3
4

3
6

7

1
0

6
2

9
5

3

2
5

9
0

9
9

3

6
1

3
4

5
2 6
7

7
2

3
4

2

3
6

4
5

2
8

9

2
6

6
4

1
6

8
7

6
3

5

2
9

3
4

7
1

4
2

3
7

1
1

9

5
5

9
7

1
4

3
6

4
3

1
9

9
4

5
2

3
8

5
4

2
1

0

8
0

4
0

6

2
4

8
0

6
3

1
5

0
4

9
8

8

4
2

2
0

4
2

7
0

1
2

9
8

4
3

0

1
8

4
7

3
1

0

2
5

9
5

8
2

6

5
9

3
1

2
0 6
6

8
7

9
3

5

6
8

0
1

6
5

1

7
9

2 1
6

3
4

6
3

2

3
2

6
1

4
3

4
1

5
9

0
2

7

5
5

7
0

9
7

5
6

4
2

6
9

8
7

6
6

3
8

2
0

0
9

3

6
7

6
2

2

2
4

8
2

4
7

1
4

8
6

2
8

7

4
0

9
5

8
3

9
9

1
2

7
4

7
0

4

1
9

6
3

1
7

8

2
5

8
3

3
4

0

5
7

2
7

8
7 6
5

0
4

2
9

8

6
6

7
5

2
9

3

7
9

2 1
6

0
5

3
3

5

3
1

4
7

4
3

Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes
sadalījums pa lietošanas veidiem 2024. gadā, vērtība EUR

31.12.2022. 31.12.2023. 31.12.2024.

1.4.1.attēls. Jēkabpils novada pašvaldības 
pārstāvji, apmeklējot Mirgorodu Ukrainā 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     11 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     12 

3. Investīciju projekti 
 
Plašāka informācija Publiskā pārskata pielikumā: 3.1. tabula “Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie un uzsāktie investīciju 
projekti 2024/2025” un 3.2. tabula Nākamajā gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā plānotajiem publiskajiem investīciju projekti (2025)” 

 
 Projekti, kuriem būvdarbi noslēgti 2024. gadā: 
 
1. Vides piekļūstamības nodrošināšana Jaunājā ielā 79E, Jēkabpilī 
2. Projekta SMEPRO 2 ietvaros  izveidotas kopstrādes telpas – Brīvības 

iela 126A 
3. “Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas 

reģionā” 

4. Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes 
uzlabošana Jēkabpils novada ielu apgaismojuma sistēmā 

5. Projekts “Uzdrīksties radīt” (JSPA) 
6. “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai  programmas 

“Kontakts” 
7. Projekts "Skola-Tie esam mēs" (JSPA)

 
2024. gada no Valsts atbalsta programmas Zivju resursu pavairošanas un kontroles pasākumu programmas īstenotie projekti: 
 
1. Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves 

zivju resursu papildināšanai 
2. Sabiedrības informēšana 2024. gadā par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, 
veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos 

3. Jēkabpils novada pašvaldības vides speciālistu materiāli tehniskā 
nodrošinājuma uzlabošana 2024. gadā zivju resursu aizsardzības 
pasākumu nodrošināšanai novada ūdenstilpēs 

4. "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Bancānu 
ezeram" 

5. Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Laukezera, Baļotes un 
Marinzejas ezera zivju resursu papildināšanai 

6. “Ūdzes upes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde un 
ūdens/grunts kvalitātes monitorings” Jēkabpils novada Mežāres un 
Vīpes pagasts 

7. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Laukezeram, 
Kūku pagastā Jēkabpils novadā. 

8. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vīķu ezeram. 
9. Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Viesītes, Zuju un 

Vecmuižas ezeros zivju resursu papildināšanai 

 
2024. gadā īstenotie investīciju projekti no aizdevuma Valsts kasē: 
 
1. “Jaunās ielas posma no Viestura ielas līdz 

Zaļajai ielai pārbūve, Jēkabpilī” pārbūve 
(darbi turpinās) 

2. Radžu ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā” 

3. Linarda Laicēna ielas pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā 

4. Parka ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novada 

5. “Dunavas ielas pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā” 

6. Zemgales ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novada 

7. Gulbju ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novada 

8. Tilta ielas pārbūve, Jēkabpilī 
9. Skolas iela Slates ciemā, Rubeņu pag. 

0.00-0.600km 
10. Jaunā iela - 0,33 km, Slates ciemā, 

Rubeņu pag. 
11. Alejas ielas seguma pārbūve un ielu 

apgaismojuma izbūve Atašienes ciemā 
12. Draudzības ielas seguma pārbūve un ielu 

apgaismojuma izbūve Atašienes ciemā 
13. Braslavas ielas posma Krustpils pagastā  

seguma  pārbūves izstrāde un tā 
īstenošanas autoruzraudzība 

14. Pašvaldības ceļa pārbūve Nr. 6-34 Deles -
Trepmuiža, Kūku pagasts 

15. Kļavu ielas Zīlānu ciemā seguma pārbūve 
16. Variešu ciema ielas Nr.3 Liliju iela 

asfaltbetona seguma atjaunošana 
17. Variešu ciema ielas Nr.2 Ziedu iela 

asfaltbetona seguma atjaunošana 
18. P. Stradiņa ielas atsevišķa posma seguma 

pārbūve, Viesīte pilsēta 
19. Rožu ielas seguma pārbūve, Rites pag. 
20. Viesturu  ielas  pārbūve Salā, Salas 

pagastā,  Jēkabpils novadā” 
21. Ābeļu ielas pārbūve, Salā, Salas pagastā,  

Jēkabpils novadā” 

 
2025. gadā uz atbalstu plānotie investīciju projekti no aizdevuma Valsts kasē: 
 
1. Bauskas ielas pārbūve, Jēkabpilī 
2. “Smilgu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā” 
3. “Režģu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā” 
4. Liepu ielas atjaunošana, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā 

5. "Vēju ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

6. “Vītolu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

7. Sūnu ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā 

8. Ezera ielas un Krasta ielas atsevišķu 
posmu pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā 

9. Bērzu ielas un A. Brodeles ielas atsevišķa 
posma pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā 

10. Dzelzceļnieku ielas pārbūve, Viesītē, 
Jēkabpils novadā

 

Projekti, kuru īstenošana turpinās 2025. gadā: 
 
1. "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" 
2. Bezemisiju autobusa iegāde Jēkabpils novada pašvaldības 

izglītojamo mobilitātes nodrošināšanai, veicinot skolu tīkla 
sasniedzamību 

3. Plūdu risku novēršana Jēkabpilī 
4. Saules enerģijas kopienu darbības uzsākšana - “StartSun - Start up 

for Solar Energy Communities”, “StartSun”. 
5. Uzlabot sabiedrības atbalstu vēja enerģijai ES reģionos, pielietojot 

uz vidi un sabiedrībā balstītu plānošanu" “BIOWIND” 
6. Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un aizsardzības 

pasākumi dabas parkā "Laukezers"  
7. Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts  
8. Innovations in Education Erasmus Salas vsk. 
9. “Iepazīsti parku tumsā” 

10. Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā 
11. “Digitāli pieejami - zaudētie kultūras mantojuma tūrisma galamērķi 

Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos” 
12. “Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas-Latvijas pārrobežu 

reģionā, iesaistot vietējos uzņēmējus un kopienas” 
13. Atbalsta pasākumu nodrošināšanas cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa 

vides pieejamības nodrošināšanai Jēkabpils novadā 
14. Dzīvokļu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 

Jēkabpils novadā sociāli mazaizsargātām personām 
15. Publiskās ārtelpas izveide un labiekārtošana Rīgas iela 205, 

Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
16. Līdaku mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Viesītes, Zuju, Bancānu, 

Vīķu, Vecmuižas ezera un Radžu ūdenskrātuves zivju resursu 
papildināšanai  



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     13 

17. Līdaku mazuļu ielaišana Daugavā zivju resursu papildināšanai  
18. Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Baļotes ezeram 
19. Sabiedrības informēšana 2025.gadā par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 
aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un 
sociālajos tīklos 

20. Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vārzgūnes 
ezeram 

21. Līdaku mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Laukezerā, Baļotes, 
Marinzejas, Ildzenieku, Timsmales ezerā zivju resursu 
papildināšanai  

22. Jēkabpils novada pašvaldības vides speciālistu materiāli tehniskā 
nodrošinājuma uzlabošana 2025.gadā zivju resursu aizsardzības 
pasākumu nodrošināšanai novada ūdenstilpēs”  

23. Video novērošanas kameras uzstādīšana zivju resursu aizsardzības 
pasākumu 
nodrošināšanai Jēkabpils novada pašvaldības ūdenstilpnē  

24. Reģioni noturībai pret klimata pārmaiņām, izmantojot inovācijas, 
zinātni un tehnoloģijas 

25. PROTI un DARI 2.0 
26. Zasas vidusskolas Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA) 

“Personu mobilitātes mācību nolūkos” skolu sektora aktivitātē KA 
121 projektā 

27. “Ēnošanas aktivitātes Antūžu pamatskolas darbiniekiem 2024” 
28. Jēkabpils novada Antūžu pamatskolas infrastruktūras un mācību 

vides pilnveide efektīvai un mūsdienīgai speciālās izglītības 
programmu īstenošanai 

29. Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās 

30. “Jauniešu iniciatīva” 
31. Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

Jēkabpils novadā 
32. Sabiedrības digitālo prasmju attīstība 
33. Sabiedrības drošības sistēmas attīstība pašvaldībās (Viedie 

risinājumi) 
34. Viedo risinājumu ieviešana SIA “Jēkabpils ūdens” 

ūdensapsaimniekošanas infrastruktūrā un ūdenspatēriņa uzskaitē 
komercskaitītāju attālinātā nolašīšanā" 

35. Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
36. Uzņēmejdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās infrastrukūras 

uzlabošana Jēkabpils novadā 
37. JĀ draudzībai 
38. Solidaritātes projekts "Jauni soļi ikdienai" 
39. “Daugavas stāvkrasta posma nostiprināšana un lietusūdens 

savākšanas sistēmu kapacitātes uzlabošana Jēkabpilī” 
40. Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpils novada lauku teritorijā 
41. Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības veicināšanai 

Viesītes pilsētā 
42. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

Jēkabpils novadā 
43. SIA OŠUKALNS infrastruktūras izveide 5.1.1.1. programmas ietvaros 
44. Multifunkcionāla sporta laukuma izbūve Salas ciemā 
45. Jaunaudžu retināšana Jēkabpils novada pašvaldības mežaudzēs 
46. Veselības takas izveide Riekstu mežā, Viesītē 
47. Veselības dārza" izveide Zasas muižas parkā, Zasas ciemā 
48. Pastaigu takas labiekārtošana Marinzejas parkā, Atašienes ciemā 

 

Teritorijas attīstības plānošanas dokumenti 

 
Jēkabpils novada dome 23.05.2024. (protokols Nr.10, 62.§) pieņēma domes lēmumu Nr.401 “Par Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.-2027. 

gadam īstenošanas vidus termiņa uzraudzības pārskata par 2021.-2023. gada apstiprināšanu”. Vidus termiņa uzraudzības pārskata sagatavošanai no 

2024. gada 15. janvāra līdz 2024. gada 4. februārim notika Jēkabpils novada iedzīvotāju aptauja. Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.–2027. 

gadam Investīciju plāns tika aktualizēts 2 reizes, lai piesaistītu kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām.

 
Jēkabpils novada pašvaldības stratēģiskie mērķi 

 
Jēkabpils novada pašvaldībā ir izstrādāts un apstiprināts vidēja 

termiņa novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments - Jēkabpils 
novada attīstības programma 2021.-2027. gadam, kas apstiprināta ar 
Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 500 “Par 
Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 
2021.-2027. gadam apstiprināšanu”.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-
2035. gadam, kas apstiprināta ar Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. 
novembra domes lēmumu Nr. 501 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035. gadam 
apstiprināšanu” ir noteikti šādi trīs Jēkabpils novada pašvaldības 
stratēģiskie mērķi: 

• Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva 
sabiedrība.  

• Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide. 

• Pievilcīga dzīves telpa. 
Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai 

attīstībai un pašvaldības funkciju pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji 
saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz Jēkabpils novada 
vīziju - būt par lielisku vietu dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zemgales 
reģionā. 

 

Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021.-2035. gadam 
ir publiski pieejama jebkuram 
interesentam Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā  
sadaļā “Novads” – “Attīstība” 
– “Ilgtermiņa stratēģija 2021.-
2035. gadam”, savukārt 
Jēkabpils novada attīstības 
programma 2021.-2027. 
gadam pieejama sadaļā “Attīstības programma 2021.-2027. gadam”. 

 
Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības 

ilgtermiņa prioritātes un vidēja termiņa prioritātes, un tās ir: 

• Apdzīvotas pilsētas un lauki; 

• Iedzīvotāju labklājības vairošana; 

• Uzņēmējdarbības veicināšana; 

• Videi draudzīga saimniekošana; 

• Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas attīstība; 

• Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība teritorijas pārvaldība.  

 
  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     13 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     14 

4. Pašvaldības finansējums un tā izlietojums 

4.1. Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums 
 

Jēkabpils novada dome 2024.gada 
20.februārī apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr.2 “Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 
2024.gadam” (grozījumi 2024.gada budžetā 
apstiprināti pārskata gada 28.martā, 23.maijā, 

11.jūlijā, 26.septembrī un 12.decembrī). 
Jēkabpils novada pašvaldības 2024.gada 
budžets sastādīts saskaņā ar Pašvaldību likumu, 
likumiem “Par budžetu un finanšu vadību”, “Par 
pašvaldības budžetiem”, “Par valsts budžetu 

2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 
un 2026.gadam”, Ministru kabineta 2023.gada 
19.decembra noteikumiem Nr.780 “Noteikumi 
par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda  
ieņēmumiem un to sadales kārtību 2024.gadā”.

4.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 
 
Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2024. gadā 

(4.1.1.attēls) salīdzinājumā ar 2023. gada 
faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 
ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos 
budžeta gados. 

4.1.1.attēls. 2024. gada pamatbudžeta 
ieņēmumu izpildes struktūra  

 
Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu 

un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot 
saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 
2023. gadā bija gandrīz 74 milj. eiro. Salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu kopējie 2024. gada 
ieņēmumi pieauguši par vairāk nekā 13 milj. 
eiro (t.i. par gandrīz 17,7 %) un sastāda gandrīz 
87 milj. eiro. Būtiskākais pieaugums 2024.gada 
budžetā bija no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(turpmāk IIN), valsts budžeta transfertiem, 

maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem. Jēkabpils novada pašvaldības 

2025. gada budžetā ieņēmumi plānoti 77,5 milj. 
eiro (4.1.1. tabula).

 
4.1.1.tabula. Pārskats par Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūru (euro) 

Rādītāji 2023. gada 
plāns 

2023. gada 
fakts 

2024. gada 
plāns 

2024. gada 
fakts 

2025. gada 
plāns 

Ienākuma nodokļi 26099150 27683745 28677754 30596518 30557331 

Īpašuma nodokļi 2005427 2583752 1964162 2557128 1985759 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 775000 742304 705000 776063 705000 

Nenodokļu ieņēmumi 1989302 3185409 2194659 2851403 1943181 

Valsts budžeta un no valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 

28241071 35731112 40451447 45864006 38635842 

Pašvaldību budžetu transferti 351426 416242 386265 443937 421547 

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2835 7809 0 3519 0 

Maksas pakalpojumi u.c.pašu ieņēmumi 2763041 3562921 3127391 3897736 3294845 

Kopā 62227252 73913294 77506678 86990310 77543505 

Saņemtie/plānotie aizņēmumi 9838840 8796576 4388768 4286482 6747166 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 16443630 16443630 10682220 10682220 13680456 

 
Nodokļu ieņēmumi

Pašvaldībā ieņēmumi no IIN veido būtisku 
daļu no kopējiem ieņēmumiem. Finanšu 
ministrijas sākotnējā IIN prognoze bija vairāk 
nekā 28,6 milj. eiro, taču faktiski līdz gada 
beigām IIN prognoze tika pārpildīta. Kopējā 
2024. gada IIN izpilde bija gandrīz 30,6 milj. eiro 
un sastādīja 35,17 % no kopējiem ieņēmumiem 
(2023. gadā IIN faktiskā izpilde bija vairāk nekā 
27,6 milj. eiro).  

Nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk 
NĪN) ieņēmumi gan 2023. gadā bija gandrīz 2,6 
milj. eiro, gan 2024. gadā tika iekasēti gandrīz 
2,6 milj. eiro, kas budžetā sastādīja aptuveni 2,9 
% no kopējiem ieņēmumiem. Sākotnēji 
aprēķinātā NĪN prognoze bija vairāk nekā 1,9 
milj. eiro, kas līdz gada beigām tika pārpildīta. 
Tas saistīts ar to, ka pašvaldība iekasēja nodokli 
ar lielāku koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta 

NĪN prognoze, kā arī papildus tika iekasēti 
iepriekšējo gadu parādi. 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm, 
t.sk. ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un 
azartspēļu nodokļa 2024. gadā sastādīja gandrīz 
1 % no kopējiem ieņēmumiem. Azartspēļu 
nodoklis tika saņemts 27,5 tūkst. eiro apmērā 
(2023.gadā 28,7 tūkst. eiro) un dabas resursu 
nodoklis 748,5 tūkst. eiro (2023. gadā – 713,5 
tūkst. eiro).

  

36%

4%

1%
6%

48%

1%
0%

4%

Ieņēmumu izpildes struktūra 2023. gadā

Ienākuma nodokļi

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi

Valsts budžeta un no valsts budžeta daļēji
finansētu atvasinātu personu un budžeta
nefinansētu iestāžu tranferti

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     14 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     15 

Nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
Valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi 

un sankcijas, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
pārdošanas un iznomāšanas, kā arī procentu 
ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem, 
no kopējiem ieņēmumiem sastāda 3,28 %. 

Nenodokļu ieņēmumi kopā 2023. gadā bija 
vairāk nekā 3,2 milj. eiro, bet 2024. gadā 
gandrīz 2,85 milj. eiro.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
2023. gadā tika saņemti vairāk nekā 3,5 milj. 

eiro apmērā, bet 2024. gadā - gandrīz 3,9 milj. 
eiro, kas sastāda 4,48 % no kopējiem 
ieņēmumiem. 

 
Saņemtie transferti 

Mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas 
dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā 
saņemtie maksājumi 2024. gadā sastādīja 45,8 
milj. eiro (2023. gadā vairāk nekā 35,7 milj. 
eiro), 2024. gadā tie bija 52,72 % no kopējiem 
ieņēmumiem. 

Dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda un 
valsts budžeta dotācija 2024. gadā saņemta 
vairāk nekā 10,85 milj. eiro apmērā (sākotnējā 
prognoze bija gandrīz 10,3 milj. eiro), kā arī 
saņemta valsts budžeta dotācija 43,7 tūkst. eiro 
apmērā par personām, kuras ievietotas 
ilgstošas aprūpes iestādēs līdz 1998. gada 1. 
janvārim. 

Lielu daļu no kopējā 
apjoma sastādīja valsts 
mērķdotācija, kas saņemtas 
no Izglītības un zinātnes 
ministrijas (gandrīz 14,9 milj. 
eiro apmērā) un paredzētas pirmsskolas, 
pamata, vispārējās vidējās izglītības iestāžu un 
profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu, 
kā arī interešu izglītības programmu pedagogu 
atalgojumam, mācību līdzekļu, mācību 
grāmatu, digitālo un citu mācību līdzekļu 
iegādei, brīvpusdienu nodrošināšanai 1. – 4. 
klašu grupu skolēniem, t.sk. Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, asistenta pakalpojumu 
nodrošināšanai personām ar invaliditāti.  

Saņemts finansējums no 
Latvijas nacionālā kultūras 
centra gandrīz 878 tūkst. eiro 
apmērā, kas paredzēts 
profesionālās ievirzes 
mākslas un mūzikas izglītības iestāžu pedagogu 
atalgojumam, māksliniecisko kolektīvu vadītāju 
atalgojumam un kultūrizglītības programmas 
“Latvijas skolas soma” nodrošināšanai. 

Pašvaldība saņēma Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas (turpmāk 
– VARAM) finansējumu vairāk 
nekā 593 tūkst. eiro apmērā, 
tajā skaitā dotācija Klientu apkalpošanas centru 
darbības nodrošināšanai, finansējums Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta izdevumiem, 
finansējums projektu realizācijai, kā arī 
finansējums no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem: izdevumu segšanai, kas radušies 
pašvaldībai 2024. gada plūdu radīto postījumu 
daļējai apmaksai. 

Pašvaldības budžetā tika 
saņemts finansējums no 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
algoto pagaidu sabiedrisko darbu 
veikšanai, skolēnu nodarbinātībai 
vasarā, kā arī projekta “Prasmju 
pilnveide pieaugušajiem” īstenošanai, kopā 
vairāk nekā  108 tūkst. eiro. 

Labklājības ministrija 
pašvaldības budžetā kopumā 
ieskaitīja vairāk nekā 1,36 milj. 
eiro, tajā skaitā asistenta 
pakalpojumu nodrošināšanai 
cilvēkiem ar invaliditāti, cietušo rehabilitācijas 
pakalpojumu veikšanai, nodrošinātajiem 
sociālajiem pakalpojumiem dzīvesvietā, 
pabalsta nodrošināšanai audžuģimenēm, 
mājokļa pabalsta nodrošināšanai, pabalsta 
garantētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai, kā arī profesionālās 
kompetences pilnveides (supervīzija) 
pakalpojumiem. 

Dotācija no Satiksmes 
ministrijas tika saņemta 
zaudējumu kompensācijai par 
maršrutiem, kuriem vairāk 

nekā 30% no kopējā maršruta garuma ir ārpus 
pilsētas administratīvā teritorijas un zaudējumu 
kompensācijai par personu ar invaliditāti 
pārvadāšanu, kopā vairāk nekā 196 tūkst. eiro. 
Saņemta arī mērķdotācija pašvaldības 
autoceļiem (ielām) gandrīz 1,8 milj. eiro 
apmērā. 

Pašvaldības budžetā tika 
saņemts finansējums no 
Nacionālā veselības dienesta 
ambulatoro pakalpojumu 
nodrošināšanai vairāk nekā 29 
tūkst. eiro. 

Saņemts Centrālās vēlēšanu 
komisijas finansējums, vairāk 
nekā 167 tūkst. eiro apmērā, 
tajā skaitā parakstu vākšanas 
nodrošināšanai, kas tika uzsākta 
2023. gada nogalē, un Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu nodrošināšanai. 

Kopējā mērķa maksājumu apjomā iekļauts 
finansējums Eiropas savienības fondu (turpmāk 
– ESF) finansēto projektu realizācijai un Lauku 
atbalsta dienesta, Zemgales plānošanas 
reģiona, Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras, Valsts kultūrkapitāla fonda, Valsts 
izglītības satura centra, Valsts digitālās 
attīstības aģentūras, Valsts izglītības attīstības 
aģentūras, Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras, Klimata un enerģētikas ministrijas 
finansēto vai līdzfinansēto projektu realizācijai, 
kas tika saņemts gandrīz 15 milj. eiro apmērā. 

Pašvaldību budžetu transferti 2023. 
gadā saņemti nedaudz virs 416 tūkst. eiro 
apmērā, bet 2024. gadā - gandrīz 444 
tūkst. eiro.

 
Ārvalstu finansējums 

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi 2023. gadā saņemti 7 809 eiro apmērā, bet 2024. gadā – 3 519 eiro, kas paredzēti projekta 
realizācijai. 

.   

4.1.1. attēls. Jēkabpils aizsargdambja pārbūve 
(2024. gada septembris) 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     15 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     16 

4.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 
 

Visi pašvaldības izdevumi pēc savas 
ekonomiskās būtības iedalīti deviņās (no valsts 
budžeta uzskaitē apstiprinātajām desmit) 

funkcionālajām kategorijām (4.1.2.attēls). 
Uzskatāmības nolūkā ieguldījumi 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā tiek uzrādīti 

nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu 
sadaļā. 

 
4.1.2.attēls. 2024. gada pamatbudžeta izdevumu 

izpildes struktūra  

 
Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un 

ieguldījumi kapitālsabiedrību pašu kapitālā 
2023. gadā bija vairāk nekā 83,5 milj. eiro. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu 2024. gadā 
izdevumi nedaudz samazinājušies, par gandrīz 
1,4 milj. eiro (t.i. par 1,6%), un sastāda vairāk 
nekā 82,2 milj. eiro. Izdevumu samazinājums 
pašvaldības budžetā galvenokārt saistīts ar 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 
projektu realizēšanas laika grafiku, kā arī 
ietekmi radīja fakts, ka vairāku pašvaldības 
2024. gada budžetā plānoto investīciju projektu 
īstenošana kavējās un tiks turpināta 2025. gadā. 
Jēkabpils novada pašvaldības 2025. gada 
budžetā izdevumi un ieguldījumi 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā plānoti 93 milj. 
eiro apmērā (4.1.2. tabula). 

Finansējums sadaļā “Vispārējie vadības 
dienesti” 2024. gadā tika izlietots deputātu, 
pašvaldības administrācijas un ārštata 
darbinieku atlīdzībai, Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu nodrošināšanai, aprīkojuma iegādei 
un iestādes uzturēšanas izdevumiem, kā arī 
finansējums aizņēmumu procentu 
maksājumiem un komisijas maksai par kredītu 
apkalpošanu. Izdevumi šajā sadaļā 2023. gadā 
sastādīja gandrīz 5,4 milj. eiro, savukārt 2024. 
gadā tie ir pieauguši līdz vairāk nekā 6,9 milj. 
eiro. Būtiskākais pieaugums šajā sadaļā 
vērojams kopējā finansējuma apmērā 
aizņēmumu procentu maksājumiem un 

komisijas maksai par kredītu apkalpošanu, kas 
2022. gadā sastādīja 310  tūkst. eiro, savukārt 
2023. gadā tie bija jau 1,89 milj. eiro, bet 2024. 
gadā – 3,38 milj. eiro, tātad divu gadu laikā šie 
maksājumi ir pieauguši vairāk kā 10 reizes. 
Būtiskā pieauguma iemesls ir Eiropas Centrālās 
bankas noteikto procentu likmju kāpums, kas 
iespaido pašvaldības procentu maksājumus par 
aizņēmumiem. 

Sadaļā “Sabiedriskā kārtība un drošība” 
finansējums tika paredzēts Jēkabpils novada 
pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, 
kā arī darba drošības, ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības nodrošināšanai. Šajā sadaļā tika 

iekļauts arī pašvaldības finansējums Ancenes 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai deleģēto 
funkciju izpildei – veikt pasākumus civilās 
aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, 
ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā, kā arī 
Jēkabpils reģionālajai slimnīcai deleģēto 
funkciju izpildei – nodrošināt atskurbināšanas 
pakalpojuma pieejamību Jēkabpils novada 
pašvaldībā.  Faktiskie izdevumi 2023. gadā bija 
vairāk nekā 646,5 tūkst. eiro, bet 2024. gadā 
palielinājušies par aptuveni 40 tūkst. eiro, 
veidojot pārskata gadā kopējās izmaksas sadaļā 
“Sabiedriskā kārtība un drošība” – 687,5 tūkst. 
eiro.

 
4.1.2. tabula. Pārskats par Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūru (euro) 

Rādītāji 2023. gada 2023. gada 2024. gada 2024. gada 2025. gada 

(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) plāns* fakts plāns* fakts plāns 

Vispārējie valdības dienesti 5451030 5398578 6964224 6912180 6948560 

Sabiedriskā kārtība un drošība 703117 646520 746138 687537 950379 

Ekonomiskā darbība 8822948 10390849 8862618 7934779 10248238 

Vides aizsardzība 1363379 962067 1106508 917710 1043548 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, 
t.sk. ieguldījumi pašu kapitālā 

16331519 14229351 24720396 18207295 21798010 

Veselība 309320 475810 146568 207165 238363 

Atpūta, kultūra un reliģija 7876431 7608038 6938793 6609147 6729241 

Izglītība 32765889 34425025 27516288 31101025 35029260 

Sociālā aizsardzība 9409501 9449978 9280335 9635849 10046729 

Kopā 83033134 83586216 86281868 82212687 93032328 

Aizņēmumu atmaksa 4821334 4885064 5870855 6065869 4239127 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 655254 10682220 424943 13680456 699672 

*Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 mēnešiem   
 

  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     16 

 

7%
1%

12%

1%

17%

1%

9%

41%

11%

Izdevumu izpildes struktūra 2023. gadā
Vispārējie vadības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana, t.sk.ieguldījumi pašu

kapitālā
Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

4.1.2. attēls. Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
demonstrējumi Ancenes ciema svētkos. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     17 
 

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” faktiskie 
izdevumi pārskata gadā sastāda 9,65 % no 
kopējiem izdevumiem. Finansējums šajā sadaļā 
2023. gadā izlietots gandrīz 10,4 milj. eiro 
apmērā,  savukārt 2024. gadā - vairāk kā 7,9 
milj. eiro.   

 Plānotais finansējums izlietots sabiedriskā 
transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, 
braukšanas maksas atvieglojumiem skolēniem 
sabiedriskajā transportā, nodarbinātības 
pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai 
vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, Tūrisma 
informācijas centra darbības nodrošināšanai, 
informatīvajam darbam, projektu 
administrēšanai, zvērināta revidenta 
pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti 
ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās 
(Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo pilsētu 
asociācijā u.c.).  Lielāko daļu no šīs sadaļas 
izdevumiem sastāda izdevumi ceļu un ielu 
investīciju projektu īstenošanai, būvprojektu 
izstrādei vairākiem ceļu un ielu investīciju 
projektiem, kā arī Eiropas Savienības 
līdzfinansēto projektu realizācijai.    

Izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu un 
valsts piešķirtos aizdevumus, 2024. gadā 
īstenoti vairāki ceļu un ielu pārbūves investīciju 
projekti, kas tika uzsākti iepriekšējā gadā: 
“Sporta ielas brauktuves, ietvju un 
autostāvvietu pārbūve Viesītē, Jēkabpils 
novadā”,  “Variešu ciema Liliju iela un Ziedu iela 
asfaltbetona seguma atjaunošana”, “Kļavu ielas 
Zīlānu ciemā seguma pārbūve”, “Pašvaldības 
ceļa pārbūve Nr.6-34 Deles - Trepmuiža”, 
“Braslavas ielas posma Krustpils pagastā 

seguma pārbūves izstrāde un tā īstenošanas 
autoruzraudzība”, “Draudzības ielas seguma 
pārbūve un ielu apgaismojuma izbūve 
Atašienes ciemā”, “Alejas ielas seguma pārbūve 
un ielu apgaismojuma izbūve Atašienes ciemā”, 
“Linarda Laicēna ielas pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā”, “Rožu ielas seguma 
pārbūve, Rites pagastā, Jēkabpils novadā”, 
“P.Stradiņa ielas atsevišķa posma seguma 
pārbūve, Viesītē, Jēkabpils novadā”, “Parka 
ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā”, “Tilta ielas pārbūve, Jēkabpilī”, “Ābeļu 
ielas pārbūve Salā, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā”, “Viesturu ielas pārbūve Salā, Salas 
pagastā, Jēkabpils novadā”, “Skolas ielas 
atjaunošana Slatē, Rubenes pagastā, Jēkabpils 
novadā”, “Jaunās ielas 0,33 km atjaunošana 
Slatē, Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā”, 
“Radžu ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā”, “Zemgales ielas posma 
pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”, 
“Dunavas ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” un “Gulbju ielas (438m) posma 
pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”, kā arī 
ceļu un ielu pārbūves investīciju projekts 
“Jaunās ielas posma no Viestura ielas līdz Zaļajai 
ielai pārbūve, Jēkabpilī”, kura realizāciju plānots 
pabeigt 2025. gadā. 

No pašvaldības budžeta līdzekļiem veikta 
vairāku plānoto ceļu un ielu pārbūves 
investīciju projektu būvprojektu izstrāde, kuru 
īstenošana paredzēta nākamajos gados. 

No valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda 
līdzekļiem finansējums tika izlietots Jēkabpils 
novada ceļu un ielu nomaļu uzaugumu 
noņemšanai, asfaltbetona seguma bedrīšu 
remontam, grants autoceļu 
uzturēšanai:  greiderēšanai, iesēdumu, bedru 
un citu defektu novēršanai; tranzīta ielu un tiltu 
uzturēšanai, ielu un ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā, autobusu pieturu uzturēšanai, 
satiksmes drošības nodrošināšanai novada ielās 
un ceļos (ceļa zīmju, ceļa barjeru, gājēju 
nožogojumu tehniskai apsekošanai un 
uzturēšanai).  

Jēkabpils novada pašvaldība 2024. gadā 
pabeidza īstenot Valsts aizsardzības militāro 

objektu un iepirkumu centra finansēto projektu 
"Pašvaldības ceļu (Nr.1-18 un Nr.1-19) pārbūve 
Krustpils pagastā pie militārās bāzes". 

Pašvaldība pabeidza iepriekšējos gados 
uzsāktā Eiropas Sociālā fonda projekta “Proti un 
dari” realizēšanu, kā arī 2024. gadā uzsāka un 
pabeidza projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumi Zemgales plānošanas reģionā” 
īstenošanu. Jēkabpils novada pašvaldība kā 
partneris turpināja īstenot 2023. gadā uzsākto 
projektu “Saules enerģijas kopienu darbības 
uzsākšana” un 2024. gadā uzsāka jaunu 
pārrobežu projektu īstenošanu “Ilgtspējīga 
ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas – Latvijas 
pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos 
uzņēmējus un kopienas” un “Digitāli pieejami - 
zaudētie kultūras mantojuma tūrisma 
galamērķi Latvijas un Lietuvas pārrobežu 
reģionos”, sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru uzsāka projekta “Proti un 
dari 2.0” īstenošanu, kā arī Eiropas Savienības 
projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
uzlabošana Jēkabpils novadā” realizēšanu.  

 
 
“Vides aizsardzības” sadaļas izdevumi 

2024. gadā kopā sastādīja vairāk nekā 917 
tūkst. eiro, bet 2023. gadā – 962 tūkst. eiro. 
Finansējumu izlietots ar vides aizsardzību 
saistītiem pasākumiem: atkritumu izvešanai no 
nelegālajām atkritumu uzkrāšanas vietām, 
bioloģiskās daudzveidības un ainavu 
aizsardzībai, ūdens resursu aizsardzībai, 
Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
un citu novada teritorijā esošu ūdenstilpņu 
uzturēšanai, invazīvo augu sugu iznīcināšanai, 
rekultivēto sadzīves atkritumu izgāztuvju vides 
stāvokļa novērtēšanai, zivju resursu 
aizsardzībai,  Zasas parka, Rubeņu parka, 

Laukezera dabas parka, Asares muižas parka, 
Marinzejas muižas parka un Kaldabruņas skatu 
platformas labiekārtošanai, notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu (Sēlija) pārbūves uzsākšanai, 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūves 
pabeigšanai Meldru ielā, Jēkabpilī un citiem 
mērķiem. Uzsākta projekta “Dabas un 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un 
aizsardzības pasākumi dabas parkā 
“Laukezers”” īstenošana. Jēkabpils novada 
pašvaldības 2024. gada budžetā iekļauts un 
izlietots finansējums Pasaules čempionāta 
karpu makšķerēšanā sievietēm un jauniešiem 
organizēšanas līdzfinansēšanai, kas notika 
2024. gada jūlijā Baļotes ezerā, Jēkabpils 
novadā. 

 
 

4.1.6. attēls. Marinzejas 
muižas parka labiekārtošana 

4.1.7. attēls. Pasaules čempionāta karpu makšķerēšanā 
sievietēm un jauniešiem dalībnieku apbalvošana  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     17 

 

4.1.3. attēls. Ielu 
pārbūve Slates ciemā 

4.1.4. attēls. Linarda Laicēna 
ielas pārbūve Jēkabpilī 

4.1.5. attēls. Jaunās ielas 
pārbūve Jēkabpilī 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     18 

Izdevumi sadaļā “Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” 2023. gadā kopā 
sastādīja  vairāk nekā 14,2 milj. eiro, tajā skaitā 
finansējums ieguldījumiem kapitālsabiedrību 
pašu kapitālā 67 tūkst. eiro apmērā, bet 2024. 
gadā – 18,2 milj. eiro (t.i. 22,15% no kopējo 
izdevumu apjoma), 2024. gada kopsummā 
ietverts finansējums ieguldījumam 
kapitālsabiedrības pašu kapitālā aptuveni 32 
tūkst. eiro apmērā.  

 
Sadaļā “Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana” finansējums izlietots 
pagasta pārvalžu darbības nodrošināšanai, tajā 
skaitā teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai, 
pašvaldības īpašumā esošo ēku un būvju  
uzturēšanai un apsaimniekošanai, tajā skaitā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopīpašuma 
daļas apsaimniekošanai un pārvaldībai, 
kurināmā iegādei un  komunālo maksājumu 
veikšanai pašvaldības īpašumos.  

Finansējums tika izlietots, lai novērstu 
2024. gadā notikušo plūdu sekas, tajā skaitā no 
Valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem. Pašvaldība plāno arī 2025. gadā 
turpināt plūdu radīto seku novēršanas darbus.  

Pamatojoties uz Jēkabpils novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai, 
turpināta iepriekšējā gadā uzsāktā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu 
labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un veikti 
labiekārtošanas darbi, piesaistot pašvaldības 
līdzfinansējuma daļu daudzdzīvokļu 

dzīvojamajai mājai Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī. 
Turpinot iepriekšējos gados uzsākto aktivitāti, 
ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres 
maksām, ēku, būvju un ze  mju pārdošanas  
novirzīti pašvaldības dzīvojamā fonda 
remontiem un attīstībai - dzīvošanai nederīgo 
dzīvokļu atgriešanai apritē, dienesta dzīvokļu 
remontiem jaunajiem speciālistiem, pabalstu 
nodrošināšanai mājokļu īres maksas daļējai 
kompensēšanai ārstniecības speciālistiem, 
esošo bērnu rotaļu laukumu apsaimniekošanai, 
lietus ūdens sistēmas remontdarbu veikšanai 
pie daudzīvokļu mājām Draudzības alejā 24, 
Draudzības alejā 26, Viestura ielā 14 un 
Viestura ielā 14B, Jēkabpilī. Turpināta 2020. 
gadā uzsāktā aktivitāte, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu iedzīvotājiem - nekustamo 
īpašumu pieslēgšana centralizētajai 
kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai.  

Finansējums izlietots ielu un ceļu  
apgaismošanai – elektroenerģijas izdevumu 
apmaksai, ielu apgaismojuma tīkla uzturēšanai 
un ikdienas remontiem, izdevumiem novada 
teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu 
izvešanai no parkiem, skvēriem, kapsētām un 
nelegālo atkritumu izgāztuvēm, kā arī zāles 
pļaušanai, augošo koku un krūmu 
apsaimniekošanai - bīstamo koku izzāģēšanai 
un jauno koku vainagu kopšanai, dzīvžogu 
apgriešanai, celmu frēzēšanai, dzīvnieku 
patversmes uzturēšanai un profilaktiskiem 
izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, 
dzīvnieku kapsētas apsaimniekošanai Jēkabpils 
pilsētā un Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma izstrādei, kas turpināsies arī 2025. 
gadā.  

Šajā sadaļā finansējums izlietots Jēkabpils 
novada attīstības un labiekārtošanas darbiem, 
tajā skaitā no ieņēmumiem par pašvaldības  ēku 
būvju un zemju pārdošanu; ideju projektu 
konkursa īstenošanai, lai nodrošinātu 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības 
jautājumu izlemšanā; vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 
nojaukšanas būvniecības ieceres 
dokumentācijas sakārtošanai; 2023. gadā 
uzsākto darbu pabeigšanai, tajā skaitā: 
ūdensvada un kanalizācijas izbūvei Zīlānu ielā, 
Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, āra bērnu nojumes 
un laukuma izveidei PII Bitīte, “Ielu 

apgaismojuma izbūvei Vandānu ciemā Dignājas 
pagastā”. 

Sadaļā “Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” finansējums tika ieplānots 
arī vairākiem pašvaldības investīciju projektiem, 
tajā skaitā ar ESF atbalstu: projektu “Publiskās 
ārtelpas izveide un labiekārtošana Rīgas iela 
205, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” un “Iepazīsti 
parku tumsā” uzsākšanai, EKII projekta 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana Jēkabpils 
novada ielu apgaismojuma sistēmā”, projekta 
“Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi 
Jaunajā ielā 79E, Jēkabpilī” un ERAF projekta 
“Plūdu risku novēršana Jēkabpilī” turpināšanai. 

Iepriekšējos gados uzsāktajos ERAF projektos 
“Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei” un “Degradētās teritorijas 
revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī” saņemti noslēguma gala maksājumi 
un projekti pārskata periodā ir faktiski 
noslēgušies. 

 
 

Sadaļā “Veselība” finansējums izlietots 
kapelāna algošanai Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas kapelā, akcijas “Dzīvo vesels” 
organizēšanai, stipendiju izmaksai 
atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs ar 
mērķi piesaistīt jaunos ārstniecības speciālistus, 
kā arī Dunavas un Dignājas pagastos 

feldšerpunktu darbības nodrošināšanai. Kopējie 
izdevumi ar veselību saistīto izdevumu 
finansēšanai 2024. gadā bija virs 207 tūkst. eiro, 
kamēr 2023. gadā finansēti izdevumi vairāk 
nekā 475 tūkst. eiro apmērā, tajā skaitā 
finansējums ieguldījumiem kapitālsabiedrības 
pašu kapitālā 192 tūkst. eiro apmērā.

 
 

  

4.1.11. attēls. Bezmaksas mediķu 
konsultācijas akcijas “Dzīvo vesels” 

ietvaros 

4.1.8. attēls. SIA “Jēkabpils siltums” 
jaunā katlu māja Tvaika ielā Jēkabpilī 

4.1.9. attēls. Jaunais traktors 
Zasas pagasta pārvaldē 

4.1.10. attēls. Jauns rotaļu 
laukums Sēlijas ciemā 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     18 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     19 

Finansējums sadaļā “Atpūta, kultūra un 
reliģija” sastādīja 8,04% no kopējiem 
izdevumiem jeb 6,6 milj. eiro, savukārt 
2023. gadā  vairāk nekā 7,6 milj. eiro. Plānotais 
finansējums izlietots Jēkabpils sporta centra un 
citas novada sporta infrastruktūras uzturēšanai, 
dažādu profesionālā un tautas sporta 
pasākumu organizēšanai, bibliotēku, t.sk. 
Klientu apkalpošanas centru, Kultūras 
pārvaldes un kultūras iestāžu (tautas namu un 
amatniecības centru), muzeju darbības 
nodrošināšanai un uzturēšanai, kā arī 

pasākumu organizēšanai. Jēkabpils novada 
pašvaldības 2024. gada budžetā tika iekļauts 
un finansējums izlietots, lai aprīkotu Jēkabpils 
tautas namu, tajā skaitā mēbeles, skatuves 
aprīkojums, gaismas un skaņas iekārtas. 
Uzsākta Interreg projekta "Tūrisma 
piedāvājuma attīstība Sēlijā, Weekend in 
Village" realizācija, kas turpinās arī 2025. gadā. 
Šajā sadaļā tika paredzēts finansējums reliģisko 
organizāciju, biedrību un nodibinājumu 
atbalstam, kā arī reprezentācijas un 
apbalvošanas mērķiem. 

 
 

 
Izmaksu ziņā visbūtiskākā pašvaldības 

budžeta sadaļa “Izglītība”, 2024. gadā kopumā 
veidoja vairāk nekā 37,83% (2023. g. - 41,01 %) 
no kopējiem izdevumiem, t.i. vairāk kā 31,1 milj. 
eiro (2023. gadā vairāk kā 34,4 milj. eiro). 
Finansējums izlietots skolu, pirmskolas izglītības 
iestāžu, interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu uzturēšanai, nodarbināto 
atalgojumam un pārējo izglītības pasākumu 
nodrošināšanai, t.sk. ēdināšanas un 
pārvadājumu nodrošināšanai. Noslēdzies 
pašvaldības ilggadējais  ERAF projekts 
“Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vides un infrastruktūras uzlabošana”, kura 
ietvaros 2024. gadā tika pabeigti būvniecības 
darbi Jēkabpils 2. vidusskolas telpās Rīgas ielā 
200, Jēkabpilī un tika saņemts arī noslēguma 
gala maksājums. Noslēgušās arī pārrobežu 
projekta “Droša vide skolēniem un pedagogiem 
– pamats kvalitatīvai izglītībai” veiktās 
aktivitātes. Pārskata gadā turpinātas aktivitātes 
realizējot kultūrizglītības programmu “Latvijas 
skolas soma”. Budžetā tika paredzēti 
līdzekļi arī citu ESF finansēto projektu 
realizēšanai, t.i. projekts "Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai", projekts “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana”, projekts 
“Skolotāja pašefektivitātes un 
dzīvesspēka veicināšana atbalstot bērnus 
ar uzvedības un emociju paškontroles 
traucējumiem PII Ābelīte”, projekts 
“Atklāj savu pagātni, tagadni un nākotni 
un nepazaudē sevi!” un “Innovations in 
Education”. Realizēti arī jauniešu 
iniciatīvu projekti “JĀ draudzībai” un LEADER 

projekts “Jaunieši VAR”. Tāpat arī realizēti 
Erasmus + projekti “Innovations in Education”, 
“Ēnošanas aktivitātes Antūžu pamatskolas 
darbiniekiem 2024” un “Akreditēti mobilitātes 
projekti skolēniem un personālam skolu 
izglītībā” Zasas vidusskolā. Šajā sadaļā tika 
iekļauts arī VARAM finansējums ar mācību 
procesu saistīto izdevumu nodrošināšanai 
Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

 
Izdevumi sadaļā “Sociālā aizsardzība” 

(tajā skaitā sociālajiem pabalstiem, 
norēķiniem un iestāžu uzturēšanai), 
Bāriņtiesas un Pašvaldības aģentūras 
“Jaunāmuiža” darbības nodrošināšanai 
pēdējo 2 gadu laikā nav notikušas būtiskas 
svārstības - 2023. gadā tie veidoja 9,45 milj. 
eiro un 2024. gadā nedaudz virs 9,63 milj. 
eiro (t.i. 11,72 % no kopējiem izdevumiem). 
Būtisku daļu Sociālās aizsardzības jomas 
sastādīja sociālie pabalsti, kas 2024. gadā 
plānoti vairāk kā 2,27 milj. eiro, tai skaitā krīzes 
pabalsti plūdu skartajām mājsaimniecībām un 
dažādas brīvprātīgās iniciatīvas, kas ietver sevī 
arī atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 2024. 
gadā tika ieviestas vairākas atbalsta 
programmas ēdināšanas izdevumu segšanai 
pabalstu veidā audžu ģimenēs un aizbildnībā 
esošajiem izglītojamiem, kā arī uzsākta 
finansēšana aprūpes mājās pakalpojumu 
nodrošināšanai bērniem ar smagiem un ļoti 

smagiem funkcionāliem traucējumiem. Sociālā 
dienesta struktūrvienības sniedz atbalstu sociāli 
atstumtām personām, personām ar kustību 
traucējumiem un cilvēkiem krietnā vecumā, 
nodrošinot gan pajumti, gan ēdināšanu, gan 
sociālo aprūpi dienas centros un grupu 
dzīvokļos, kā arī tiek sniegti asistenta 
pakalpojumi invalīdiem. Tomēr neskatoties uz 

to, pašvaldība izmanto arī citu institūciju un 
pašvaldību piedāvātos pakalpojumus, kas veido 
izmaksas norēķinos par sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem. Tāpat arī tika turpināts realizēt 
ESF finansēto projektu "Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi". Projektos ar 
ERAF līdzfinansējumu “Infrastruktūras izveide 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā” un “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Jēkabpils novada Salas un 
Sēlpils pagastos”  saņemti noslēguma gala 
maksājumi un projekti ir faktiski realizēti.  
Pārskata periodā veiktas aktivitātes pie jauna 
ERAF līdzfinansētā projekta uzsākšanas 
“Atbalsta pasākumu nodrošināšanas cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanai Jēkabpils novadā”.   

4.1.13. attēls. Atjaunotās telpas 
Rīgas ielā 200, Jēkabpilī 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     19 
 

4.1.12. attēls. Atjaunotā Jēkabpils 
Tautas nama atklāšana 

4.1.14. attēls. Bērnu un jauniešu 
folkloras svētki "Pulkā eimu, 

pulkā teku 2024" Zasā 

4.1.15. attēls. Jauns mikroautobuss 
Jēkabpils novada Sociālajam dienestam 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     20 
 
 

4.2. Pašvaldībā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums 

 

Konta 
Nr. 

Konta nosaukums Aktīva apraksts 
Juridiskas vai fiziskas 
personas nosaukums 

Juridiskas 
personas 

NMR 

Sākotnēji 
noteiktā 
patiesā 

vērtība (EUR) 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 983 

1200 Pamatlīdzekļi  983 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 983 

1236 
Literārie un mākslas oriģināldarbi, 
kultūras un mākslas priekšmeti 

Dažādu priekšmetu dāvinājumi Jēkabpils 
vēstures muzeja ekspozīcijai 

Fiziska persona x 983 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 18,640 

2100 Krājumi 5,617 

2110      Izejvielas un materiāli    804 

2111 
Materiāli mācību, zinātniskiem un citiem 
mērķiem 

Finiera atgriezumi mācību procesa 
nodrošināšanai Antūžu pamatskolai 

Riga Wood Baltic AS 40003978069 
48 

2119 Pārējie materiāli 
Reprezentācijai cepumi, maize, pīrādziņi 
pasākumiem 

SIA Dona 45403003207 69 

Suņu un kaķu barība Dzīvnieku patversmei Labdarības fonds Sofi 40008303258 687 

2160 Inventārs 4,813 

2161 
Ilgstoši 
lietojams  
inventārs 

Atrakciju sienas panelis un spēļu virtuve Antūžu pamatskola SIA Latvāņi 45401010204 550 

Komutatori un bezvadu piekļuves punkti Antūžū pamatskolai 

SIA Mikrotīkls 40003286799  

1,830 

Rūteri, komutatori un bezvadu piekļuves punkti pirmskolas izglītības 
iestādei Zvaigznīte 

1,154 

 Rūteri, komutatori un bezvadu piekļuves punkti Sūnu pamatskolai 1,279 

2600 Naudas līdzekļi 13,023 

2610 Kase 124 

2613 Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi Ziedojumi Krustpils pilij Fiziska persona x 124 

2620 Norēķinu konti Valsts kasē, kredītiestādēs vai citās institūcijās 12,899 

2623 

Zi
ed

o
ju

m
u

 u
n

 d
āv

in
āj

u
m

u
 lī

d
ze

kļ
i 

Ziedojums Jēkabpils valsts ģimnāzijas Žetonu vakaram 
SIA Ošukalns 45403003353 200 

SIA Latgran 45403013135 200 

Atbalsts handbola komandai Prāgas kauss 2024, Sporta skolas handbola nodaļai SIA Latgran 45403013135 1,400 

Ziedojums Sūnu pamatskolas absolventu vakaram 
SIA Līvānu kūdras 
fabrika 

40003017973 1,200 

Ziedojums Salas pagasta svētkiem 

SIA Gargrode 55403004651 500 

SIA Miķelāni bekons 48503015657 500 

SIA Domnieki 45403016288 500 

Ziedojums Atašienes skolas absolventu salidojuma organizēšanai SIA Bērtne 44103036996 280 

Atbalsts basketbola audzēkņu dalībai vasaras nometnē Aglonā, basketbola 
turnīrā Rakverē 

SIA Gefa Latvija 40003169622 2,000 

Atbalsts Jēkabpils sporta skolas basketbola komandai SIA Prakse ģimenei 45403032009 300 

Ziedojums Sūnu pamatskolai projektam Ielaid dabu skolā Pasaules dabas fonds 40008067839 850 

Ziedojums Viesītes vidusskolas salidojumam, Salas vidusskolas salidojumam Fiziska persona x 4,069 

Ziedojums Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 20.Zemgales novada matemātikas 
olimpiādei 

AS SEB banka 40003151743 900 

 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības (aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa saistības) 
 
Pašvaldības saistību apjoms uz 2024. gada 

beigām saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par 
saistību apmēru sastāda 17,08 % no 
pamatbudžeta ieņēmumiem (bez 
mērķdotācijām), kas ir samērā tuvu 
pieļaujamajiem 20%. Salīdzinot ar 2023. gadu, 
saistību apjoms 2024. gadā būtiski palielinājās, 
ko ietekmēja gan aizņēmumu  pamatsummas 
atmaksu  pieaugums,  gan  procentu likmju  
kāpums. Saglabājoties augstām aizņēmumu 
procentu likmēm, pašvaldībai ir pārdomāti 
jāizvērtē jaunu investīciju projektu īstenošana, 

jāvērtē projekta izmaksu pamatotība un 
samērīgums, finansēšanas avoti, detalizēti 
izvērtējot jau uzņemto saistību apmēru ne tikai 
kārtējā gadā, bet arī ilgtermiņā un pašvaldības 
budžeta līdzfinansēšanas iespējas. 

 2023. gadā no Valsts kases tika saņemti 
aizņēmumi  8,80 milj. eiro, bet 2024. gadā   4,38 
milj. eiro apmērā, kas izmantoti Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto projektu 
īstenošanai un pašvaldības investīciju projekta 
īstenošanai, izmantojot  pašvaldības 
līdzfinansējumu. Kredītu atmaksu apjoms 

2023. gadā bija 4,89 milj. eiro, 2024. gadā  6,07 
milj. eiro.  

Kopējā pašvaldības aizņēmumu 
neatmaksātā summa  2023. gada beigās bija 
75,02 milj. eiro, 2024. gada beigās  73,24 milj. 
eiro (5.1. tabula publiskā pārskata pielikumā) 
un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā 
summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš 
2023. gada beigās bija 8,72 milj. eiro, 
2024. gada beigās – 7,15 milj. eiro (5.2. tabula 
publiskā pārskata pielikumā).  

 
  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     20 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     21 

6. Pašvaldības veiktie pasākumi darba pilnveidošanai 

6.1. Pašvaldības darbības pilnveidošana un uzlabošana 
 

Kvalitātes vadības sistēmas iekšējais audits
Kvalitātes vadības sistēma ir 

organizatoriskā struktūra, procedūras, procesi 
un līdzekļi ar kuru palīdzību tiek īstenota 
kvalitātes pārvaldīšana. Tā palīdz sistematizēt 
un pārvaldīt organizācijas kopējās zināšanas par 
to, kā strādāt un sadarboties labāk. 

2024. gadā veikts Kvalitātes vadības 
sistēmas iekšējais audits ar mērķi noteikt vai 
Jēkabpils novada pašvaldības Kvalitātes vadības 
sistēma atbilst standarta LVS NE ISO 9001 
prasībām un pašvaldības prasībām. Auditu, 
atbilstoši apstiprinātajam plānam, visa gada 
laikā veica viens iekšējais auditors. Auditētas 

kopā 18 vienības, tai skaitā Administratīvās 
pārvaldes nodaļas, Attīstības pārvaldes nodaļas,  
un Civilās aizsardzības sistēma. Gada laikā 
izskatīti un aktualizēti Kvalitātes vadības 
sistēmas procesi, izskatīti un aktualizēti procesu 
(sistēmu) darbības iespējamie riski, tie apkopoti 
risku kartēs. Vērtēta reglamentos noteikto 
uzdevumu izpilde, rīcību atbilstība 
normatīvajiem aktiem, dokumentu aprite. 
Iekšējais auditors ir guvis pārliecību, ka 
pašvaldības Kvalitātes vadības sistēma atbilst  
tai noteiktajām prasībām. Noformētas 18 
audita atskaites. Pārskata periodā neatbilstības 

nav konstatētas. Audita rezultātā gūta 
pārliecība, ka struktūrvienības savus 
uzdevumus veic atbilstoši to funkcijām, 
ievērojot izstrādātos procesus un normatīvos 
aktus. Tika iesniegti priekšlikumi uzlabot 
procesus, veikt labojumus izstrādātajai 
dokumentācijai. Katrā no Iekšējā audita nodaļas 
realizētajiem auditiem tika izvērtēti iekšējās 
kontroles sistēmas (IKS) elementi pašvaldībā 
kopumā un atsevišķi katrā no iekšējā audita 
tvērumā iekļautajām pašvaldības institūcijām.

 
Sadarbība ar Valsts kontroli 
Pārskata gada laikā nav  notikusi sadarbība ar Valsts kontroli.
 

Jēkabpils novada pašvaldības Audita un kvalitātes vadības nodaļa 
Audita un kvalitātes vadības nodaļa strādā 

kopš 2022. gada 1. janvāra. Nodaļā nodarbināti 
3 darbinieki: iekšējais auditors- nodaļas 
vadītāja; iekšējais auditors- jurists; iekšējais 
auditors. Divi auditori visa gada laikā tika 
nodarbināti tikai iekšējo auditu veikšanā 
pašvaldības iestādēs, kapitālsabiedrībās. 
Iekšējais auditors- jurists visa gada garumā 
veica Kvalitātes vadības sistēmas iekšējo auditu. 

Iekšējais audits ir neatkarīga, objektīva 
pārliecības radīšana un konsultatīva darbība, lai 
palielinātu pašvaldības vērtību un pilnveidotu 

tās darbību. Iekšējais audits palīdz pašvaldībai 
sasniegt tās mērķus, ieviešot sistemātisku, 
disciplinētu pieeju, lai novērtētu un 
paaugstinātu risku vadības, kontroles un 
pārvaldības procesu efektivitāti. Iekšējā audita 
mērķis ir pilnveidot Jēkabpils novada 
pašvaldības darbību ar neatkarīgas un 
objektīvas pārliecības radīšanu, ka pašvaldībā 
tiek nodrošināta pastāvīga, ekonomiska, 
efektīva un lietderīga tās tiesību, funkciju un 
uzdevumu īstenošana. 

 
Iekšējie auditi pašvaldības iestādēs, kapitālsabiedrībās 

Ar mērķi novērtēt riskus un gūt pārliecību 
par pašvaldības darba procesu efektivitāti, 
līdzekļu lietderīgu izmantošanu, atbilstību 
normatīvo aktu prasībām, iekšējās kontroles 
īstenošanu, atbilstoši 2024. gada plānam veikti 
7 iekšējie auditi. Kultūras pārvaldes pārraudzībā 
esošajā iestādē Galvenā bibliotēka veikts 
lietderības/ funkcionālais iekšējais audits/ 
pēcpārbaude. Veikti lietderības/ funkcionālie 
iekšējie auditi Kultūras pārvaldē un tās 
pārraudzībā esošajās iestādēs: Jēkabpils 
Vēstures muzejs un Viesītes muzejs ’’Sēlija’’. 
Auditēts Tūrisma informācijas centrs. Veikts 
viens neplānots vertikālais iekšējais lietderības 
audits/ tematiskā pārbaude pašvaldības 
autonomajām funkcijām: pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošana un 
uzturēšana, pašvaldības īpašumā esošo ceļu, 
ielu uzturēšana ar mērķi pārbaudīt degvielu 
aprites noteikumu un uzskaites prasību 
ievērošanu. Iekšējā lietderības auditā ir 
novērtēta pakalpojumu nodrošināšana un 
sniegta informācija par ekonomiku, 
produktivitāti, efektivitāti un pārvaldes sistēmu 
divās pašvaldības kapitālsabiedrībās - SIA 
’’Vīgants’’ un SIA ’’JK Namu pārvalde’’. 

Septiņos iekšējā audita ziņojumos sniegts 
81 ieteikums. 2024. gada laikā ieviesti 42 
iekšējā audita ieteikumi. Sastādīti 7 ieteikumu 
ieviešanas grafiki. Sniegti gan rakstiski atzinumi, 
gan mutiskas konsultācijas pašvaldības iestāžu, 
kapitālsabiedrību darbiniekiem. 

Katrā no iekšējā audita nodaļas 
realizētajiem auditiem tika izvērtēti iekšējās 
kontroles sistēmas  elementi pašvaldībā 
kopumā un atsevišķi katrā no iekšējā audita 
tvērumā iekļautajām pašvaldības institūcijām: 
kontroles vide, riski, informācija un saziņa, 
kontroļu pasākumu īstenošana, uzraudzība.  Lai 
nodrošinātu pēc iespējas pilnīgāku informāciju 
par visiem gada laikā realizētajiem auditiem, 
tika apzināti arī citu pārliecības sniedzēju 
realizētie auditi un revīzijas, kas attiecas uz 
iekšējā audita tvērumā iekļautajām pašvaldības 
institūcijām (Valsts kontroles ziņojumi, 
zvērinātu revidentu atzinumi, citu pašvaldību 
darbību kontrolējošo revīzijas iestāžu ziņojumi). 

1.   

Jēkabpils novada pašvaldībā kopš 2008. gada 13. maija ir ieviesta un 
sertificēta Kvalitātes vadības sistēma (standarts  ISO 9001). Savukārt 
kopš 2017. gada 4. aprīļa pašvaldībā ir ieviesta un sertificēta 
energopārvaldības sistēma atbilstoši standarta ISO 50001 prasībām. 
Standarts kalpo par apliecinājumu pašvaldības klientiem, ka 
pašvaldības sniegtie pakalpojumi ir atbilstoši noteiktai kvalitātei, ka 
pakalpojumu kvalitāte tiek nepārtraukti uzlabota. 2024. gadā 
pašvaldība tika veikts kārtējais uzraudzības audits, kura laikā 
neatbilstības netika konstatēts, kas apliecināja, ka procesi pašvaldībā 
tiek uzturēti atbilstoši starptautiski atzītiem standartiem un atbilst 
konkrētiem kritērijiem. 

 

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus 
kontroles pasākumus Jēkabpils novada pašvaldībā, ir izstrādāts un 
ieviests Risku vadības process, kas aptver visus pašvaldības procesus 
un pakalpojumus. Tā rezultātā: 

1. Apzināti iekšējie un ārējie riski, kas var ietekmēt pašvaldības 
mērķu sasniegšanu, tie novērtēti; 

2. Novērtēta identificētā riska notikuma rašanās varbūtība un 
ietekme uz mērķa sasniegšanu; 

3. Ieviesti attiecīgi kontroles pasākumi, noteikti atbildīgie, lai 
mazinātu risku iestāšanās varbūtību un minimizētu iespējamās 
negatīvās sekas un ietekmi uz pašvaldības mērķu sasniegšanu to 
iestāšanās gadījumā. 

• Veikti 7 iekšējie auditi 

• Sniegts 81 ieteikums 

• Ieviesti 42 iekšējā audita ieteikumi 

• Sastādīti 7 ieteikumu ieviešanas 

grafiki 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     21 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     22 

 
Pašvaldību atklātības indekss 2024 
Pašvaldības darbs tika vērtēts projekta "Pašvaldību atklātības indekss 
2024" ietvarā. Šī projekta virsmērķis ir veicināt Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu sadarbību, nodrošinot caurskatāmu un atbildīgu pārvaldību vietējā 
līmenī. Iniciatīvas mērķis ir uzlabot iedzīvotāju un žurnālistu spēju novērst 
un atklāt korupciju, saukt pie atbildības lēmumu pieņēmējus un 
nodrošināt kanālu pieejamību likumīgām interešu pārstāvības darbībām. 

Ceļu drošības audits 
2023./2024. gadā tika veikts ceļa (SAL 01) Skudras - Galejas - Leicāni, 
seguma pārbūves Salas pagastā ceļu drošības audits. Audits tika veikts ar 
mērķi panākt, lai ceļu projekti un ar ceļu satiksmi saistītu objektu 
būvprojekti tiktu izstrādāti atbilstoši ceļu satiksmes dalībnieku drošības 
prasībām un lai esošo ceļu tīkls atbilstu satiksmes drošības prasībām, 
novēršot iespējamos ceļu satiksmes negadījumus. 

 

Zvērināts revidents ir veicis Jēkabpils novada pašvaldības 2024. gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revīzijas noslēguma posmā nav atklātas 
nekādas būtiskas neatbilstības, kas iespaidotu 2024. gada finanšu pārskatu. 
 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana 
 
Lai sekmētu pašvaldības administrācijas darbinieku zināšanas un kompetenci, 2024. gadā tika organizētas dažādas apmācības, gan individuāli 
piemeklēti kursi un semināri atbilstoši speciālistu darba specifikai, gan kolektīvas apmācības, kas aptver ikdienas darbam nepieciešamas tēmas. 
 
Pašvaldībā ir noteikta korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas kārtība, kas nosaka: 

• kārtību, kādā pašvaldība nodarbinātie rīkojas gadījumā, lai ziņotu par iespējamiem pārkāpumiem (tai skaitā iespējamām koruptīvām darbībām); 

• kārtību, kādā iestādē nodarbinātais paziņo par savu atrašanos interešu konflikta situācijā, kā arī kārtību, kādā interešu konflikta situācijā esošā 
nodarbinātā amata uzdevuma izpildi nodod citam darbiniekam; 

• kārtību, kā nodarbinātajiem jārīkojas, ja tiek piedāvāta dāvana; 

• valsts amatpersonu saraksta izveidošanas, aktualizēšanas un uzturēšanas kārtību; 

• iestāde nodarbināto amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtību, tai skaitā šo atļauju pārskatīšanas kārtību. 

 

7. Sabiedrības iesaiste pašvaldības darbā 

7.1. Sabiedrības informēšana par pašvaldības darbību, sadarbību ar iedzīvotājiem, nevalstisko sektoru, privāto sektoru 
 

Lai informētu iedzīvotājus par pieņemtajiem Jēkabpils novada domes 
lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, novada attīstības plāniem, 
kultūras, izglītības, sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu aktualitātēm, 
2024. gadā pašvaldības sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas 
nodaļa (SADKN) aktīvi sadarbojās ar reģionālajiem, kā arī republikas 
nozīmes masu medijiem, nevalstiskajām organizācijām un citām 
sabiedrības grupām. 

Jēkabpils novada iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu un 
pieņemtajiem lēmumiem tieši vai ar mediju starpniecību nodrošina: 

• pašvaldības vadība 

• sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa  

• nozaru atbildīgie speciālisti.  

 
Sadarbība ar medijiem 
2024. gadā regulāra informācija par norisēm 
novadā tika sniegta reģionālajiem medijiem 
„Brīvā Daugava”, „Radio 1”, „Vidusdaugavas 
Televīzija”, izdevumam “Ceturtdiena”, 
portāliem „Radio1.lv”, „jekabpilslaiks.lv” u.c. 
Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti arī 
republikas nozīmes mediji: laikraksti „Diena” 
„Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”, „Neatkarīgā 

Rīta avīze”, portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, “db.lv”, 
„nozare.lv”, “lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, 
Latvijas Radio 2, Latvijas Radio 4, kā arī ziņu 
aģentūra „LETA”. 
SADKN visa gada garumā regulāri sagatavoja 
preses relīzes, vizuālos materiālus digitālā 
formātā, kā arī cita veida informāciju. Nodaļa arī 
plānoja un īstenoja publicitātes kampaņas par 

aktuāliem jautājumiem novada pašvaldībā, 
nepieciešamības gadījumā organizējot 
iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu 
tikšanās ar iedzīvotājiem vai konkrētām 
sabiedrības grupām, kā arī piedalījās novadam 
nozīmīgu pasākumu plānošanā, organizēšanā 
un publicitātes nodrošināšanā.

Jēkabpils Novada Vēstis 
Arī 2024. gadā Jēkabpils novada iedzīvotāju informēšanai ik mēnesi tika izdots Jēkabpils novada 
pašvaldības informatīvais izdevums “Jēkabpils Novada Vēstis”. 2024. gadā izdoti divpadsmit 
izdevumi. 2024. gadā izdevums bija pieejams gan elektroniski novada mājaslapā, gan tas tika 
piegādāts katrā mājsaimniecībā (dzīvokļu un privātmāju pastkastītēs) visā Jēkabpils novada teritorijā.  
 
  

7.1.1. attēls. Izdevums 
“Jēkabpils Novada Vēstis” 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     22 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     23 

Iedzīvotāju tikšanās un viesu uzņemšana 
 

 
2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldības 

vadība turpināja uzsākto sanāksmju rīkošanu ar 
iedzīvotājiem. Pirmā šāda tikšanās notika Slates 
sabiedriskajā centrā, kur iedzīvotājiem no 
Rubenes, Zasas pagastiem un citiem 
apkārtējiem pagastiem bija iespēja tikties ar 

novada domes vadību, pagastu pārvaldes 
vadītāju, speciālistiem un uzdot sev 
interesējošus jautājumus. Līdzīgas tikšanās ar 
iedzīvotājiem notika arī Asares, Rites, Sēlpils, 
Vīpes pagastos. 
Iedzīvotājiem sanāksmēs bija iespēja tikties ar 
Jēkabpils novada pašvaldības vadību - domes 
priekšsēdētāju, vietniekiem, pagastu pārvaldes 
vadītāju, komunālās saimniecības un citiem 
speciālistiem un uzdot sev interesējošus 
jautājumus. Lai saņemtu izsmeļošāku atbildi, 
jautājumus tika lūgts iesūtīt jau iepriekš. 

 
Arī biedrība „Vidusdaugavas NVO 

centrs”, Dienas centrs “KOPĀ BŪT” rīkoja 
ikmēneša tikšanās “KAFIJA AR POLITIĶIEM”, 

kuru laikā bija iespēja tikties ar deputātiem un 
izzināt interesējošos jautājumus. 

No 29. jūlija līdz 2. augustam iedzīvotājiem 
bija iespēja piedalīties kādā no Jēkabpils novada 
teritorijas plānojuma 1. redakcijas publiskās 
apspriešanas sanāksmēm Zīlānu, Salas, Zasas 
tautas namos, Aknīstes bērnu un jauniešu 
centrā, Viesītes kultūras centrā “Sēlija”, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes sēžu zālē 
vai attālināti tiešsaistes platformā Microsoft 
Teams. 
 
2024. gadā regulāri organizētas tikšanās ar 
medijiem/preses konferences, tāpat atsevišķos 
gadījumos uzņemti ministriju pārstāvji un 
Saeimas deputāti. 

Sociālie tīkli 
Jēkabpils novadā 2024. gadā aktīvi tika turpināts darbs pašvaldības sociālo tīklu profilos (dati uz 31.12.2024.): 

● sociālā tīkla Facebook.com lapa “Jēkabpils novads” (@jekabpilslv) 2024. gadā sasniegusi 20 680 lapas regulāro sekotāju atzīmi (+2677, 
salīdzinot pret 2023. gadu). Kopumā sasniegti 804,3 tūkstoši lietotāju; 

● sociālā tīkla Instagram.com konts “Jēkabpils novads” (@jekabpilslv) 2024. gadā sasniedzis 9298 sekotāju atzīmi (+1302, salīdzinot ar 2023. 
gadu). Kopumā sasniegti 63 tūkstoši lietotāju. Konts apmeklēts 12’460 reizes; 

● platformā Youtube.com kanālam “Jēkabpils novada pašvaldība” (@jekabpilsnovadapasvaldiba) 2024. gadā bijuši 1554 abonenti (+81, 
salīdzinot ar 2023. gadu). Video šajā kanālā 2024. gadā skatīti 108’282 reizes.  

 
 

     

    
 

 
Facebook 

facebook.com/jekabpilslv 
 

20,680 sekotāji 
(+2677) 

sasniegti 804,3 tūkstoši 
lietotāji 

 

 
Instagram 

instagram.com/jekabpilslv 
 

9298 sekotāji 
(+1302) 

sasniegti 63 tūkstoši 
lietotāji 

 
Twitter 

twitter.com/JekabpilsLV 
 

3470 sekotāji 
(+592) 

 

 
YouTube 

@jekabpilsnovadapasvaldiba 
 

1554 abonenti 
(+81) 

108 282 skatījumu 

 
Jēkabpils novada 

pašvaldības mājaslapa 
jekabpils.lv 

 
90’185 unikāli lietotāji 
Lapa skatīta 245 203 x 

 
Sekotāju skaita izmaiņas joprojām stabili 
saglabā tendenci pieaugt, jo novada sociālo 
tīklu kontiem turpina sekot arvien jauni 
interesenti. Izteikts sociālo tīklu sekotāju skaita 
piegums vērojams publiskojot attēlu galerijas, 
novada notikumu, svētku pasākumu, koncertu 
atskata foto, video stāstus. 2024. gadā 
visskatītākie ieraksti pašvaldības sociālajos 
tīklos bija video ar Jēkabpils pilsētas svētku 
salūtu (publicēts 06.07.2024. Facebook, 
170’000 skatījumi),  īsais video ar zemūdens 

malumednieku ķeršanu Radžu ūdenskrātuvē 
(publicēts 28.12.2024. Instagram, 76’106 
skatījumi) un YouTube tiešraide ar ūdens līmeni 
Daugavā pie Jēkabpils (57’665 skatījumi).  
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas 
nodaļa administrē Jēkabpils novada pašvaldības 
oficiālo tīmekļvietni www.jekabpils.lv, regulāri 
aktualizējot informāciju un veidojot saturu, lai 
iedzīvotāji savlaicīgi un ērti varētu uzzināt par 
pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, 
notiekošajiem pasākumiem, pakalpojumiem un 

citām būtiskām aktualitātēm. Jēkabpils novada 
pašvaldības mājaslapa www.jekabpils.lv 2024. 
gadā sasniegusi 90’185 unikālos lietotājus, un 
tā skatīta 245’203 reizes. Mājaslapas sadaļā 
“Jaunumi” 2024. gadā kopumā veikti 810 
ieraksti. Mājaslapas skatītājās sadaļas pēc 
unikālo lietotāju skaita ir: "Sākumlapa" 
(21’980), "Vakances" (9687), "Jaunumi" (5432), 
"Darbinieki" (4735) un "Notikumu kalendārs" 
(4654).

 
Jēkabpils novada aktīvāko iedzīvotāju godināšana  
 
2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldības 
Apbalvojumu komisija izvērtējusi 
iesniegtos pieteikumus apbalvojumu 
saņemšanai 18.novembra Valsts svētkos. 
Nosaukumus “Jēkabpils novada Goda 
pilsonis” tika piešķirts: Krustpils kultūras 
centra direktorei, Jēkabpils Tautas teātra 
režisorei Intai Ūbelei - par ilggadēju, 
augsti profesionālu, radošu un nozīmīgu 
ieguldījumu Jēkabpils un Jēkabpils 

novada kultūrvidē, veicinot kultūras, 
mākslas un amatierteātru kustības 
attīstību, kā arī Jēkabpils novada 
atpazīstamību Latvijā un aiz tās robežām. 
2024. gadā pēc Jēkabpils novada 
pašvaldības pasūtījuma sagatavota 
dokumentālā filma par 2023. gada 
Jēkabpils novada Goda pilsoni Jāni 
Subatiņu.

  

7.1.3. attēls. Iedzīvotāju sanāksme Rites 
tautas namā 

7.1.4. attēls. Jēkabpils novada Goda 
rakstu saņēmēji valsts svētkos 

https://www.facebook.com/jekabpilslv
https://www.instagram.com/jekabpilslv/
https://www.youtube.com/channel/UCG3dtIhdUGOEgH2XNNTshTA
http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/
https://www.jekabpils.lv/lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     24 

Sabiedrības iesaiste  

Tāpat kā iepriekšējā atskaites periodā, arī 
2024. gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika 
izmantotas dažādas metodes. Pārsvarā tika 
veiktas aptaujas par sabiedrībā vai pašvaldības 
darbā aktuāliem jautājumiem, izmantojot 
pašvaldības mājas lapu vai sociālo tīklu kontus. 
 

2024. gada sākumā notika Jēkabpils novada 
iedzīvotāju aptauja, kuras ietvaros 
respondentiem lūdza novērtēt pašvaldības 
darbu, kā arī sniegt atbildes uz citiem 
pašvaldības interesējošiem jautājumiem. Kopā 
aptaujā piedalījās 284 respondenti ( Rezultāti 
>> ). 
 

Ņemot vērā biedrības "Publiskās atmiņas 
centra" iesniegto ierosinājumu, Jēkabpils 
novada pašvaldība veica aptauju, lai 
noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par iespējamo 

ielu nosaukumu maiņu Jēkabpilī (Leona Paegles 
iela, Linarda Laicena iela) un Viesītē (Annas 
Brodeles iela). Šis process balstās uz 
nepieciešamību pielāgot ielu nosaukumus 
mūsdienu ģeopolitiskajai situācijai, Latvijas 
vērtībām un novērstu neatbilstošu simbolu 
saglabāšanu publiskajā telpā. 
 
Tāpat pašvaldība aicināja novada 
iedzīvotājus paust savu viedokli un iesūtīt 
idejas par jaunu infrastruktūras objektu 
izveidi Jēkabpils novada teritorijā. Bija lūgums 
iesniegt ne tikai idejas, bet minēt arī to vēlamo 
realizācijas vietu. 
 
Iedzīvotājiem tika jautāts, vai plāno izmantot 
iespēju balsot no sava transporta līdzekļa 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās. Tāpat  Jēkabpils 
novada Kultūras pārvalde aicināja aizpildīt 

anonīmu anketu par "Jēkabpils pilsētas svētku 
2024" norisi. Iedzīvotāji varēja izteikt viedokli 
par jaunā Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma 1. redakciju,  ieteikt labākos 
tirgotājus Jēkabpils novadā konkursam “Latvijas 
labākais tirgotājs 2024”. 
 
Vēl iedzīvotāji tika aicināti izteikt viedokli par 
vairākiem saistošo noteikumu projektiem. 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta Trešajai 
daļai saistošo noteikumu projekti un tiem 
pievienotie paskaidrojuma raksti tiek publicēti 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. Saņemtie viedokļi par 
saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un 
atspoguļoti projekta paskaidrojuma rakstā. Šis 
ir vēl viens piemērs, kādā veidā notiek 
sabiedrības iesaiste un iedzīvotāju viedokļu 
izzināšana. 

 
Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 
2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldība ir 
turpinājusi sadarboties ar nevaldības 
organizācijām (NVO), ņemot vērā līdzšinējo 
labo praksi, iespēju robežās saglabājot esošās 
sadarbības formas, kā arī meklējot jaunus 
risinājumus turpmākai sadarbībai. 

Tika izsludināts ikgadējais NVO projektu 
konkurss tām NVO, kuru juridiskā adrese ir 
reģistrēta Jēkabpils novada teritorijā vai kuru 
aktivitātes tiek plānotas un realizētas tepat -
Jēkabpils novadā. Konkurss izsludināts, 
atbilstoši spēkā esošajam nolikumam 
“Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās 
organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai”. Kopumā tika saņemti 30 
projektu pieteikumi, visi pieteikumi atbilda 
nolikumam, kā rezultātā tika atbalstītas 30 NVO 
projektu idejas. Kopā konkursā iesniegtajiem 
projektiem no pašvaldības budžeta sniegts 
atbalsts dažādām aktivitātēm 28 315,00 eiro 
apmērā. Atbalstītie projekti realizēti visā 
Jēkabpils novada teritorijā. Plašāk: 
www.jekabpils.lv ->: Aktualitātes-> Sabiedrības 
līdzdalība-> NVO projektu konkurss. 
 

2024. gadā Iesniegti un izskatīti 8 NVO 
pieteikumi projektu līdzfinansēšanai. Projektu 
pieteikumi tiek izskatīti, pamatojoties uz 

“Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas 
iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai”, kurš nosaka, 
kā Jēkabpils novada pašvaldība 
piešķir līdzfinansējumu 
nevalstisko organizāciju 
(biedrības, nodibinājumi) 
projektiem, kuri guvuši atbalstu 
no Eiropas Savienības projektu 
konkursiem vai citu/ārējo 
personu līdzekļiem. Projekta 
aktivitātēm jānotiek Jēkabpils 
novadā vai projekta mērķgrupai 
jābūt Jēkabpils novada iedzīvotājiem. Kopējā 
apgūtā summa 2024.gadā šim mērķim- 8 
749,92 eiro, kuru ietvaros Jēkabpils novada 
pašvaldība 10% apmērā atbalstīja biedrību 
apstiprinātos fondu projektus. 

 
 Ar finansējumu atbalstītas 30 dažādas 

Jēkabpils novada reliģiskās draudzes 
neatliekamu nepieciešamību risināšanai. 
Kopumā atbalsts sniegts 40 500 eiro vērtībā 
(pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai – 24 500 eiro un reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai – 16 000 
eiro). 

 
 Pamatojoties uz “Noteikumi par 

finansējuma piešķiršanu biedrībām un 
nodibinājumiem” finansiāli atbalstīta vairāk kā 
56 dažādu NVO darbība Jēkabpils novadā par 
kopējo summu 283 999 euro, kuras ietvaros 
atbalstītas tādas iniciatīvas kā iedzīvotāju 
veselības veicināšanas aktivitātes, aktīva brīvā 
laika pavadīšanas iespējas visām vecuma 
grupām, dažādu pasākumu organizēšanai, 
radošo darbnīcu, izglītojošo pasākumu 
organizēšanai, sportam un citām biedrību 
darbības mērķu vajadzībām. 

 

 
Remigrācija 

 
Lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi atgriezties Latvijā, Jēkabpils novada pašvaldība 
sadarbība ar Zemgales plānošanas reģionu un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atbalstu organizē konkursu „Remigrācijas atbalsta pasākums – 
uzņēmējdarbības atbalsts”. Konkursa mērķis ir sniegt atbalstu, radot jaunu darba 
vietu remigrantam jau esošā uzņēmumā, vai sniegt atbalstu jaunizveidotam 
remigranta uzņēmumam, tostarp, nodrošinot jaunu produktu un/ vai pakalpojumu 
attīstību reģionālā mērogā. 
Jēkabpils novada pašvaldība 2024. gadā izsludinātā konkursa ietvaros nesaņēma 
nevienu pieteikumu, taču interese par konkursu tika novērota. 
 

  

7.1.6. attēls. NVO projektu konkursa uzsaukuma plakāts 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     24 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/jekabpils-novada-iedzivotaju-aptaujas-rezultati-par-novada-attistibu-aizvaditajos-3-gados
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/jekabpils-novada-iedzivotaju-aptaujas-rezultati-par-novada-attistibu-aizvaditajos-3-gados
https://www.jekabpils.lv/lv/nvo-projektu-konkurss


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     25 

Uzņēmējdarbības veicināšana 
 

Jēkabpils novada pašvaldība uzņēmējdarbības veicināšanai 2024. gadā ir veikusi sekojošas darbības: 

1. Jēkabpils novada pašvaldībā projekta “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 
konkurētspējas veicināšana” Nr. LVIII-068 “SMEPRO 2” ietvaros izveidotas atvērta tipa ofisa jeb 
“kopstrādes” telpas uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībā. Projekta mērķis ir veicināt Zemgales 
plānošanas reģiona uzņēmējdarbības vides attīstību, stiprinot Zemgales uzņēmējdarbības centra un 
pašvaldību kapacitāti un uzlabojot uzņēmēju konkurētspēju. Video apskats telpām pieejams: 
https://www.facebook.com/share/r/12MAQigVv7N/  
 
2. Jēkabpils novada pašvaldības uzņēmēji tiek aicināti piedalīties dažādos semināros un apmācībās. 
Kā piemērus var minēt: 

• Apmācību cikla nodarbībās "Vizuālā identitāte - Tavas organizācijas vizītkarte!", kas 
norisinājās Jēkabpils novada pašvaldības "Kopstrādes telpās". Video apskats pasākumam 
pieejams: https://www.facebook.com/share/r/18w4rHg12E/?mibextid=wwXIfr 
 

• tīklošanās pasākums “IT Waffle 
Meetup”. Tīklošanās pasākumā tika aicināti 
piedalīties informācijas tehnoloģiju (IT) jomas 
uzņēmumi, profesionāļi, kā arī jebkurš, kam ir interese par tehnoloģijām, digitalizāciju un, kam 
garšo vafeles. Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja uzzināt, kā uzņēmuma procesu digitalizācija un 
mākslīgā intelekta pielietošana var palīdzēt uzņēmuma attīstībā, kā arī iegūt vērtīgus padomus par 
IT karjeras uzsākšanu.  
 
3. Rundāles pilī notika Zemgales plānošanas reģiona uzņēmēju godināšanas pasākums “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2024”, kurā tika godināti trīs Jēkabpils novada uzņēmēji nominācijās: 1) Gada 

jaunais uzņēmējs (līdz 5 gadi jauns uzņēmējs) - SIA “MYXU”, 2) Gada mazais/mikro uzņēmējs (līdz 30 darbiniekiem)- SIA “Lornete”, 3) Gada 
vidējais/lielais uzņēmējs (31 un vairāk darbinieki)- SIA “AmberBirch”. 
 
4. Latvijas Tirgotāju asociācija un Latvijas Pašvaldību savienība ikgadējā nominācijā "Latvijas labākais 
tirgotājs" par Latvijas labākajiem tirgotājiem nominējuši 37 objektus, tostarp godinot arī divus 
Jēkabpils novada uzņēmumus: 

• laureāts: SIA "DARMARS", veikals ''Pie Dainas'', Bebru iela 4-1, Jēkabpils, Jēkabpils novads. 

• uzvarētājs: SIA "Purebliss", fitnesa zāle "Realfitness Gym" un SPA komplekss 
"Welness&Spa", Skolas iela 5, Aknīste, Jēkabpils novads. 

 
5. Konkursa "Atbalsta sniegšana saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstībai Jēkabpils novadā" 
ietvaros atbalstīti un īstenoti: 

• CO2 lāzera iegāde labdabīgu ādas veidojumu likvidēšanas pakalpojuma sniegšanai Jēkabpilī. 

• Inženierkomunikāciju serviss. 

• Mēbeļu ražošanas iekārtu iegāde. 

• Oranžērijas izveide - unikāla vieta dažādiem pasākumiem un svinībām - lauku mājā. 

• Atbalsta sniegšana ģimenes ārsta prakses uzsākšanai Jēkabpils pilsētā. 

• Auto griestu pārlīmēšanas pakalpojumu attīstība Jēkabpils novada administratīvajā 
teritorijā. 

• Augļu kalni" Aknīstē. 

• Izšūšanas uzņēmums “ByMySide customs”. 

• Palīgierīces ziemas ķiploku tīrīšanai un žāvēšanai. 
 
6. 2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldība vairākas reizes gatavoja un sniedza informāciju par 
uzņēmējdarbībai brīvi pieejamiem nekustamajiem īpašumiem un telpām, ko piedāvāt ārvalstu 
investoriem gan LIAA pieprasījumiem, gan tiešajos uz pašvaldību saņemtajos pieprasījumos. Turpinās darbs pie investoru piesaistes Jēkabpils 
novadam. Papildus regulāri tika apkopota aktuālā informācija uzņēmējiem par iespējām startēt konkursos, grantu programmās, piedalīties semināros 
un apmācībās. 
Jēkabpils novada pašvaldība, lai veicinātu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti, apzināja Jēkabpils novada pašvaldības uzņēmējus, kuriem ir 
nepieciešams atbalsts esošās uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai izmantojot Eiropas Savienības fondu atbalsta programmas.  
  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     25 

 

https://www.facebook.com/share/r/12MAQigVv7N/
https://www.facebook.com/share/r/18w4rHg12E/?mibextid=wwXIfr


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     26 

7.2. Līdzdalības budžeta īstenošana 
 

Jēkabpils novada pašvaldība 2024.gada ietvaros īstenoja 6 projektu idejas 
līdzdalības budžeta ietvaros: 

• "HOKEJA TRENIŅU ZONAS IZVEIDE" (Jēkabpils pilsēta) 

• "ĀRA “ZAĻĀ KLASE” – NOJUME, KURA DARBOJAS VISU GADU" (Variešu pagasts) 

• "Bērnu rotaļu laukums Sēlijā" (Sēlpils pagasts) 

• "DIENVIDSUSĒJAS PROMENĀDE AKNĪSTĒ" (Aknīstes pilsēta) 

• "DAUDZFUNKCIONĀLAIS LAUKUMS PIE GĪRSENES TAUTAS" (Gārsenes pagasts) 

• “PIETURA “DIGNĀJAS LAIPA”" (Dignājas pagasts) 

Video apskats pieejams šeit: https://www.facebook.com/share/r/1HdcPtmcoD/ 
 
Lai nodrošinātu iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu lemšanā, 
Jēkabpils novada pašvaldība jau otro gadu pēc kārtas izsludināja projektu ideju 
konkursu un aicināja Jēkabpils novada iedzīvotājus iesniegt savas idejas! Kopumā 
tika saņemta 31 ideja. 

 

 

7.3. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un 
sociālajiem uzņēmumiem 
 

Kopā 2024. gadā biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskajām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem piešķirts finansējums 436 
765,85 eiro apmērā. (Sīkāka informācija 7.3.1. tabulā publiskā pārskata pielikumā). 

 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi un pasākumi nākamajā gadā 
 

Jēkabpils novada dome 2025. gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

 
Pašvaldības 2025. gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai 

tika izveidota Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza atzinumus par 

2025. gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par 

pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. 

Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašvaldība piesaistīs Eiropas savienības 

fondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī līdzfinansēs 

ņemot aizņēmumus Valsts kasē. 

  

Pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības fondu, pašvaldības vai piesaistīto 
kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu realizācijai

•kopā budžetā plānoti līdzekļi dažādu investīciju projektu realizācijai vairāk kā 20 milj. eiro apmērā, tajā skaitā pašvaldības budžeta līdzekļi un 
ieņēmumi no īpašumu pārdošanas projektu līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai gandrīz 930 tūkst. eiro

Sociālā atbalsta pasākumu nodrošināšana sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupām

•Sociālā aizsardzība ir bijusi prioritāte pēdējos trīs gadus. Sabiedrības novecošanās un iedzīvotāju skaita samazināšanās darba spējīgā vecumā 
rada lielu slogu sociālai nozarei. Nemitīgi pieaug pieprasījums pēc sociālajiem pakalpojumiem, kopā budžetā šīs prioritātes nodrošināšanai
plānoti līdzekļi vairāk nekā 5,2 milj. eiro dažādu sociālās aizsardzības iestāžu uzturēšanai, pakalpojumu nodrošināšanai dažādām sociāli 
mazaizsargātām iedzīvotāju grupām un pabalstu nodrošināšanai

Energotaupības un energoefektivitātes pasākumu veikšana pašvaldības publiskajās ēkās un būvēs

•kopā budžetā plānoti līdzekļi aptuveni 160 tūkst. euro apmērā, tajā skaitā pašvaldības budžeta līdzekļi un ieņēmumi no īpašumu pārdošanas.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     26 

 

https://www.facebook.com/share/r/1HdcPtmcoD/


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     27 

 

9. Valsts kontroles revīzijas ziņojumi un domes veiktie pasākumi atklāto trūkumu novēršanai 
 
Savas kompetences ietvaros Iepirkumu uzraudzības birojs, Valsts kontrole, Valsts Darba inspekcija, veikuši pārbaudes. 

 
Pašvaldībai būtiskākās pārbaudes: 

 
Kontrolējošā 

iestāde 
 Veiktā pārbaude  

Konstatētā 

neatbilstība 
 Rezultāts 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

10. Cita informācija 
 

10.1. Pašvaldības veiktie un pasūtītie pētījumi 
 
Teritorijas plānojums 
 
Jēkabpils novada dome 2022. gada 

30. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 568 (protokols 
Nr. 13, 84.§) “Par Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu”.  Teritorijas 
plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments. Tajā tiek 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei. Prasības attiecināmas uz funkcionālo 
zonējumu, publisko infrastruktūru, teritorijas 
izmantošanu un apbūvi. Tas ir viens no 
nozīmīgākajiem pašvaldības teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kas regulē 
to, kā drīkst izmantot Jēkabpils novada 
teritoriju – nekustamos īpašumus, t.sk. kas ir 
atļauts, kas aizliegts, kādi nosacījumi jāievēro, 
lai varētu veikt apbūvi, kādas ir īpašās 
teritorijas. Jauna teritorijas plānojuma izstrāde 
ir laikietilpīgs process, kura īstenošana noris 
vairāku gadu garumā uzklausot, izvērtējot 
dažādu speciālistu, institūciju, iedzīvotāju 
sniegtos priekšlikumus un ierosinājumus. 

Jēkabpils novada pašvaldībā 2024. gada 11. 
jūlija domes sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr. 511 (protokols Nr. 13, 8. punkts) “Par 
Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 1. 
redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai.”   

Darba grupas un speciālistu sanāksmēs tika 
veikta saņemto priekšlikumu un institūciju 
atzinumu izvērtēšana. Ņemot vērā saņemto 
priekšlikumu un institūciju atzinumu 
izvērtēšanas rezultātus tika nolemts, ka ir 
nepieciešams pilnveidot Teritorijas plānojuma 
1. redakciju, kā rezultātā Jēkabpils novada 
dome 2024. gada 11. jūlijā pieņēma lēmumu 
Nr. 511 (protokols Nr. 13, 8.punkts) “Par 
Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 
1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai.”  

Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 
1. redakcijā tika veikti precizējumi, 
papildinājumi, pilnveidots Paskaidrojuma 
raksts, Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī 
pilnveidoti tematiskie plānojumi - Jēkabpils 
novada Kultūrvēsturiskais un ainavu plāns un 
detalizēts pilsētu transporta attīstības plāns, ka 
rezultātā sagatavota Jēkabpils novada 
teritorijas plānojuma 2.0 redakcija. Ir plānots 
2025.gada sākumā pilnveidoto Jēkabpils 
novada teritorijas plānojuma redakciju nodot 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. Plānots publiskās apspriešanas 
process hibrīdrežīmā -  klātienē un attālināti. Ar 
plānojuma redakcijām var iepazīties gan 
elektroniski – portālā Ģeolatvija.lv 
(https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=op
en#document_31900), gan klātienē. Jēkabpils 
novada teritorijas plānojuma izstrādes process 
paredzēts līdz 2025. gada beigām. Dokumenta 
izstrādi veic SIA “Reģionālie projekti”. 

 

SIA “KPMG” 
(Vides aizsardzības 

un reģionālās 
attīstības 
ministrijas 
uzdevumā) 

Ārkārtas finanšu revīzija: “Pašvaldību 
darbības jomas paplašināta pārraudzība, 

veicot aģentūru darbību un 
pakalpojumu sniegšanas efektivitātes 

izvērtējumu 

Iesniegts 
ziņojums 

Nodots iestādei rekomendāciju un 
ieteikumu ieviešanai 

Darba 
inspekcija 

Vairāki Paziņojumi par notikušo 

nelaimes gadījumu darbā 

Noticis nelaimes 

gadījums 
Lēmums 

Sniegti paskaidrojumi un dokumenti Valsts 

Darba inspekcijai. 

Valsts Darba inspekcijas lēmums par lietu 

izbeigšanu nelaimes gadījumā. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31900
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_31900


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     28 

Detālplānojumi 
 
Jēkabpils novada pašvaldības 2022. gada 

30.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.533 (protokols 
Nr.13, 49.§) „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 5648 003 0185, “Radzes”, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads” 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 
detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) 
izmantošanu, pamatojot zemes vienības sadali 
jauktas publiskās apbūves teritorijā (P2), 
paredzot nepieciešamo transporta 
infrastruktūru un inženiertehniskās apgādes 
tīklus. 

2024. gadā norisinājās detālplānojuma 
otrās redakcijas publiskā apspriešana un 
institūciju atzinumu saņemšana. Nepieciešamo 
precizējumu iestrāde detālplānojuma 
redakcijā. Tika rīkotas publiskās apspriešanas. 
Plānots, ka detālplānojuma galīgā redakcija 
varētu tik apstiprināta 2025. gadā pirmajā 
pusgadā. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs 
- juridiska persona. 

Jēkabpils novada dome 27.12.2024. 
pieņēma lēmumu Nr. 1029 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem Oskara ielā 1, 
Neretas ielā 70 un Neretas ielā 68, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā”, ar kuru tika apstiprināts 
darba uzdevums. Detālplānojums izstrādāts ar 
mērķi attīstīt teritoriju izveidojot jaunas zemes 
vienības, detalizējot teritorijas izmantošanu, 
nodrošinot piekļuvi tām, izveidojot jaunas ielas. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji: juridiska 
un fiziska persona. 

 
Lokālplānojumi 
 
Jēkabpils novada domes 29.08.2024. 

pieņēma lēmumu Nr. 664 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojuma 2019.-2030. gadam funkcionālā 
zonējuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
Ledus iela 9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
2566”, ar kuru tika apstiprināts darba 
uzdevums. Vides pārraudzības valsts birojs 
12.11.2024. pieņēma lēmumu Nr. 4-
02/73/2024 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 
Lokālplānojuma risinājumi atbilst spēkā esošai 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijai 2021.–2035. gadam, kas apstiprināta 
ar Jēkabpils novada pašvaldības domes 

25.11.2021. lēmumu Nr. 501 (protokols Nr. 13, 
75.§) un apstiprinātajam darba uzdevumam. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs lūdz 
grozīt Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā 
(2019.-2030. gadam) noteikto funkcionālo 
zonējumu no Dabas un apstādījumu teritorija 
(DA2) uz Publiskās apbūves teritorija (P1) ar 
mērķi nodrošināt konkurētspējai nozīmīga 
tirdzniecības uzņēmuma darbību – izbūvējot 
tirdzniecības centru, ar plānotā objekta funkciju 
saistītām autostāvvietām un citu 
labiekārtojumu. Ir plānots, ka 2025.gada 
sākumā tiks pieņemts lēmums, par 
lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. Lokālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs juridiska persona.  

 
Iedzīvotāju iespējas saņemt plašāku 

informāciju par iepriekš minētajiem plānošanas 
dokumentiem: www.jekabpils.lv, sadaļā 
Novads->Attīstība vai  Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv, ievadot meklētājā: 
Jēkabpils novads. 

  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     28 

 

Iepazīties ar domes lēmumu par konsolidētā 2024. gada finanšu un budžeta izpildes pārskata apstiprināšanu, 
vadības ziņojumu par 2024. gada konsolidēto finanšu pārskatu un neatkarīgu revidentu ziņojumu 
var pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv, sadaļā “Pašvaldība” > “Pašvaldības publiskais pārskats” 

http://www.jekabpils.lv/
https://geolatvija.lv/
http://www.jekabpils.lv/
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldibas-publiskais-parskats


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     29 

10.2. Pašvaldības policijas darbs 2024. gadā 
 

 

2024. gadā Jēkabpils novada pašvaldības policijas Elektroniskajā 
notikumu žurnālā kopumā reģistrēti 2923 notikumi. No tiem 453 
notikumi saņemti (pāradresēti) no Valsts policijas. 

Sagatavoti un nosūtīti 1193 sarakstes dokumenti fiziskām un 
juridiskām personām. 

Gada laikā pieņemti  lēmumi  1005 administratīvo pārkāpumu 
procesos (2023.gadā 1069 lietvedības), tajā skaitā par atteikšanos 
uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus. 

2024.gadā par administratīvajiem pārkāpumiem iekasēti 
naudas sodi 10522.27 euro apmērā, par alkohola ietekmes 
pārbaudes izdevumiem iekasēti 641.65 euro. 

Sagatavotas un Jēkabpils novada Administratīvajai komisijai 
nosūtītas izskatīšanai 211 lietas – administratīvo sodu piemērošanai, 
tajā skaitā arī par Jēkabpils novada pašvaldības saistošo noteikumu 
pārkāpumiem, kā arī audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 
piemērošanai nepilngadīgām personām par administratīvo 
pārkāpumu izdarīšanu.  

Joprojām lielākais pārkāpumu skaits konstatēts par alkoholisko 
dzērienu lietošanu publiskās vietās, kur tas nav atļauts, kā arī 
atrašanos tādā alkohola reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību. Par šādiem pārkāpumiem uzsāktas 252 administratīvo 
pārkāpumu lietvedības. Pie kam, 103 gadījumos personas atradušās 
tādā alkohola reibumā, kas bijis par pamatu to nogādāšanai uz 
atskurbšanas telpām. 57 gadījumos iereibušās personas nogādātas 
dzīvesvietā. 

Otrais lielākais pārkāpumu skaits konstatēts ceļu satiksmes 
jomā. 2024. gadā šo pārkāpumu skaits ievērojami pieaudzis. 2024. 
gadā kopumā uzsāktas 239 lietvedības par ceļa zīmju neievērošanu, 
par velosipēdu un elektroskrejriteņu vadīšanas prasību 
pārkāpumiem, kā arī par gājēju izdarītiem pārkāpumiem. Šo 
pārkāpumu skaits palielinājies gandrīz trīs reizes, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu. Tas saistīts ar izmaiņām Ceļus satiksmes likumā un 
Ceļu satiksmes noteikumos, kā rezultātā tika paplašināts to 
pārkāpumu loks ceļu satiksmes jomā, kuru ievērošanas uzraudzība 
un saukšana pie atbildības par šiem pārkāpumiem deleģēta 
pašvaldības policijai.  

Apmēram iepriekšējā gada līmenī nemainīgi augsts saglabājies 
pārkāpumu skaits par autotransporta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu prasību neievērošanu – sastādīti 423 lēmumi (2023. 
gadā – 395  pārkāpumi). Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem. 2024. gadā iekasēti 15’825.00 euro (2023. gadā -  
14’035.00 euro). 

2024. gadā konstatēts ievērojami lielāks gadījumu skaits, kad 
vecāki nav pildījuši bērnu aprūpes pienākumus – uzsākta 31 
administratīvā lietvedība (2023.gadā – 7). Tas saistīts ar 
elektroskrejriteņu izmantošanu, piedaloties ceļu satiksmē. Veicot šī 
pārvietošanās līdzekļa izmantošanas kontroli pastiprinātos, reidu 
ietvaros, tika konstatēts, ka nepilngadīgas personas izdara 
ievērojami lielu pārkāpumu skaitu, neievērojot elektroskrejriteņu 
lietošanas prasības, par ko arī bērnu vecāki tika saukti pie atbildības. 
Vecāku pienākums ir nodrošināt, lai bērni ievērotu drošības 
prasības, nepārkāptu pārvietošanās līdzekļu lietošanas prasības un 
viņu dzīvība un veselība netiktu apdraudēta.  

2024. gadā konstatēto pārkāpumu skaits, kad nepilngadīgas 
personas lietojušas alkoholiskos dzērienus, saglabājies iepriekšējā 
gada līmenī - 32 gadījumi (2023. gadā - 24). 

Samazinājies konstatēto gadījumu skaits, kad nepilngadīgas 
personas smēķējušas – 20 gadījumi (2023.gadā 45 pārkāpumi).   

Pārkāpumu skaits par dzīvesvietas deklarēšanas prasību 
neievērošanu saglabājies iepriekšējo gadu līmenī. Konstatēti 67 
pārkāpumi par dzīvošanu Latvijā nedeklarējot dzīvesvietu (2023. 
gadā – 72 pārkāpumi).  

Ievērojams skaits administratīvo pārkāpumu lietu uzsākts par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem, neievērojot 
Jēkabpils novada saistošo noteikumu prasības, gan arī pārkāpjot 
Dzīvnieku aizsardzības likuma prasības. Visbiežāk konstatēti suņu  

Izskatīti iesniegumi, priekšlikumi, sūdzības, notikumi 2923 

No tiem saņemti pāradresēti reģistrēti notikumi no Valsts policijas 453 

Sarakste ar fiziskām un juridiskām personām 1193 

Nogādātas personas policijas iecirknī un ievietotas pagaidu turēšanas telpās 81 

Nogādātas/nodotas personas Neatliekamai medicīniskai palīdzībai 37 

Nogādātas personas dzīvesvietā/Valsts policijā 57/35 

Pieņemti lēmumi administratīvo pārkāpumu lietās kopumā, tajā skaitā:  1005 

par Jēkabpils novada saistošo noteikumu pārkāpumiem 36 

par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā, vai alkoholisko 
dzērienu lietošanu vietā, kur to nav atļāvusi pašvaldība 

252 

par dzīvošanu bez dzīvesvietas deklarēšanas 67 

par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ko izdarījušas pilngadīgas 
personas 

17 

par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu 31 

par emocionālu/fizisku vardarbību pret bērnu 0 

par bērnu uzraudzību, atrodoties alkohola reibumā 2 

par bērna līdz 7 gadu vecumam atstāšanu bez uzraudzības 0 

par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ko izdarījušas nepilngadīgas 
personas 

20 

par alkoholisko dzērienu lietošanu, ko izdarījušas nepilngadīgas personas 32 

Par nepilngadīgu personu iesaistīšanu alkohola lietošanā 6 

Par alkoholisko dzērienu iegādāšanos, ko izdarījušas nepilngadīgas personas 0 

Par akcizēto preču aprites noteikumu pārkāpumiem 1 

par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem 46 

par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem 6 

par sabiedriskās kārtības traucēšanu 41 

par amatpersonas darbības traucēšanu vai likumīgo prasību nepildīšanu 9 

par personas identitātes slēpšanu 2 

par atrašanos uz ūdenstilpņu ledus laikā, kad tas nav atļauts 0 

Par pārkāpumiem ceļu satiksmes uzraudzības jomā 239 

Par attiekšanos uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu un administratīvās 
lietvedības izbeigšanu 

184/10 

Sagatavotas un nosūtītas izskatīšanai administratīvo pārkāpumu lietas 
Administratīvajai komisijai, no tām audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 
piemērošanai 

211/83 

Pieņemti lēmumi par soda piemērošanu par autotransporta apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 

423 

Pieņemti policijas lēmumi par nošķiršanu (vardarbības gadījumos) 3 

Pārsūdzēti Jēkabpils novada pašvaldības policijas lēmumi, no tiem atstāti negrozīti 
vai atstāti bez izskatīšanas 

61/29 

Veiktas zvejas noteikumu ievērošanas pārbaudes /pārbaudītas personas 30/77 

Veiktas tirdzniecības nosacījumu ievērošanas pārbaudes/pārbaudītas personas 32/247 

Pārbaudīti elektroskrejriteņu un velosipēdu vadītāji 198 

pie atbildības 59 dzīvnieku īpašnieki, tajā skaitā 13 gadījumos par Jēkabpils novada pašvaldības 
saistošo noteikumu neievērošanu. 

Pašvaldības policijas priekšniekam vai vietniekam pārsūdzēti 62 pašvaldības policijas 
darbinieku lēmumi par soda piemērošanu  administratīvo pārkāpumu lietās. No tiem 29 lēmumi 
atstāti negrozīti vai bez izskatīšanas. Galvenokārt pārsūdzēti lēmumi par piemērotajiem sodiem 
ceļu satiksmes pārkāpumu jomā.  

2024. gadā tika saņemta sūdzība pārsūdzot policijas lēmumu par nošķiršanu. Līdz šim šāds 
lēmums nebija apstrīdēts. Jēkabpils novada policijas priekšnieks policijas lēmumu atstāja 
negrozītu. 

Izbraucot uz izsaukumiem par personu atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma 
stāvoklī, 37 gadījumos personas nodotas Neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai. Šo gadījumu 
skaits saglabājies iepriekšējā gada līmenī. 

35 gadījumos, konstatējot iespējamus likumpārkāpumus vai tos novēršot, personas 
aizturētas un nodotas Valsts policijas rīcībā. 

Kopā gada laikā pieņemti 3 policijas lēmumi par nošķiršanu. 
2024. gada aktīvajā sezonā regulāri veikti profilaktiskie reidi ceļu satiksmes uzraudzības 

jomā, veicot velosipēdu un elektroskrejriteņu vadītāju kontroli, kā arī gājēju kontroli. Kopumā 
pārbaudītas 198 personas. 

Pašvaldības policija 2024. gadā veiksmīgi sadarbojusies ar vairākām valsts un pašvaldības 
iestādēm: ar Valsts policiju, Pārtikas un veterināro dienestu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, Valsts darba inspekciju, Jēkabpils 
novada Bāriņtiesu, Jēkabpils novada sociālo dienestu, SIA “Privatizējamo JK namu pārvalde”, SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”, SIA “Jēkabpils ūdens”, sniedzot atbalstu īpašumu, ģimeņu un ēku 
apsekošanā. 

Pašvaldības policija arī nodrošinājusi sabiedrisko kārtību kultūras un sporta pasākumu 
norises vietās -  Jēkabpils novada pilsētu un pagastu svētku pasākumu laikā, Jēkabpils pilsētas 
svētkos, 11. novembra un 18. novembra Valsts svētku laikā, Jaungada sagaidīšanas svētkos kā arī 
citos veselības veicināšanas un kultūras pasākumos. 

Bez tam regulāri vadītas izglītojošas lekcijas novada izglītības iestādēs par drošības 
jautājumiem un atbildību par pārkāpumu izdarīšanu. 

Pašvaldības policisti nostiprinājuši arī zināšanas dažādās jomās, piedaloties attālinātās 
norises semināros un apmācību nodarbībās. 

turēšanas pārkāpumi – dzīvnieki nav vakcinēti, reģistrēti un 
apzīmēti, ievadot mikroshēmas (čipēti). 2024. gadā kopumā saukti 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     30 
 
 

PIELIKUMI 

2.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums, novērtējums 
 

Posteņa nosaukums 
bij. Aknīstes 

novads 
bij. Viesītes 

novads 
bij. Salas 
novads 

bij.Jēkabpils 
novads 

bij.Krustpils 
novads 

Jēkabpils Kopā Kopā  Kopā  Kopā  Kopā  Izmaiņas pret 
2023. gadu 

  31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2020. 31.12.2021. 31.12.2022. 31.12.2023. 31.12.2024. 

Zeme, ēkas un būves: t.sk.  6392018 7666986.13 4449281 12423271 13063653 76564655 120559864.1 132167324 137680415 152598374 150422901 -2175473 

Dzīvojamās ēkas 46517 26712.13 362437 424487 39643 253841 1153637.13 1346176 3827528 4237119 4159027 -78092 

Nedzīvojamās ēkas 1685258 3755306.12 1754598 4750736 4097362 28719999 44763259.12 48753146 50018138 55971436 55709756 -261680 

Transporta būves 3455206 1358700.83 866590 2141785 3058732 20123573 31004586.83 36233946 38410831 43199452 42698766 -500686 

Zeme zem ēkām un būvēm 214712 393687.88 106099 433561 814267 2423005 4385331.88 3826934 3583006 3854210 3820093 -34117 

Kultivētā zeme 31241 4498.22 80767 502271 392224 0 1011001.22 1176787 80305 80406 67622 -12784 

Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 

35110 
6784.26 7178 23786 27456 498361 598675.26 564377 564330 248063 248247 184 

Pārējā zeme 51764 128459.07 475787 565337 109743 659912 1991002.07 1734545 1623168 1504988 1486287 -18701 

Inženierbūves 572716 1421022.58 692086 2836627 3866378 20393240 29782069.58 32979296 38438742 42204270 40958399 -1245871 

Pārējais nekustamais īpašums 299494 571815.04 103739 744681 657848 3492724 5870301.04 5552117 1134367 1298430 1274704 -23726 

Turējumā nodotie valsts un 
pašvaldību īpašumi 

233737 
28033.02 462488 0 80547 436248 1241053.02 1629238 1062953 1847310 1963178 115868 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi  42694 26381.19 0 2237054 55182 571343 2932654.19 2880972 2590993 2595826 2583340 -12486 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomātajos pamatlīdzekļos 0 0 0 0 267137 0 267137 634088 613452 593120 572787 -20333 

Ieguldījuma īpašumi: t.sk.           5181263 5181263 10404535 12107930 15125010 14785718 -339292 

Zeme           3022447 3022447 5588101 6772342 6687935 6504298 -183637 

Būves           790670 790670 3198951 3645289 6801651 6675293 -126358 

Turējumā nodotā zeme           0 0 2664 2664 792 792 0 

Turējumā nodotās būves            1368146 1368146 1614819 1687635 1634632 1605335 -29297 

Bioloģiskie aktīvi 
lauksaimnieciskajai darbībai           0 0 54607 293471 326143 314743 -11400 

Kopā 6668449 7721400.34 4911769 14660325 13466519 82753509 130181971.3 147770764 154349214 173085783 170642667 -2443116 

 
 
  



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     31 

3.1. tabula. Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie un uzsāktie investīciju projekti 2024/2025 
 

Projekta Nr. Projekta nosaukums Projekta mērķis Projekta 
finansējuma 

apjomu 

ES fondu 
atbalsts 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Valsts 
aizdevums; 

Budžets; 
Privātais 

finansējums 

Projekta 
realizācijas 

termiņu 

3.1.2.1.i.0/1/234/I/CFLA/021 Vides piekļūstamības 
nodrošināšana Jaunajā ielā 79E, 
Jēkabpilī 

Projekta mērķis ir īstenot vides pieejamības nodrošināšanas pasākumus Jēkabpils 
novada pašvaldības ēkā, kurā tiek sniegti valsts pakalpojumi, tādejādi nodrošinot 
pakalpojumu pieejamību visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti 
un personām ar funkcionālajiem traucējumiem.  

178 591.68 
 

147 596.43 30 995.25 - 08.11.2023.-
30.06.2026. 

LVIII-068  “Zemgales uzņēmējdarbības 
vides attīstība un uzņēmēju 
konkurētspējas 
veicināšana”/  SMEPRO 2 
Vadošais partneris: Zemgales 
Plānošanas reģions (LV) 

Projekta SMEPRO veiksmīgās pieredzes un prakses kapitalizācija, izmantošana un 
rezultātu pavairošana, lai veicinātu Zemgales reģiona uzņēmējdarbības vides attīstību 
pašvaldībās un sniegtu atbalstu MVU.  
Projekta ietvaros izveidotas kopstrādes telpas – Brīvības iela 126A 

316 560,51 284 904,46 46 889,41 - 17.04.2023. 
– 
31.12.2023.  

LV-LOCALDEV-0003  “Uzņēmējdarbības atbalsta 
aktivitātes Zemgales Plānošanas 
reģionā” 
Projekta vadošais partneris ir 
Zemgales plānošanas reģions  

Mazināt sociālās un ekonomiskās atšķirības starp Zemgales plānošanas reģiona 
pašvaldībām, stiprinot speciālistu un uzņēmēju kapacitāti un radot mehānismus 
inovāciju un uzņēmējdarbības attīstībai reģionā. 

969256 
 

793 867,70  117647 - 01.09.2021-
30.04.2024. 

EKII-7/20 Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana 
Jēkabpils novada ielu 
apgaismojuma sistēmā 

Veikt esošo gaismekļu nomaiņu uz LED gaismekļiem ar viedo vadību Jēkabpils novada 
Viesītes, Aknīstes un Salas pagasta ielās un publiskās teritorijās, samazināt 
siltumnīcefekta gāzu emisijas un enerģijas patēriņu Jēkabpils novada ielu 
apgaismojuma sistēmā. 

221 058,39  - 66 318,39 154 740  05.2023.-
12.2024. 

 Atbalsts izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstībai 
programmas “Kontakts” 

Īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo 
labbūtību, tajā skaitā  Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un  atbalstot un 
sekmējot jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu. 

1200 - - 1200 2024 

4.3.5.4/1/24/I/001 "Profesionāla un mūsdienīga 
sociālā darba attīstība" 

Paaugstināt sociālā darba efektivitāti un pilnveidot sociālā jomā strādājošo speciālistu 
profesionālo kompetenci, 

     

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/008  Bezemisiju autobusa iegāde 
Jēkabpils novada pašvaldības 
izglītojamo mobilitātes 
nodrošināšanai, veicinot skolu 
tīkla sasniedzamību 

Uzlabot Jēkabpils novada pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu un sniegto 
pakalpojumu kvalitāti izglītojamo mobilitātes nodrošināšanā, veicinot skolu tīkla 
sasniedzamību un klimatam draudzīgu publiskā sektora transporta infrastruktūras 
veidošanu. 

672 169.36 557 339.03 114 830.33 - 25.05.2023.-
15.05.2025. 

2.1.3.2/1/23/I/001 Plūdu risku novēršana Jēkabpilī Atjaunot un izbūvēt Jēkabpils valstpilsētā infrastruktūru, kas novērš plūdu risku un 
mazina applūšanu 

16 931 
290.00 

14 391 
596.00 

641 347.00 1 898 
347.00 

12.12.2023.-
11.12.2025. 

 
#C052 

Saules enerģijas kopienu darbības 
uzsākšana - “StartSun - Start up 
for Solar Energy Communities”, 
“StartSun” 

Palīdzēt pārvarēt energokopienu izveides sākuma izaicinājumus, nodrošinot 
nepieciešamās zināšanas, dokumentāciju un izmēģinot šo dokumentāciju piecos pilot-
projektos, sekmējot energokopienu izveidi Baltijas jūras reģionā, kas izmantojot 
vietējos pieejamos resursus, kalpos valstu lielākai enerģētiskajai neatkarībai un jaunu 
darba vietu radīšanai. 

195 873 156 698 39 175 - 01.11.2023 
– 
31.10.2026.  

 01C0144  Uzlabot sabiedrības atbalstu vēja 
enerģijai ES reģionos, pielietojot 
uz vidi un sabiedrībā balstītu 
plānošanu" “BIOWIND” 
 

Projekta galvenais mērķis ir stimulēt vēja enerģētikas attīstību Eiropas reģionos. 
Projekts atbalstīs Eiropas reģionālās iestādes, izmantojot pieredzes apmaiņu, politikas 
apguvi un labo prakšu piemērus, lai veicinātu vēja enerģētiku, ņemot vērā klimata, 
bioloģiskas daudzveidības aspektus un sabiedrības viedokli, lai aizsargātu bioloģisko 
daudzveidību, pārvarētu normatīvos šķēršļus un nodrošinātu sociālo akceptu. 

1978184 1570535.20 - - 01.03.2023. 
– 1.03.2027. 

1-08/66/2023 Dabas un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanas un 

Veikt pasākumus Laukezera un Ildzenieku ezera bioloģiskās daudzveidības 
aizsargāšanai un sabiedrības informēšanai par dabas parka “Laukezers” bioloģiskajām 

13 168,85 - 1316,85  11 852,00 01.08.2023. 
– 
30.08.2025. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     32 

aizsardzības pasākumi dabas 
parkā "Laukezers" 

vērtībām pasākumus, ievērojot vides aizsardzības prasības, biotopu daudzveidības 
saglabāšanas un ekosistēmas aizsardzības principus. 

 Remigrācijas atbalsta pasākums – 
uzņēmējdarbības atbalsts 

Sniegt atbalstu, radot jaunu darba vietu remigrantam jau esošā uzņēmumā, vai sniegt 
atbalstu jaunizveidotam remigranta uzņēmumam, tostarp, nodrošinot jaunu 
produktu un/ vai pakalpojumu attīstību reģionālā mērogā. 

 10 700,00 - 4 000,00  6 700,00 2024-2025 

KA220-SCH-81A085A9 Innovations in Education Erasmus 
Salas vsk. 

Starptautiskas pieredzes rezultātā apgūt jaunas prasmes un pilnveidot izglītības 
kompetences, attīstīt IKT prasmes un to jēgpilnu pielietojumu ikdienas praksē, 
pilnveidot svešvalodu zināšanas. 
 

120 000,00 23645,00 2364,50 - 01.09.2023. 
– 
31.08.2026.  

LL-00060 “Iepazīsti parku tumsā Palielināt kultūras objektu apmeklētāju skaitu, attīstot divus jaunus kopīgus tūrisma 
produktus Krustpils pils un Pasvalys parkos, kā arī veicināt tūrisma profesionāļu un 
speciālistu, kas strādā ar parka dabas objektiem, prasmes. 

754 999,98 603 999,98 379 999,99 - 01.02.2024 
– 
31.01.2026. 

LL-00132 Tūrisma piedāvājuma attīstība 
Sēlijā 
Vadošais partneris: Aizkraukles 
novada pašvaldība  

izveidot jaunu, mūsdienīgu, interaktīvu tūrisma piedāvājumu "Weekend in Village", 
paplašinot tūrisma piedāvājumu un veicinot iedzīvotāju zināšanas par vēsturisko Sēliju 
un sēļiem pārrobežu līmenī. Iniciatīvas mērķis ir pievērst uzmanību arī vietējiem 
amatniekiem un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, tādējādi piesaistot tūristus 
vairākas dienas pavadīt Sēlijā, izzinot reģiona vēsturiskos brīnumus. 

665 157,31 532 125,83 210 024,17  - 01.03.2024. 
– 
28.02.2026.  

LL-00061 “Digitāli pieejami - zaudētie 
kultūras mantojuma tūrisma 
galamērķi Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģionos” 
Vadošais partneris: Zemgales 
plānošanas reģions 

Palielināt zudušā un vairs neredzamā kultūrvēsturiskā mantojuma lomu Zemgalē un 
Ziemeļlietuvā, attīstot interaktīvus un digitāli pieejamus tūrisma produktus un kopīgu 
maršrutu, palielinot apmeklētāju un nakšņotāju skaitu. 

752 295,17 601 836,13  75 027,00  01.02.2024 
– 
31.01.2026. 

LL-00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma 
veicināšana Lietuvas-Latvijas 
pārrobežu reģionā, iesaistot 
vietējos uzņēmējus un kopienas” 
Vadošais partneris: Aukštaitijas 
aizsargājamo teritoriju direkcija 
(LT) 

Veicināt ūdens tūrismu Lietuvas un Latvijas pārrobežu reģionā, ierīkojot nepieciešamo 
infrastruktūru vismaz 12 ūdens tūrisma vietās, veicinot ilgtspējīga ūdens tūrisma 
principus un sagatavojot visaptverošu tūrisma maršrutu, iesaistot vietējās kopienas 
un uzņēmējus. 

706 547,29 565 237,82  109 784,37  01.02.2024 
– 
31.01.2026. 

3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/010  Atbalsta pasākumu 
nodrošināšanas cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļa vides 
pieejamības nodrošināšanai 
Jēkabpils novadā 

Veikt četru mājokļu vides pielāgojamību personām ar kustību traucējumiem, 
nodrošinot vides pieejamību, uzlabojot nodarbinātības iespējas un pieejamību 
pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.  

88 567.16 
 

73 196.00 15 371.16 - 28.10.2023.-
30.06.2026. 

 
4.3.1.3/1/24/A/027 

Dzīvokļu atjaunošana mājokļu 
pieejamības nodrošināšanai 
Jēkabpils novadā sociāli 
mazaizsargātām personām 

Nodrošināt dzīves apstākļiem atbilstošu dzīvokļu pieejamību sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātām personām, tādejādi samazinot rindas garumu Jēkabpils novada 
pašvaldībā mājokļu izīrēšanai. 

301 776.84 252 875.00 48 901.84 - 18.08.2024.-
30.06.2026 

 5.1.1.3/1/23/A/012 Publiskās ārtelpas izveide un 
labiekārtošana Rīgas iela 205, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 

Publiskās ārtelpas, parka teritorijas daudzfunkcionālās vides attīstīšana, uzlabojot 
iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti, nodrošinot tā pieejamību visām vecuma grupām 

1 338 
350.71 

800 000.00 538 350.71 - 13.08.2024.-
31.12.2026. 

 Reģioni noturībai pret klimata 
pārmaiņām, izmantojot 
inovācijas, zinātni un tehnoloģijas 

Lai līdz 2030. gadam atbalstītu vismaz 150 Eiropas reģionus, pilsētas un vietējās 
iestādes to centienos veidot noturību pret klimata pārmaiņu ietekmi. RESIST iesaistīs 
divpadsmit Eiropas reģionus ar atšķirīgu sociālekonomisko profilu, lai pārbaudītu 
pielāgošanās risinājumus piecām galvenajām klimata problēmām: plūdiem, 
sausumam, karstuma viļņiem, meža ugunsgrēkiem un augsnes erozijai. 

25 000 000 25 000 000 0 - 01.01.2023.-
31.12.2027. 

Nr.4.2.3.4/1/24/I/001 
 

PROTI un DARI Attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un 
izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 
Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko 
organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

64 695,78 64 695,78 - - 01.2024.-
03.2028. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 
 

Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās 

Izmantojot digitālā darba ar jaunatni rīkus un iespējas, paaugstināt Jēkabpils 
novada  jauniešu līdzdalību un iesaisti brīvprātīgā darba sistēmā līdz 3% no jauniešu 

75 359,23 62 280,23 13 079,00 - 07.2024.-
12.2025. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     33 

skaita,  un veicināt jauniešu digitālo prasmju apguvi (foto un video veidošana un 
apstrāde, grafiskais dizains, mākslīgā intelekta lietošana, jaunrade un radošums)  un 
kritisko domāšanu, lai jaunieši apgūtu patstāvīgai dzīvei un darbam nepieciešamās 
kompetences. 

2024/CL23/2/C0LA19.22.01/3 “Jauniešu iniciatīva “Jaunieši VAR” Īstenot vietējo kopienu spēcinošu un vietas attīstību sekmējošu jauniešu iniciatīvu, 
veicināt Viesītes un Aknīstes lauku kopienu ilgtspēju, raugoties nākotnē uzlabot 
ekonomisko un sociālo situāciju laukos, veicinot jauniešu radošumu uzņēmējdarbības 
jomā. 

6000,00  5100,00 600,00 - 11.2024. – 
10.2025.  

4.1.2.2/1/24/I/004 Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana 
Jēkabpils novadā 

Nodrošināt bezmaksas veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus 
Jēkabpils novada iedzīvotājiem, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības 
riskam pakļautie iedzīvotāji, visās vecuma grupās. Atbilstoši projekta darbībām tiks 
nodrošināti pasākumi, tādās jomās, kā fiziskās aktivitātes, veselības veicināšana un 
slimību profilakse, psihiskā veselība, atkarību mazināšana un profilakse, veselīgs 
uzturs un Seksuālā un reproduktīvā veselība. 

315 378.00 268 071.30 - 47 306.70 13.12.2024.- 
31.12.2029. 

6.1.1.3/1/24/A/014 Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras uzlabošana 
Jēkabpils novadā 

uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras uzlabošana, lai 
mazinātu negatīvas sociālekonomiskās sekas klimatneitrālas ekonomikas pārejai 
Jēkabpils novadā.  

2 057 
340.68 

1 748 
739.58 

308 601.10 – 27.09.2024.- 
31.12.2026 

 JĀ draudzībai Veicināt draudzīgu un iekļaujošu vidi skolās, kā arī vairot izpratni par mobingu un tā 
novēršanu skolas vidē.  

6000 - - - 12.08.2024.- 
31.12.2024.  

 Publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības 
veicināšanai Viesītes pilsētā 

Veicināt uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpils novadā, nodrošinot uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras sakārtošanu. Projekta mērķa grupa ir 
komersanti, potenciālie investori un Jēkabpils novada iedzīvotāji. 

622 898,07  529 463,36 93 434,71 - 27.12.2023 - 
14.02.2025. 
Atsaukts 

5.1.1.1/2/24/A/017 SIA OŠUKALNS infrastruktūras 
izveide 5.1.1.1. programmas 
ietvaros 

Izveidota atvieglotā tipa noliktava ar aptuveno platību 1950 m² 273 975.03 136 987.51 - 136 987.51 06.12.2024.- 
30.11.2025 

2023-1-LV01-KA122-SCH-
000117455 

Zasas vidusskolas Erasmus+ 
programmas projektā Atklāj savu 
pagātni, tagadni un nākotni un 
nepazaudē sevi! 

Zināšanu, prasmju un pieredzes papildināšana pētniecisko un projekta darbu 
veikšanā. Kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanas veicināšana, nostiprinot 
piederības sajūtu skolai un sniedzot ieguldījumu vietējā sabiedrībā 

19885,00 15 908,00 3097,00 - 01.10.2023. 
– 
30.06.2024. 

 “Ēnošanas aktivitātes Antūžu 
pamatskolas darbiniekiem 2024” 

Jaunu prasmju apguve 13943 11154,4 
 

2788,60  2024 

25-00-S0ZF02-000028 
 

Līdaku mazuļu ielaišana Jēkabpils 
novada Viesītes, Zuju, Bancānu, 
Vīķu, Vecmuižas ezera un Radžu 
ūdenskrātuves zivju resursu 
papildināšanai 

Nodrošināt ilgtspējīgu un daudzveidīgu ūdenstilpju apsaimniekošanu, piegādājot un 
ielaižot Jēkabpils novada ūdenstilpēs līdaku mazuļus 

6364.84 - 785.84  5579.00 03.04.2025. 
-30.10.2025. 

24-00-S0ZF04-000011 Sabiedrības informēšana 2024. 
gadā par zivju resursu 
pētījumiem, to racionālu un 
saudzīgu izmantošanu, 
atražošanu un aizsardzību, 
veidojot publikāciju ciklu 
reģionālajā laikrakstā un 
sociālajos tīklos 

informēt sabiedrību par zivju resursiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 
atražošanu un aizsardzību Jēkabpils novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzībai. 

5929  - 652,19 5276,31 05.2024.-
11.2024. 

24-00-S0ZF03-000013 Jēkabpils novada pašvaldības 
vides speciālistu materiāli 
tehniskā nodrošinājuma 
uzlabošana 2024.gadā zivju 
resursu aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai novada 
ūdenstilpēs 

Nodrošināt ilgtspējīgu un daudzveidīgu ūdenstilpju apsaimniekošanu. 20405.39 - 3244.40 17160.99 05.2024.-
10.2024. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     34 

24-00-S0ZF01-000006 "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumu izstrāde Bancānu 
ezeram" 

Izstrādāt zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Bancānu ezeram, lai veicinātu 
ilgtspējīgu ezera attīstību, apsaimniekošanu un dabas vērtību saglabāšanu. 

5203.00 - 312.18 4890.82 05.2024.-
11.2024. 

24-00-S0ZF02-000053 Zandartu mazuļu ielaišana 
Jēkabpils novada Laukezera, 
Baļotes un Marinzejas ezera zivju 
resursu papildināšanai 

Pavairot zivju resursus Laukezerā, Baļotes un Marinzejas ezeros Jēkabpils novadā. 8707.46 - 531.61 8175.85 04.2024-
10.2024. 

 
24-00-S0ZF01-000016 
 

“Ūdzes upes zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumu izstrāde 
un ūdens/grunts kvalitātes 
monitorings” Jēkabpils novada 
Mežāres un Vīpes pagasts 

Izstrādāt Ūdzes upes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus un veikt 
ūdens/grunts kvalitātes monitoringu, lai veicinātu ilgtspējīgu upes un ar to saistīto 
ezeru un upju attīstību, apsaimniekošanu un zivju resursu atjaunošanu. 

7865.00  471.90 7393.10 05.2024.-
11.2024. 

24-00-S0ZF01-000005 Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumu izstrāde Laukezeram, 
Kūku pagastā Jēkabpils novadā. 

Nodrošināt ilgtspējīgu un daudzveidīgu ūdenstilpju apsaimniekošanu. 6292.00 - 377.52 5914.48 05.2024.-
11.2024. 

24-00-S0ZF01-000007 Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumu izstrāde Vīķu ezeram. 

Izstrādāt zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Vīķu ezeram, lai veicinātu 
ilgtspējīgu ezera attīstību, apsaimniekošanu un dabas vērtību saglabāšanu. 

5445.00 - 326.70 5118.30 05.2024.-
11.2024 

24-00-S0ZF02-000050 Zandartu mazuļu ielaišana 
Daugavā zivju resursu 
papildināšanai 2024.gadā 

zivju resursu ilgtspējīgas saglabāšanas principa nodrošināšana, veicot zivju resursu 
pavairošanu Daugavā. 

8621.25 - 0 8621.25 05.2024.-
11.2024 

24-00-S0ZF02-000052 Zandartu mazuļu ielaišana 
Jēkabpils novada Radžu 
ūdenskrātuves zivju resursu 
papildināšanai 

pavairot zivju resursus Radžu ūdenskrātuvē. 4827.90 - 294.76 4533.14 04.2024.-
10.2024. 

24-00-S0ZF02-000051  Zandartu mazuļu ielaišana 
Jēkabpils novada Viesītes, Zuju un 
Vecmuižas ezeros zivju resursu 
papildināšanai 

Pavairot zivju resursus Jēkabpils novada Viesītes ezerā, Zuju ezerā un Vecmuižas 
ezerā. 

7724.64 - 471.61 7253.03 05.2024.-
11.2024. 

Valsts kases aizdevums “Jaunās ielas posma no Viestura 
ielas līdz Zaļajai ielai pārbūve, 
Jēkabpilī” pārbūve (darbi 
turpinās) 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

2800198,38 - 420029,76 2380168,62 2023-2025 

Valsts kases aizdevums Radžu ielas posma pārbūve, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

940139,79 - 14120,97 80018,82 2024 

Valsts kases aizdevums Linarda Laicēna ielas pārbūve, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

94301,96 - 14145,29 80156,67 2024 

Valsts kases aizdevums Parka ielas posma pārbūve, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novada 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

303248,76 - 44924,67 254573,11 2024 

Valsts kases aizdevums  Dunavas ielas pārbūve, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

159754,96 - 23826,42 135016,36 2024 

Valsts kases aizdevums Zemgales ielas posma pārbūve, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novada 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

104443,80 - 15574,05 88252,93 2024 

Valsts kases aizdevums Gulbju ielas posma pārbūve, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novada 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

163271,65 - 24373,51 138116,56 2024 

Valsts kases aizdevums Tilta ielas pārbūve, Jēkabpilī Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

141138,86 - 21170,83 119968,03 2024 

Valsts kases aizdevums Skolas iela Slates ciemā, Rubeņu 
pag. 0.00-0.600km 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

126657,84 - 18840,77 106764,37 2024. 

Valsts kases aizdevums Jaunā iela - 0,33 km, Slates ciemā, 
Rubeņu pag. 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

83274,08 - 12491,11 70782,97 2024. 

Valsts kases aizdevums Alejas ielas seguma pārbūve un 
ielu apgaismojuma izbūve 
Atašienes ciemā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

112254,35 - 16348,14 92639,48 2024. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     35 

Valsts kases aizdevums Draudzības ielas seguma pārbūve 
un ielu apgaismojuma izbūve 
Atašienes ciemā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

77567,7 - 11372,99 64446,94 2024. 

Valsts kases aizdevums Braslavas ielas posma Krustpils 
pagastā seguma pārbūves 
izstrāde un tā īstenošanas 
autoruzraudzība 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

239109,89 - 35429,07 200764,72 2024. 

Valsts kases aizdevums Pašvaldības ceļa pārbūve Nr. 6-34 
Deles - Trepmuiža, Kūku pagasts 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

279590,27 - 41398,28 234590,27 2024. 

Valsts kases aizdevums Kļavu ielas Zīlānu ciemā seguma 
pārbūve 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

92770,11 - 13566,13 76874,73 2024. 

Valsts kases aizdevums Variešu ciema ielas Nr.3 Liliju iela 
asfaltbetona seguma atjaunošana 
 Variešu ciema ielas Nr.2 Ziedu 
iela asfaltbetona seguma 
atjaunošana 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

190331,64 - 28131,03 159409,15 2024. 

Valsts kases aizdevums Stradiņa ielas atsevišķa posma 
seguma pārbūve, Viesīte pilsēta 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

262714,07 - 39278,25 222576,72 2024. 

Valsts kases aizdevums Rožu ielas seguma pārbūve, Rites 
pag. 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

95453,49 - 14234,53 80662,36 2024. 

Valsts kases aizdevums Viesturu ielas pārbūve Salā, Salas 
pagastā, Jēkabpils novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

61793,42 - 9180,08 52020,44 2024. 

Valsts kases aizdevums Ābeļu ielas pārbūve, Salā, Salas 
pagastā, Jēkabpils novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

1046589,49 - 155671,10 882136,21 2024. 

3.2. tabula. Nākamajā gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā plānotajiem publiskajiem investīciju projekti (2025) 
Nr.p.k. Projekta nosaukums Projekta mērķis Projekta 

finansējuma 
apjoms 

ES fondu 
atbalsts 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Valsts 
aizdevums 

Projekta 
realizācijas 
termiņu 

Valsts kases aizdevums Bauskas ielas pārbūve, Jēkabpilī Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

126299,63 - 28743,14 162877,82 2025-2026 

Valsts kases aizdevums “Smilgu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

55415,10 - 8312,26 47102,83 2025-2026 

Valsts kases aizdevums “Režģu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

54274,01 - 7861,59 44549,02 2025 

Valsts kases aizdevums Liepu ielas atjaunošana, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

157952,25 - 23368,03 132418,82 2025 

Valsts kases aizdevums  "Vēju ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

70189,62 - 10194,48 57768,74 2025 

Valsts kases aizdevums “Vītolu ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

51511,94 - 7483,58 42406,96 2025 

Valsts kases aizdevums Sūnu ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

158461,21 - 23435,22 132799,59 2025 

Valsts kases aizdevums Ezera ielas un Krasta ielas atsevišķu 
posmu pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

152378,27 - 22320,31 126481,74 2025 

Valsts kases aizdevums Bērzu ielas un A. Brodeles ielas atsevišķa 
posma pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

145874,79 - 21354,87 121010,92 2025 

Valsts kases aizdevums Dzelzceļnieku ielas pārbūve, Viesītē, 
Jēkabpils novadā 

Paaugstināt ceļu satiksmes drošību, radīt labvēlīgus apstākļus gājējiem un 
autobraucējiem, tai skaitā mikromobilitātes rīku izmantošanai. 

81439,53 - 11720,84 66418,09 2025 

25-00-S0ZF02-000029 
 

Līdaku mazuļu ielaišana Daugavā zivju 
resursu papildināšanai 

Nodrošināt ilgtspējīgu un daudzveidīgu ūdenstilpju apsaimniekošanu, 
piegādājot un ielaižot Jēkabpils novada ūdenstilpēs līdaku mazuļus. 

9982.50 -  1232.50  8750.00 03.04.2025.-
30.10.2025 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     36 

25-00-S0ZF01-000019  Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde 
Baļotes ezeram 

Lai veicinātu ilgtspējīgu ezera attīstību, apsaimniekošanu un dabas vērtību 
saglabāšanu. 

7986.00 - 479.16 7506.84 05.2025.-
11.2025. 

25-00-S0ZF04-000003 
NORAIDĪTS 

Sabiedrības informēšana 2025.gadā par 
zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 
saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 
aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu 
reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos 

Izglītot sabiedrību par zivju resursu racionālu un saudzīgu izmantošanu, 
atražošanu un aizsardzību, kā arī par jaunākajiem pētījumiem šajā jomā, 
veicinās izpratni par zivju resursu un vides aizsardzības jomu gan lokālā un 
reģionālā, gan vispārīgā mērogā. 

6776.00 - 745.36 6030.64 05.2025.-
11.2025. 

25-00-S0ZF01-000016 Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumu izstrāde Vārzgūnes ezeram 

Lai veicinātu ilgtspējīgu ezera attīstību, apsaimniekošanu un dabas vērtību 
saglabāšanu. 

4114.00 - 246.84 3867.16 05.2025.-
11.2025. 

25-00-S0ZF02-000030 
 

Līdaku mazuļu ielaišana Jēkabpils novada 
Laukezerā, Baļotes, 
Marinzejas,Ildzenieku, Timsmales ezerā 
zivju resursu papildināšanai 

Nodrošināt ilgtspējīgu un daudzveidīgu ūdenstilpju apsaimniekošanu, 
piegādājot un ielaižot Jēkabpils novada ūdenstilpēs līdaku mazuļus 

5789.85  - 714.85 5075.00 03.04.2025.-
30.10.2025. 

25-00-S0ZF03-000011 
 

Jēkabpils novada pašvaldības vides 
speciālistu materiāli tehniskā 
nodrošinājuma uzlabošana 2025.gadā 
zivju resursu aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai novada ūdenstilpēs” 

 Papildināt Jēkabpils novada pašvaldības Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļas rīcībā esošo materiāli tehnisko bāzi, Jēkabpils novada 
ūdenstilpju zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai.  

4803.70 - 464.52 4339.18 24.04.2025. 
30.10.2025. 

25-00-S0ZF03-000012  
 

Video novērošanas kameras uzstādīšana 
zivju resursu aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai Jēkabpils novada 
pašvaldības ūdenstilpnē 

Papildināt Jēkabpils novada pašvaldības Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļas rīcībā esošo materiāli tehnisko bāzi, Jēkabpils novada 
ūdenstilpju zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai. 

10877.90  - 1196.57 9681.33 24.04.2025. 
30.10.2025.  

2025-1-LV01-KA121-SCH-
000309916 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības 
Nr.1 (KA1) “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” skolu 
sektora aktivitātē KA121 

Personu mobilitātes mācību nolūkos 39700,00 
 

35730,00 3970,00  2025-2026 

2025-1-LV02-KA154-YOU-
000302475 

Erasmus + Jaunatnes dialoga projekti 
"Lēciens Demokrātijā" 

Veicināt jauniešu iesaisti demokrātiskajos procesos un veidot dialogu starp 
jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem. 

9 000 7200 1800 - 01.06.2025.-
31.05.2026. 

2025-1-LV02-KA154-YOU-
000299948 

Erasmus + Kopā Mēs Varam. Aknīstes 
vidusskola 

Attīstīt jauniešu kritisko domāšanu, komunikācijas un publiskās runas 
prasmes, veicinot pašpārliecinātību un spēju skaidri izteikt savas domas.  
Pilnveidot  jauniešu digitālās prasmes, apgūt efektīvus komunikācijas kanālus 
un piedalīties praktiskās meistarklasēs. 
Iegūt zināšanas par projektu rakstīšanu un vadību, motivējot iesaistīties 
jauniešus vietējās iniciatīvās un lēmumu pieņemšanā.  
Stiprināt jauniešu sadarbību ar skolu un pašvaldību, tādejādi veicinot jauniešu 
izpratni par likumdošanas procesu, demokrātiskajām vērtībām un kultūras 
daudzveidību.  
Attīstīt līderības, empātijas un komandas darba prasmes, rosinot jauniešus 
dalīties zināšanās un stiprināt kopienas garu.  

4000 3200 800  2025 

4.2.1.3/1/24/I/022 Jēkabpils novada Antūžu pamatskolas 
infrastruktūras un mācību vides pilnveide 
efektīvai un mūsdienīgai speciālās 
izglītības programmu īstenošanai 

Mācību vides un materiāltehniskā nodrošinājuma pilnveidošana, lai 
paaugstinātu Antūžu pamatskolas kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības 
nodrošināšanā 

380 447.05 323 380.00 57 067.05 - 11.03.2025. - 
31.12.2026 

2.3.2.1.i.0/1/23/1/CFLA/001 Sabiedrības digitālo prasmju attīstība Veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi 
veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, 
ikdienas sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves 
uzlabošanā. 

223 462,80 223 462,80 - - 10.10.2024.-
31.03.2026. 

5.1.1.4/1/24/I/003 Sabiedrības drošības sistēmas attīstība 
pašvaldībās (Viedie risinājumi) 

Uzlabot un pilnveidot sabiedrības drošību pašvaldībās, izmantojot inovatīvus 
gaisa telpas un satiksmes drošības uzraudzības risinājumus. 

1 532 
882.35 

1 302 
950.00 

229 932.35 - 13.05.2025.- 
31.05.2028. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     37 

(iesniedzējs - Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestāde "Jelgavas digitālais 
centrs") 

5.1.1.1/1/24/I/011 Publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai 

Paredzēts veikt trīs pašvaldības ceļu/ielu posmu pārbūvi, būvuzraudzību un 
autoruzraudzību: 

1 615 
817.31 

1 321 
214.87 

294 602.44 - 06.05.2025.-
2026. 

ESC30-SOL-E7932308 Solidaritātes projekts "Jauni soļi ikdienai" Veicināt jauniešu aktīvu dzīvesveidu, attīstīt solidaritāti un stiprināt saikni ar 
dabu, vienlaikus piedāvājot iespējas personīgajai un radošajai izaugsmei. 

5 091,00 4072,80 1018,20 - 03.2025.-
09.2025. 

2.1.3.1/1/24/A/023 “Daugavas stāvkrasta posma 
nostiprināšana un lietusūdens 
savākšanas sistēmu kapacitātes 
uzlabošana Jēkabpilī” 

Atjaunot infrastruktūru, kas sekmē pielāgošanos klimata pārmaiņām, veicot 
ieguldījumus Daugavas stāvkrasta posma nostiprināšanā  un lietusūdens 
savākšanas sistēmu kapacitātes uzlabošanā Jēkabpilī. 

686 840.10 583 814.08 103 026.02 -  30.05.2025.- 
31.12.2027. 

5.1.1.1/2/25/A/036 Publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils 
novada lauku teritorijā 

Veikt trīs pašvaldības ceļu/ielu posmu pārbūvi, būvuzraudzību un 
autoruzraudzību 

1 901 
991,80  

1 616 
693,03 

285 298.77 - 08.05.2025.-
31.12.2026. 

4.3.5.1/2/24/A/001 Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Jēkabpils 
novadā 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana un 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta I vai II invaliditātes grupa. 

289 642.00 246 195.70 43 446.30 - 21.05.2025 - 
30.09.2027 

25-05-CL23-C0LA19.2203-
000001   

Multifunkcionāla sporta laukuma izbūve 
Salas ciemā 

Izbūvēt 
multifunkcionālu sporta laukumu Salas ciemā, Jēkabpils novadā, kuru vietējie 
novada iedzīvotāji 
varēs izmantot basketbola, volejbola un tenisa spēlēm 

140591,87 80 000,00 60591,87 - 20.03.2025.-
31.12.2025. 

25-05-CL23-C0LA19.2205-
000003 
 

Veselības takas izveide Riekstu mežā, 
Viesītē 

Veselības takas izveide Riekstu mežā, Viesītē", lai radītu iedzīvotājiem un 
viesiem patīkamu, pieejamu atpūtas vietu pie dabas. 

27 000,00 20 700,00 6300,00 - 05.2025. – 
09.2026. 

25-05-CL23-C0LA19.2205-
000002 
 

Veselības dārza" izveide Zasas muižas 
parkā, Zasas ciemā 

Radīt pievilcīgu vidi, dabas telpas pieejamību tūrisma un ikdienas rekreācijas 
vajadzībām Jēkabpils novada iedzīvotājiem un viesiem. 

25 000,00 20 700,00 4300,00 - 05.2025. – 
09.2026.  

25-05-CL23-C0LA19.2204-
000002  
 

Pastaigu takas labiekārtošana Marinzejas 
parkā, Atašienes ciemā 

Turpināt kultūrvēstures un dabas objekta labiekārtošanu, iedzīvotāju un viesu 
ērtai nokļūšanai pa pastaigu taku no parka līdz ciemata centram un atpakaļ. 
Vietas potenciāla un pievilcības attīstībai, nodrošinot jaunas iespējas parka 
infrastruktūras daudzveidīgai izmantošanai, dabas vides izziņai, rekreācijai. 

25 000,00 20 700,00 4300,00 - 05.2025. – 
09.2026.  

 

5.1.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības aizņēmumi (euro) uz 31.12.2024. 

Nr. 
p.k. 

Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 
(euro) 

Parāds uz 
pārskata 

gada 
sākumu 
(euro) 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 
(euro) 

1 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00702-000060) ''Pašvaldības grants ceļu pārbūve Krustpils novada Vīpes pagastā'' 
īstenošanai. P-16/2018 

31.01.2018 20.06.2026 137 755  6 990 4 194 

2 Viesītes novada ceļa V19 Jaunkančuki-Priede-Ikšķiles pārbūve P37/2018 06.02.2018 28.12.2028 448 670 21 607 16 523 

3 
Esošās skolas ēkas pārbūve ar funkciju maiņu Sporta skolas un Veselības un sociālās aprūpes centra 
vajadzībām P-38/2018 

06.02.2018 20.01.2048 1 000 000 850 884 815 796 

4 
Valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta "Jēkabpils multifunkcionālās halles jaunbūve Brīvības 
ielā 289B, Jēkabpilī" īstenošanai. P-55/2018 

05.03.2018 20.02.2048 11 877 548 10 569 993 10 134 117 

5 Drošības uzlabošana Aknīstē izmatojot ekotehnoloģijas. P-97/2018 03.04.2018 20.03.2028 42 383 8 109 6 201 

6 Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī. P-102/2018 03.04.2018 20.03.2038 230 000 170 316 158 364 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     38 

7 Projekta"Asfalta seguma izbūve un seguma atjaunošana pie izglītības iestādēm" īstenošanai. P-99/2018 03.04.2018 20.03.2038 161 899 119 871 111 459 

8 Radošās rezidences "Debesjums" izveidošana Gārsenē. P-98/2018 03.04.2018 20.03.2038 96 322 44 688 41 552 

9 Prioritārā investīciju projekta"Kena parka pārbūve,Jēkabpilī" īstenošanai. P-100/2018 05.04.2018 20.03.2028 144 711 66 504 50 856 

10 
Prioritārā investīciju projekta "Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvība ielā 289, Jēkabpilī" 
īstenošanai. P-168/2018 

03.05.2018 20.04.2028 105 289 51 228 39 844 

11 Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums). PP-10/2018 02.07.2018 20.08.2035 12 689 903 5 977 631 5 152 767 

12 Pašvaldības  grants ceļa 14.CRBP-Censoņi pārbūve Aknīstes novada Aknīstes pagastā. P-420/2018 31.07.2018 20.07.2038 84 022 28 497 26 565 

13 Pašvaldības grants ceļa Asare- Vilkupīte posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā. P-419/2018 31.07.2018 20.07.2038 96 650 4 784 3 588 

14 Pašvaldības grants ceļa Dienvidi- Grantsbedres pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā. P-421/2018 31.07.2018 20.07.2038 39 400 868 0 

15 Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Bajāri posma pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā. P-417/2018 31.07.2018 20.07.2038 138 458 14 690 13 695 

16 Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Jaunmuiža- Irbes pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā. P-422/2018 31.07.2018 20.07.2038 228 145 117 626 104 770 

17 Pašvaldības grants ceļa pārbūve Aknīstes novada Asares pagasta Ancenē. P-418/2018  31.07.2018 20.07.2038 85 574 8 120 6 496 

18 Pašvaldības grants ceļa Tauriņi- Upītes posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā. P-423/2018  31.07.2018 20.07.2038 85 850 3 936 2 952 

19 
 ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/I/019) ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālās teritorijas sasniedzamībai 
un attīstībai industriālajā teritorijā pie  Krustpils stacijas'' īstenošanai. P-426/2018  

01.08.2018 20.07.2038 101 728 56 876 53 020 

20 
Prioritārā investīciju projekta ''Gājēju/ veloceliņa izbūve no Zīlānu ciema līdz Jaunās muižas ciemam'' 
īstenošanai. P-425/2018  

01.08.2018 20.07.2048 248 352 207 504 199 120 

21 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai. P-
431/2018 

03.08.2018 20.07.2048 3 090 439 2 090 985 1 982 685 

22 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) "Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā" 
īstenošanai. P-482/2018 

24.08.2018 20.08.2048 2 125 501 1 729 839 1 651 835 

23 Projekta "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai. P-542/2018 19.09.2018 20.09.2028 147 824 75 924 59 940 

24 
 ELFLA projekta (Nr.18-05-A00702-000068) ''Pašvaldības grants ceļa Pāpuļi- Cīruļi pārbūve Krustpils novada 
Variešu pagastā'' īstenošanai. P-551/2018 

08.10.2018 20.12.2025 117 234 2 936 1 468 

25 Ielu apgaismojuma pārbūve Brīvības, Biržu, Raiņa un Peldu ielās Viesītē P-612/2018 18.10.2018 20.10.2038 100 940 76 680 71 568 

26 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 "PII Bērziņš ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai. P-669/2018 

16.11.2018 20.02.2049 1 567 441 1 056 202 1 013 382 

27 
Līdzfinansējuma nodrošināšanai ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta 
degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" 
īstenošanai. P-670/2018 

16.11.2018 20.11.2048 460 803 422 800 405 888 

28 
ELFLA projekta ( Nr.17-05-A00403-000129) Meliorācijas sistēmas pārbūve un atjaunošana Jēkabpils novada 
Dunavas pagastā īstenošanai. P-33/2019 

15.03.2019 20.02.2024 220 422 1 399 0 

29 
ELFLA projekta ( Nr.18-05-AL24-A019.2202-000004) Zasas vēsturiskā muižas parka vides pieejamības 
uzlabošana "īstenošanai. P-34/2019  

15.03.2019 20.02.2024 53 009 3 119 0 

30 
ELFLA projekta ( Nr.18-05-AL24-A019.2204-000005) "Sēlijas prasmju muzeja attīstība Sēlijas kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai"īstenošanai. P-35/2019 

15.03.2019 20.02.2024 110 956 6 527 0 

31 Dienesta viesnīcas fasādes vienkāršota atjaunošana P-97/2019 15.05.2019 20.04.2039 43 370 35 402 33 118 

32 Projekta "Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī" īstenošanai. P-116/2019 21.05.2019 20.04.2029 130 079 77 352 63 288 

33 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana" īstenošanai. P-115/2019 

23.05.2019 20.05.2049 7 949 850 7 439 370 7 147 630 

34 
Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūtas 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai. P-117/2019 

23.05.2019 20.05.2029 112 604 66 968 54 792 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     39 

35 
ELFLA projekta ( Nr.19-05-A00702-000020) "Ceļa Nr.1-4 "Jaunrozes-Kļavas"pārbūve Jēkabpils novada Ābeļu 
pagastā" īstenošanai. P-248/2019 

17.10.2019 20.10.2024 75 967 1 820 0 

36 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/17/I/090 ''Mežāres kultūras nama un pagasta ēkas rekonstrukcija 
energoefektivitātes paaugstināšanai'' īstenošanai. P-280/2019  

29.11.2019 20.11.2049 314 050 281 366 270 534 

37 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstīšanai" īstenošanai. P-5/2020 

10.02.2020 20.01.2050 218 027 181 691 174 039 

38 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā" īstenošanai. P-38/2020   

28.02.2020 20.02.2050 276 955 257 355 202 846 

39 
Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Aknīstes novadā. P-
60/2020 

13.03.2020 20.02.2050 453 285 421 260 405 212 

40 
ELFLA projekta Nr.19-05-A00702-000066 ''Krustpils novada pašvaldības grants ceļu 4-4''Joksti- Agrārbanka'', 
1-10''Skudraine- Ganukrogs'', 6-8''Pēternieki- Gravāni- Zīlāni'', 3(4)-15''Mežāre- Atašienes pagasta robeža'', 5-
6''Landzāni- Ezermuiža''pārbūve'' īstenošanai. P123/2020 

30.04.2020 20.04.2050 268 373 241 150 232 050 

41 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības  attīstībai" īstenošanai. P-120/2020                                                  

30.04.2020 20.04.2050 949 944 734 690 699 826 

42 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai  Jēkabpilī" īstenošanai. P-171/2020 

03.07.2020 20.06.2040 554 255 530 178 498 046 

43 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" 
īstenošanai. P-167/2020 

03.07.2020 20.06.2050 1 098 370 1 041 273 814 826 

44 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" 
īstenošanai. P-169/2020 

03.07.2020 20.06.2050 213 815 207 972 200 124 

45 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana " īstenošanai. P-170/2020 

03.07.2020 20.06.2050 259 277 243 270 234 090 

46     Projekta''Gājēju un veloceliņa izbūve no Spuņģēniem līdz Jēkabpils pilsētai'' īstenošanai. P-217/2020 04.08.2020 20.07.2050 378 193 340 154 327 438 

47 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai. P-
231/2020      

06.08.2020 20.07.2050 512 500 503 114 484 306 

48 
Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras pārbūve Salas pagastā" īstenošanai. 
P-302/2020 

10.09.2020 20.08.2035 68 844 66 035 60 415 

49 
Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma pārbūve Sēlpils pagastā" 
īstenošanai. P-303/2020 

10.09.2020 20.08.2035 219 388 208 868 191 092 

50 
Projekta "Administrācijas telpu daļas pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādei aprīkotām telpām un telpu 
grupas lietošanas veida maiņu Jēkabpils novada Zasas pagastā" īstenošanai. P-305/2020 

10.09.2020 20.08.2030 128 212 93 582 79 718 

51 Projekta "Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai. P-322/2020 17.09.2020 20.08.2035 633 738 602 069 550 830 

52 Projekta "Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī" īstenošanai. P-323/2020 17.09.2020 20.08.2035 738 750 708 619 648 311 

53 
Projekta "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai. P-
321/2020 

17.09.2020 20.08.2035 369 312 354 239 324 091 

54 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas novadā" īstenošanai. P-340/2020 

06.10.2020 20.09.2040 371 103 333 957 312 125 

55 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai. P-366/2020 

07.10.2020 20.09.2040 617 361 562 166 525 850 

56 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā" īstenošanai. P-367/2020 

07.10.2020 20.09.2050 334 414 320 492 308 548 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     40 

57 
Projekta "Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas posma, Dzirnavu ielas posma, 
Ļaudonas ielas un Medņu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai. P-368/2020 

07.10.2020 20.09.2030 154 440 148 932 126 868 

58 
    Projekta ''Jaunmuižas ielas lietus ūdens novades, energoefektīva apgaismojuma un asfaltbetona seguma 
izbūve'' īstenošanai. P-356/2020 

08.10.2020 20.09.2050 51 000 45 903 44 187 

59 Avotu ielas posma pārbūve Aknīstē, Aknīstes novadā. P-391/2020 12.10.2020 20.09.2050 316 829 294 892 283 868 

60 
Projekta "Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no Jāņa Raiņa ielas 
līdz Ventas ielai pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai. P-423/2020 

28.10.2020 21.10.2030 67 685 65 352 56 016 

61 
Projekta "Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceliņam pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai. P-
424/2020 

28.10.2020 21.10.2030 69 288 66 920 57 360 

62 
Projekta''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālajā zonā Krustpils pagastā, bijušā Jēkabpils lidlauka 
teritorijā''īstenošanai. P-459/2020 

02.12.2020 20.11.2050 135 087 125 746 121 070 

63 
Projekta "Autoceļa 7-7 "Upespriekulāni-Ziedi "atjaunošana Kalna pagastā, Jēkabpils novadā"īstenošanai. P-
462/2020 

03.12.2020 21.11.2030 99 434 75 264 64 512 

64 
Projekta "Moču ielas un pašvaldības autoceļa 4-1 "Rubeņi- Asare" atjaunošana Rubenes pagastā, Jēkabpils 
novadā " īstenošanai. P-461/2020 

03.12.2020 20.11.2030 141 813 107 324 91 991 

65 
Projekta "Salas novada pirmskolas izglītības iestādes "Ābelīte" energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai. P-501/2020  

17.12.2020 20.12.2040 234 903 231 540 217 920 

66 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu maršruta 
"Strūves ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai. P-502/2020 

18.12.2020 20.12.2035 200 000 32 971 7 672 

67 
ERAF projekta (Nr. 3.3.1.0/19/I/004) "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī" īstenošanai. P-16/2021 

24.02.2021 20.02.2036 456 891 362 545 328 061 

68 
Prioritārā investīciju projekta Smilšu ielas Viesītē atsevišķu posmu seguma atjaunošana un ietves izbūves 
īstenošana. P-55/2021 

29.03.2021 20.03.2051 400 000 372 671 358 995 

69 
Prioritārā investīciju projekta  "Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu novēršana" īstenošanai. P-
48/2021 

30.03.2021 20.03.2036 391 608 391 608 359 640 

70 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana" īstenošanai. P-65/2021 

09.04.2021 20.03.2051 5 484 628 5 484 628 5 283 390 

71 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu"īstenošanai. P-
129/2021 

07.05.2021 20.04.2051 1 224 528 1 224 528 1 190 910 

72 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai. P-147/2021 

26.05.2021 20.05.2041 107 652 107 652 103 026 

73 Projekta "Aldaunes ielas atjaunošana Brodos, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-146/2021  26.05.2021 20.05.2031 262 430 212 760 184 392 

74 
Projekta "Autoceļa Nr.5-11 Zasa-Mūrieši atjaunošana un Lauku ielas atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, 
Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-145/2021 

26.05.2021 20.05.2031 91 893 74 520 64 584 

75 
Projekta "Autoceļa Nr.6-27 Āres-Vāgāni atjaunošana Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-
143/2021 

26.05.2021 20.05.2031 66 562 50 370 43 654 

76 
Projekta "Autoceļu Nr.7-13 Kalnbirzes-Gobas, Bullīši un Nr.7-12 Atvari-Ūdenāni atjaunošana Kalna pagastā, 
Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-144/2021 

26.05.2021 20.05.2031 91 987 74 610 64 662 

77 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai. P-202/2021 

16.06.2021 22.05.2051 757 126 737 110 710 306 

78 Prioritārā investīciju projekta "Daudzfunkcionāla laukuma izbūve Aknīstes pilsētā" īstenošanai. P-219/2021  21.06.2021 20.06.2051 400 000 372 900 359 340 

79 Projekta Meža ielas Viesītē posmu seguma atjaunošana. P-218/2021 22.06.2021 20.06.2051 151 371 141 130 135 998 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     41 

80 
ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai. P-236/2021 

28.06.2021 20.06.2051 477 050 477 050 463 962 

81 
ieguldījumam pašvaldības SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitālā ERAF projekta 
(Nr.9.3.2.0/17/I/011) "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA "Jēkabpils 
reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības. P-234/2021 

28.06.2021 20.06.2051 1 315 904 1 315 904 1 279 738 

82 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai. P-237/2021 

29.06.2021 20.06.2041 140 916 78 571 72 493 

83 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" 
īstenošanai. P-235/2021  

29.06.2021 20.06.2051 22 825 22 825 22 260 

84 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" 
īstenošanai. P-239/2021 

29.06.2021 20.06.2051 57 582 57 582 56 074 

85 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Salas novadā" īstenošanai. P-280/2021 

12.07.2021 20.06.2046 531 932 531 932 514 022 

86 Projekta "Investīciju projekts "Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils novadā"" īstenošanai. P-283/2021 12.07.2021 20.06.2051 586 812 547 030 527 138 

87 
Projekta "Krustpils pamatskolas ēkas atjaunošana energoefektivitātes paaugstināšanai" īstenošanai. P-
284/2021 

12.07.2021 20.06.2031 50 935 40 230 34 866 

88 
Projekta "Dignājas ielas, Meža ielas, Klints ielas un Meliorācijas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai COVID 
VARAM. P-327/2021 

03.08.2021 21.07.2031 292 436 292 436 272 268 

89 
Projekta "Siguldas ielas, Pērses ielas, Aizkraukles ielas un Krāces ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 
COVID VARAM. P-328/2021 

03.08.2021 21.08.2031 309 731 309 731 288 387 

90 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/19/I/004) "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai. P-360/2021 

27.08.2021 21.08.2051 1 237 946 1 237 946 1 116 933 

91 Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums). PP-34/2021 28.09.2021 22.04.2047 8 134 778 6 246 190 5 604 322 

92 
Prioritārā investīciju projekta "Sociālā aprūpes nama "Mežvijas" ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un 
norobežojošo konstrukciju siltināšana Mežgalē, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-457/2021 

06.10.2021 22.09.2031 400 000 335 141 291 897 

93 
Projekta "Ambulances-aptiekas ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un telpu grupas vienkāršotā 
atjaunošana sociālā centra vajadzībām Zaļajā ielā 10, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai. P-
456/2021 

06.10.2021 22.09.2031 286 246 239 847 208 899 

94 Projekta "Gājēju un velosipēdistu celiņa atjaunošana Pils rajonā, Jēkabpilī" īstenošanai. P-506/2021 29.10.2021 20.10.2031 61 557 61 557 59 444 

95 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" 
īstenošanai. P-532/2021 

11.11.2021 20.10.2051 2 022 079 2 022 079 1 765 506 

96 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" 
īstenošanai. P-533/2021  

11.11.2021 20.10.2051 56 350 56 350 55 836 

97 Projekta "Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana" īstenošanai. P-570/2021 22.12.2021 22.12.2036 120 839 120 839 118 416 

98 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai. P-24/2022 

28.03.2022 20.03.2042 163 252 163 252 163 252 

99 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai. P-23/2022  

28.03.2022 20.03.2052 216 619 216 619 0 

100 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" 
īstenošanai. P-124/2022 

08.07.2022 20.06.2052 263 077 263 077 263 077 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     42 

101 
Projekta "Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.420km garumā, un 
autoceļa Nr.1-18; Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.320km garumā, atjaunošana" 
investīciju īstenošanai. P-119/2022   

08.07.2022 20.06.2029 83 404 83 404 83 404 

102 Projekta "Jēkabpils pilsētas tranzīta ielu projektēšana sasaistei ar TEN-T tīklu" īstenošanai. P-121/2022   08.07.2022 21.06.2027 104 454 104 454 87 050 

103 
Projekta "Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 km garumā, Biržu ielas, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā un autoceļa Nr.1-10 Brodi-Āres, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.45km garumā, 
atjaunošana" investīciju īstenošanai. P-120/2022    

08.07.2022 21.06.2032 225 652 225 652 225 652 

104 
Projekta "Zaļā iela, Zasa, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā, posmos 0.00-1,1km un 1,33-2,33=1,00km, pārbūve" 
investīciju īstenošanai. P-122/2022  

08.07.2022 21.06.2032 358 720 358 720 358 720 

105 Projekta "Kalna ielas pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai. P-169/2022 08.08.2022 20.07.2029 89 119 89 119 89 119 

106 Projekta "Radžupes ielas pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai. P-168/2022    08.08.2022 20.07.2032 238 252 238 252 238 252 

107 
Projekta "Avotu ielas un Meldru ielas seguma pārbūves darbi Zīlānu ciemā, Kūku pagastā" investīciju 
īstenošanai. P-244/2022 

09.09.2022 20.08.2032 188 497 187 709 187 709 

108 
Projekta "Sporta ielas brauktuves, ietvju un autostāvvietu pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā" investīciju 
īstenošanai. P-245/2022 

09.09.2022 20.08.2032 206 316 24 622 24 622 

109 Projekta "Melioratoru ielas posma pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai. P-265/2022 15.09.2022 20.08.2032 263 386 263 386 263 386 

110 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai. P-287/2022  

10.10.2022 20.09.2052 25 648 25 648 25 648 

111 
Prioritārā investīciju projekta "Jēkabpils tautas nama atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana, 2. 
kārta" īstenošanai. P-288/2022 

10.10.2022 20.09.2052 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

112 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai. P-
377/2022 

14.12.2022 20.11.2052 256 255 256 255 256 255 

113 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos" īstenošanai.P-390/2022 

28.12.2022 12.12.2047 111 602 111 602 15 659 

114 
ERAF projekts (Nr.5.6.2.0./19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei". P-
33/2023 

12.04.2023 20.03.2053 194 402 182 896 182 896 

115 
ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana. P-36/2023 

13.04.2023 20.03.2053 3 245 948 3 245 947 3 245 948 

116 
ERAF projekts (Nr.4.2.2.0/19/I/004) “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” P-50/2023 

03.05.2023 20.04.2053 312 470 312 470 312 470 

117 
ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/18/I/007) “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 
uzlabošana". P- 103/2023 

27.06.2023 20.06.2053 1 318 846 1 318 846 454 339 

118 
Pašvaldības SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšana ERAF projekta 
(Nr.4.2.2.0/21/A/027) "SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca”"energoefektivitātes uzlabošanai. P-110/2023 

04.07.2023 22.06.2043 115 885 115 885 115 885 

119 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai. P-171/2023 

03.08.2023 20.07.2053 871 422 871 422 551 647 

120 
Projekta "Alejas ielas seguma pārbūve un ielu apgaismojuma izbūve Atašienes ciemā" investīciju īstenošanai. 
P-306/2023 

19.09.2023 22.08.2033 79 950 27 792 79 950 

121 
Projekta "Braslavas ielas posma Krustpils pagastā seguma pārbūves izstrāde un tā īstenošanas 
autoruzraudzība" investīciju īstenošanai. P-302/2023 

19.09.2023 22.08.2033 200 764 60 229 194 710 

122 
Projekta "Draudzības ielas seguma pārbūve un ielu apgaismojuma izbūve Atašienes ciemā" investīciju 
īstenošanai. P-301/2023 

19.09.2023 22.08.2033 57 452 18 965 57 451 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     43 

123 Projekta "Kļavu ielas Zīlānu ciemā seguma pārbūve" investīciju īstenošanai. P-304/2023 19.09.2023 22.08.2033 76 874 23 062 73 787 

124 Projekta "Pašvaldības ceļa pārbūve Nr.6-34 Deles - Trepmuiža" investīciju īstenošanai. P-303/2023 19.09.2023 22.08.2033 234 590 70 377 234 590 

125 Projekts "Variešu ciema Liliju iela un Ziedu iela asfaltbetona seguma atjaunošana. P-305/2023 19.09.2023 22.08.2033 155 048 47 823 155 048 

126 Projekts “Ābeļu ielas pārbūve Salā, Salas pagasta, Jēkabpils novadā". P-364/2023 03.11.2023 20.10.2038 882 136 88 112 880 564 

127 Projekts “Dunavas ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. P-372/2023 03.11.2023 20.10.2038 135 016 39 734 128 315 

128 Projekts “Gulbju ielas (438m) posma pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. P-373/2023 03.11.2023 20.10.2038 138 117 40 692 135 290 

129 Projekts “Jaunas ielas 0,33 km atjaunošana Slate, Rubenes pagasta, Jēkabpils novadā”. P-368/2023 03.11.2023 20.10.2038 70 640 7 078 70 640 

130 Projekts “Jaunās ielas posma no Viestura ielas lidz Zaļajai ielai pārbūve, Jēkabpilī”. P-369/2023 03.11.2023 20.10.2058 2 380 169 236 392 1 395 254 

131 Projekts “Linarda Laicena ielas pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. P-359/2023     03.11.2023 20.10.2038 80 157 7 896 73 667 

132 Projekts “Parka ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. P-362/2023 03.11.2023 20.10.2038 254 573 75 246 240 939 

133 Projekts “P.Stradiņa ielas atsevišķa posma seguma pārbūve, Viesītē, Jēkabpils novadā”. P-361/2023   03.11.2023 20.10.2038 222 577 65 735 222 373 

134 Projekts “Radžu ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. P-370/2023 03.11.2023 20.10.2038 80 019 7 704 75 786 

135 Projekts “Rožu ielas seguma pārbūve, Rites pagastā, Jēkabpils novadā”. P-360/2023 03.11.2023 20.10.2038 80 662 23 504 69 796 

136 Projekts “Skolas ielas atjaunošana Slate, Rubenes pagasta, Jēkabpils novadā”. P-367/2023 03.11.2023 20.10.2038 105 807 10 676 105 807 

137 Projekts “Tilta ielas pārbūve, Jēkabpilī”. P-363/2023 03.11.2023 20.10.2038 119 968 34 991 116 392 

138 Projekts “Viesturu ielas pārbūve Salā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā”. P-366/2023 03.11.2023 20.10.2038 52 020 5 202 49 657 

139 Projekts “Zemgales ielas posma pārbūve, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā". P-371/2023 03.11.2023 20.10.2038 88 253 25 956 80 646 

140 
EKII projekts (Nr.EKII-7/20) “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana 
Jēkabpils novada ielu apgaismojuma sistēmā”. P-11/2024 

09.04.2024 20.03.2034 146 566 0 146 566 

141 
AF projekts (Nr.3.1.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/021) “Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Jaunajā ielā 79E, 
Jēkabpilī”. P-21/2024 

30.04.2024 20.04.2034 133 658 0 46 025 

142 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts LL-00060 "iepazīsti parku tumsā" P-174/2024 04.09.2024 20.08.2044 287 064 0 132 711 

143 ERAF projekts (Nr.2.1.3.2/1/23/I/001) “Plūdu risku novēršana Jēkabpilī” P-244/2024 09.10.2024 20.09.2054 2 270 340 0 350 000 

144 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts Nr.(LL-0132) "Tūrisma piedāvājuma attīstība 
Sēlijā" P-270/2024 

25.11.2024 20.11.2029 29 770 0 50 

x x x x 99 005 753 75 023 064 73 243 677 

 

5.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības sniegtie galvojumi uz 31.12.2024. 

Nr
.p.
k. 

Mērķis 
Līguma 

parakstīšana
s datums 

Atmaksas  
termiņš 

Galvojuma 
līguma 
summa  
(euro) 

Neatmaksātā summa, kurai 
nav iestājies maksāšanas 

termiņš (euro) 

uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

uz pārskata 
perioda 
beigām 

1 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta nr.3DP/3.5.1.2.2/09/IPIA/VIDM/003 "Vidusdaugavas reģiona sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas projekts. SA poligona "Dziļā vāda" būvniecība Mežāres pagastā " īstenošanai 

13.12.2011 20.12.2041 15 29 50 113 527 107 552 

2 Studiju kredīts 12.04.2012 14.07.2025 23 48 98 0 

3 Ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā 02.09.2013 01.07.2033 12 39 35 61 950 55 592 

4 Ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā 2.kārta 02.09.2013 01.07.2033 12 50 68 62 529 56 114 

5 Ūdenssaimniecības attīstība Gārsenes pagasta Gārsenes ciemā 27.11.2014 01.10.2034 5 50 00 31 438 28 582 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     44 

6 Studiju maksa par studijām augstskolā 04.12.2015 31.12.2030 47 70 3299 2822 

7 Studiju kredīta nodrošinājums 13.09.2018 12.09.2033 37 10 3308 2937 

8 
KF projekta Nr. 4.3.1.0/18/A/011 "Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana 
Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas rajonā" īstenošanai 

05.12.2019 20.12.2029 88 00 00 754 288 628 576 

9 Projekta Viesītes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecības 2.kārta īstenošanai 14.05.2020 20.04.2050 66 77 00 604 571 581 615 

10 SIA "Jēkabpils siltums" aizņēmumu kurināmā iegādei     19.08.2022 25.07.2024 2 00 00 00 420 808 0 

11 

ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 
SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību"  
īstenošanai 

09.09.2022 20.08.2032 22 81 30 199 640 176 824 

12 SIA "Vīgants" aizņēmumu kurināmā iegādei 29.09.2022 20.09.2024 49 54 34 155 061 0 

13 

ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 
SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" 
īstenošanai 

09.11.2022 21.10.2024 49 60 00 230 581 0 

14 
SIA "Jēkabpils siltums"   Kohēzijas fonda projekta (Nr. 4.3.1.0/22/A/013) "Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu 
ielā, Jēkabpilī" īstenošanu 

05.06.2023 20.05.2043 1 390 000 1 390 000 1 347 290 

15 ERAF projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/027 "SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" energoefektivitātes uzlabošana"     04.10.2023 20.08.2033 87 773 87 773 0 

16 
Kohēzijas fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/037  "Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana 
Tvaika ielā, Jēkabpilī" īstenošanu 

27.12.2023 20.09.2053 4 610 923 4 610 923 4 168 550 

  KOPĀ     11 323 741 8 723 819 7 150 479 

 

7.3.1. tabula. Informācija par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām un nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskajām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem 
 

Organizācijas nosaukums 
Līguma nr., 
lēmuma nr. Finanšejuma mērķis 

Neizlietotie 
līdzekļi 
gada 
sākumā 

2024. gadā 
pieškirtais 
finansējums 

2024. gadā 
iesniegtās 
atskaites par 
finansējuma 
izlietojumu 

Neizlietotie 
līdzekļi 
gada 
beigās 

"Akācija Plus" Biedrība 2.3-6/24/389 Projekta "Seno amatu atdzīvināšana - skalu grozu pīšanas meistarklase" realizēšanai  0.00 820.00 820.00 0.00 

"ALLA PRIMA" 2.3-6/24/391 Projekta "Starptautiskais starpdisciplinārais mākslas plenērs" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Bērnu un Jauniešu Futbola Klubs 
JĒKABPILS" 2.3-6/24/113 Bērnu kvalitatīvu treniņu procesu organizāšanai, dalībai vidējā un starptautiskā mēroga sacensībās u.c.  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

"Cerību krustceles" 2.3-6/24/164 Finansējums atbalsts maznodrošinātajiem, trūcīgajiem, ģimenēm ar bērniem (pārtikas, dāvanu, medikamenti)  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Dabas resursu aizsardzības biedrība" 2.3-6/24/166 Finansējums trīs dienu makšķerēšanas nometnes bērniem kopā ar brīvprātīgajiem. Makšķerēšanas sacensības. 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Dzīves prasme" 2.3-6/24/168 
Finansējums radošo darbu izstādes rīkošanai Dunavas pagastā un citur. Organizēt radošās darbnīcas un pieredzes 
braucienus ar kaimiņu kopienām. Piedalīties Sēlijas amatnieku tirdziņos un veikt citas aktivitātes 0.00 1142.00 1142.00 0.00 

"EKO Selonia" 2.3-6/24/387 Projekta "Bērnu rotaļu laukuma izveide Vidsalā un ģimeņu svētki" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"HK Sēļi" 

2.3-6/24/154 
Finansējums regulāru hokeja treniņu organizēšanai dažādām vecuma grupām un prasmēm, kopienas pasākumu 
organizēšanai  0.00 4000.00 4000.00 0.00 

2.3-6/24/384 Projekta "Atvērtais treniņš HK Sēļi 2024/2025.gadā" realizēšanai  0.00 985.00 985.00 0.00 

"InSpe" 

2.3-6/24/146 
Finansējums ekskursiju organizēšanai senioriem apmeklējot kādu no Latvijas kultūras vai dabas objektiem, 
amatnieku darbnīcas vai muzeju apmeklējums  0.00 1900.00 1900.00 0.00 

2.3-6/24/388 Projekta "Sporta pasākums, Dzīve kustībā" realizēšanai. 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Kopā-2" 2.3-6/24/148. 
Finansējums lai rīkotu pasākumus - Dzejas pēcpusdiena, Līgo svētki, Ancenes ciema svētki, sporta pasākumi un 
citas aktivitātes  0.00 1600.00 1600.00 0.00 

"Latvijas kultūrvēsturiskais 
mantojums" 

29.12.2023. 
DL nr.1260 Vēsturnieces Aijas Piļkas grāmatas Dvietes neparastais ģēnijs izdošanai-autortiesību maksājumam 0.00 300.00 0.00 300.00 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     45 

"Latvijas Makšķerēšanas sporta 
federācija" 

29.08.2024. 
DL nr.682 Pašvaldības finansējums E.Rudīša dalībai Pasuaes čempionātā karpu makšķerēšanā Horvātijā 0.00 300.00 300.00 0.00 

"LATVIJAS SENIORU DEJU APVIENĪBA" 2.3-6/24/407 Projekta "Dejā dzīvi izdzīvot" realizēšanai 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Lauku partnerība Sēlija" 

2.3-6/24/159 
Finansējums organizēt tikšanos ar novada lauku kopienu iedzīvotājiem. Organizēt radošās, tematiskas 
meistarklases jaunu prasmju apgūšanai. Nodrošināt biedrības darbību un attīstību. 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/392 Projekta "Bez kūkām vairs nevar" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"Lūša Ķepa" disku golfa klubs 2.3-6/24/377 Projekta "Lūša Ķepa jauniešu kauss disku golfā" realizēšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

"motoSALA" 2.3-6/24/155 
Finansējums trīs dienu enduro mototreniņu nometnēm bērniem un jauniešiem organizēšanai, lai piedalītos 
dažādos čempionātos un sezonas noslēguma pasākuma organizēšanai 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

"R.LAVIŅA sporta studija" 2.3-6/24/156 
Finansējums hokeja ekipējuma, rīku, formu iegādei, turnīra dalības maksām un licencēm, dalībai starptautiskos 
un vietējos turnīros visās vecuma grupās  0.00 9700.00 9700.00 0.00 

Aloksnīte 2.3-6/24/163 
Finansējums dažādu radošo darbnīcu organizēšanai. Pieredzes braucieni uz viedo ciemu. Stāstnieku 
pēcpusdienas, grafoloģijas nodarbību rīkošanai. 0.00 1135.00 1135.00 0.00 

Ancenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība 2.3-2/23/110 Pašvaldība deliģē veikt pasākumus ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā Jēkabpils novada teritorijā.  0.00 12000.00 7110.33 4889.67 

Ašaks Atis 2.3-6/24/90 Realizēt biznesa ideju "Augļu kalni Aknīstē"  0.00 2597.26 2597.26 0.00 

ASARES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 1000.00 500.00 1500.00 0.00 

ATAŠIENES SĀPJU DIEVMĀTES ROMAS 
KATOĻU DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Āžu miesta rezidence 

2.3-6/24/145 
Finansējums grāmatas maketa nodošana tipogrāfijā, grāmatas izplatīšana. Rīkot tematiskus pasākumus, veicināt 
Viesītes pilsētas attīstību 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/383 Projekta "Vismazākie Jēkabpils novada iedzīvotāji" realizēšanai 0.00 890.00 890.00 0.00 

Biedrība "Jauniešu Pietura" 2.3-6/24/340 Dienas nometnes organizēšanai "Dabas pētnieki"  0.00 961.58 961.58 0.00 

Biedrība "Sporta attīstības fonds" 

2.3-6/24/189 
Finansējums hokeja treniņu organizēšanai. Organizēt amatieru/veterānu dalību starpnovadu čempionātā, Latvijas 
čempionātā. Organizēt Jēkabpils novada čempionātus. 0.00 15000.00 15000.00 0.00 

2.3-6/24/372 Projekta "Ukrainas bērnu hokeja treniņnometne Jēkabpilī" organizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Biedrība Florbola klubs JĒKABPILS 2.3-6/24/152 Finansējums lai turpinātu grupām U9 un U13 dalību Latvijas čempionātā florbolā bērniem un jauniešiem  0.00 1472.00 1472.00 0.00 

Biedrība Izaicini sevi  

29.11.2024. 
DL nr.989 Finansējums izdevumu segšanai, kas saistīti ar transportlīdzekļu nogādāšanu uz Ukrainu 0.00 3552.00 3552.00 0.00 

2.3-5/24/15 Ziedojuma līgums - automašīnas  0.00 3208.17 3208.17 0.00 

2.3-5/24/17 Ziedojuma līgums - automašīnas  0.00 8000.00 8000.00 0.00 

2.3-6/24/1 Humānās palīdzības organizēšanai Ukrainas armijai un civiliedzīvotāju atbalstam  0.00 6000.00 6000.00 0.00 

2.3-6/24/376 Projekta "Rožu svētki Sēlijā 2024" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Biedrība KPK Tilts 2.3-6/24/245 Finansējums divu dienu mūzikas, radošuma un pašizaugsmes festivāla organizēšanai, mārketinga aktivitātēm  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

Biedrība Selonia velo 

2.3-6/24/153 Finansējums sacensību organizēšanai. iegādāties velo formas ar Jēkabpils novada atpazīstamības zīmēm  0.00 3000.00 3000.00 0.00 

2.3-6/24/382 Projekta "Apmācības un velosipēda apliecības iegūšana Viesītes vidusskolas skolēniem" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Biedrība Ūsiņš 2.3-6/24/338 Nometnes organizēšanai "Jāšanas sporta nometne"  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

BIRŽU SVĒTĀS ANNAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀ DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Boksa un Kikboksa sporta klubs VDS-K 2.3-6/24/114 Boksa un kikboksa sporta kluba audzēkņu piedalīšanos Eiropas čempionātā skolēniem, junioriem sacensī  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

Cerību sala 

2.3-6/24/162 Finansējums lai veicinātu bērnu-jauniešu un pieaugušo ar īpašām vajadzībām veselību un izglītošanu,  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

2.3-6/24/397 Projekta "Vajag spēt stipram būt" realizēšanai 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

CIRKUŽI 2.3-6/24/167 Finansējums saturīga brīvā laika pavadīšana bērniem/ jauniešiem. Ģimenes dienas, ielīgošanas rīkošanai  0.00 1100.00 1100.00 0.00 

Daugmales 2.3-6/24/390 Projekta "Daugavas mantojums - Trepes lomi" realizēšanai 0.00 650.00 650.00 0.00 

Deju studija EXCELLENCE 2.3-6/24/176 Finansējums bērnu un jauniešu sporta deju nodarbībām. Nometņu, semināru organizēšanai. Dejas tērpu i  0.00 1250.00 1250.00 0.00 

DVIETES ROMAS KATOĻU DRAUDZE 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

ELPAS biedrība 
03.12.2020. 
2.1-38/20/19 Muzeja telpas izveide pēc projekta "Vēstures kambarīša izveide Mežāres miestiņā" 1076.10 0.00 1076.10 0.00 

Endžeļu vecticībnieku draudze 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     46 

2.3-6/23/357 Draudzes kapu žoga remontam  135.00 0.00 135.00 0.00 

Galiņa Egita 2.3-6/24/58 Realizēt biznesa ideju "Oranžērijas - unikālas dažādu notikumu un svinību vietas - izveide lauku sēt  0.00 4605.22 4605.22 0.00 

GĀRSENES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ  
DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Gundega Provais IK 2.3-6/24/87 Biznesa idejas "CO2 lāzera iegāde labdabīgu ādas veidojumu noņemšanas pakalpojuma Jēkabpilī nodrošināšanai  0.00 6000.00 6000.00 0.00 

Jauniešu klubs 13. pirmdiena 

2.3-6/24/336 Organizēt dienas nometnes "Abra, kadabra - bums" un "Vasaras kaleidoskops"  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

2.3-6/24/375 Projekta "Dzīves prasmju laboratorija 3" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Jēkabpils austrumu cīņu klubs "TAN-
GUN" 2.3-6/24/173 Finansējums lai piedalītos Latvijas kausā, Mazivja Open sacensībās Polijā, Tejang Cup sacensībās.  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

Jēkabpils baltkrievu biedrība 
"Spatkanne" 

2.3-6/24/124 
Speciālista atlīdzība ansambļa Zaviruha. Publisku pasākumu organizēšana, transporta izdevumi piedaloties 
festivālos. Tautas tērpu garderobes papildināšanai. Komunālie pakalpojumi u.c. 0.00 5000.00 5000.00 0.00 

2.3-6/24/385 Projekta "Tautas mākslas festivāls "Buļba-VII" Senču lādes mantojums" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

JĒKABPILS BAPTISTU DRAUDZE 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Jēkabpils dzīvokļu īpašnieku 
kooperatīvā sabiedrība NĀBURGI 2.3-6/469 Dzīvojamās mājas Brīvības ielā 288A Jēkabpilī, kas ir īpašumā vai nomā esošo zemesgabalu labiekārtošanai  1800.00 0.00 1800.00 0.00 

Jēkabpils Invalīdu biedrība 

2.3-6/24/170 Finansējums darbības nodrošināšanai un komunālo maksājumu apmaksai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/396 Projekta "Uzlādējam enerģijas baterijas" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Jēkabpils krievu biedrība Rodņik 2.3-6/24/165 Finansējums māksliniecisko kolektīvu vadītāju atbalstam, pasākumu organizēšanai, transporta izdevumi  0.00 4700.00 4700.00 0.00 

Jēkabpils Romas katoļu draudze 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai t.sk. Zasas draudzei 500 euro, Viesītes draudzei 500 euro 0.00 1500.00 1500.00 0.00 

Jēkabpils romu biedrība "ŠATRA" 2.3-6/24/244 Finansējums romu tradicionālo tērpu un muzikālo instrumentu iegādei, transporta izdevumiem, lai pied  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

JĒKABPILS SVĒTĀ MIĶEĻA 
EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikums 2.3-6/24/232 Finansējums mācību materiālu un tehniskās bāzes uzlabošanai  0.00 1500.00 1500.00 0.00 

JĒKABPILS VECTICĪBNIEKU DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

2.3-6/24/339 Nometnes "Kristīgā nometne pie Rāznas ezera." organizēšanai. 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Jēkabpils Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo draudze 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 0.00 500.00 

Ķirse Kristīne 2.3-6/24/55 Biznesa idejas ByMySide customs" izšūšanas uzņēmums realizēšanai  0.00 3450.00 3450.00 0.00 

Kopienas iniciatīvu atbalsta biedrība 
Dzirnakmens 2.3-6/24/416 Projekta "Zemes spēks pozitīvam noskaņojumam un enerģijai" realizēšanai  0.00 480.00 0.00 480.00 

Kopienu sadarbības tīkls ''Sēlijas salas''  

2.3-6/23/506 LEADER programmas projekta "Pārvietojama mediju ekspozīcija "Sēlijas ceļi" līdzfinansējums".  1501.30 0.00 1501.30 0.00 

2.3-6/24/142 Finansējums novada teritorijas mārketinga un atpazīstamības veicināšana, mājas kafejnīcu dienu koordinēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/379 Projekta "Pastkartes no Sēlijas" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudze 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

2.3-2/24/39 Finansējums dievnama apkures sistēmas izbūvei 0.00 9500.00 9500.00 0.00 

KRUSTPILS VISSVĒTĀS TRĪSVIENĪBAS 
ROMAS KATOĻU DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Kuzmans Aivis 2.3-6/24/42 Realizēt "Auto griestu pārlīmēšanas pakalpojumu attīstīšana Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā"  0.00 1428.78 1428.78 0.00 

Lapiņš Gints 2.3-6/24/103 Biznesa ideju "Ziemas ķiploku tīrīšanas un žāvēšanas palīgierīces" realizēšanai  0.00 3364.15 3364.15 0.00 

Latviešu Virsnieku apvienība 
29.08.2024. 
DL nr.684 Atceres pasākuma organizēšanai Rubenes pagasta Bērzu kapos 30.09.2024. 0.00 200.00 200.00 0.00 

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība 

2.3-6/24/147 Finansējums telpu uzturēšanas izdevumu segšanai saistībā ar biedrības darbības nodrošināšanu.  0.00 1200.00 1200.00 0.00 

2.3-6/24/378 Projekta "Veselības veicināšanas pasākums, Elpo brīvi" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS AKNĪSTES DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS DIGNĀJAS DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     47 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS KALDABRUŅAS DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

2.3-2/24/40 Finansējums Kaldabruņas/Červonkas baznīcas neatliekamajiem remontdarbiem  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai, t.sk. 500 euro Elkšņu draudzei 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

2.3-2/24/41 Finansējums Krustpils baznīcas altāra gala ieejas ārdurvju komplekta (Valsts aizsardzības pieminekļa Nr. 3395)  0.00 5000.00 0.00 5000.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS SĒLPILS DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

2.3-2/24/38 Finansējums baznīcas ārējās fasādes kosmētiskajam remontam  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 
BAZNĪCAS UNGURU DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

2.3-6/168 Unguru evaņģēliskās draudzes Unguru baznīcas sakristejas remontam  7500.00 0.00 7500.00 0.00 

LATVIJAS KARATĒ KLUBS KADZAN 2.3-6/24/115 
Nodrošināt Latvijas karatē kluba Kadzan audzēkņu piedalīšanos dažāda mēroga sacensībās Latvijā, vasaras 
nometnēs  0.00 1400.00 1400.00 0.00 

Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrība 

2.3-6/24/171 Finansējums meistardarbnīcu organizēšanai, komunālo maksājumu segšanai, pamatdarbības nodrošināšanai  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

2.3-6/24/400 Projekta "Mezgliņš - laimei, cilpiņa - priekam" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Latvijas Neredzīgo biedrība 

2.3-5/24/16 Projekta "Varu sportot" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/160 Finansējums Jēkabpils teritoriālās organizācijas darbības nodrošināšanai, meistarklašu un radošo darbnīcu   0.00 1000.00 1000.00 0.00 

LATVIJAS PAREIZTICĪGĀS BAZNĪCAS 
JĒKABPILS SVĒTĀ GARA VĪRIEŠU 
KLOSTERIS 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Latvijas Politiski represēto apvienība 

2.3-6/24/174 Finansējums atceres pasākumu rīkošanai, Latvijas Politiski reprasēto personu salidojumam Ikšķilē, da  0.00 1100.00 610.92 489.08 

3.1.9/269-
2020 Atceres pasākuma rīkošanai, dalības maksas, tramsporta izdevumu segšanai represēto salidojumam Ikšķilē  212.32 0.00 212.32 0.00 

Latvijas Vieglatlētikas savienība 
29.08.2024. 
DL nr.681 Pašvaldības līdzfinansējums E.Lambas dalībai Pasaules U20 čempionātā, Limā Peru 0.00 2800.00 2800.00 0.00 

MAMANET komanda Jēkabpils Lūsijas 

2.3-6/24/137 Finansējums ekipējuma iegādei, izdevumu segšanai braucieniem uz sacensībām, Mamanet turnīru organizēšanai  0.00 1500.00 1500.00 0.00 

2.3-6/24/381 Projekta "Mamanet vasara" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

MC Brīvības Gari 2.3-6/24/126 
Finansējums motoorientēšanās sacensību, paraugdemonstrējumiem, dažādu spēku un veiklības sacensību un 
festivāla organizēšanai  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

Mīļdzīvnieku biedrība 2.3-6/24/398 Projekta "Krustpils kauss 2024 un svētki kopā ar zirgiem" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

MYXU SIA 2.3-6/24/41 Realizēt "Saimnieciskās darbības attīstība Jēkabpils novadā" biznesa ideju  0.00 2323.50 2323.50 0.00 

Onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrība Dzīvības koks 2.3-6/23/289 Dignājas muižas Jēkabpils novadā psihosociālās rehabilitācijas centra rekonstrukcijai. 9559.93 0.00 9559.93 0.00 

Orientēšanās sporta klubs "Sēlijas 
mežs" 2.3-6/24/151 

Finansējums sacensību Orientierists 2024 organizēšanai. Sacensību Sēlijas čempionāts un Uz divu sezonu robežas 
organizēšanai. Nodarbību organizēšanai bērnu apmācībai orientēšanās sportā. 0.00 1300.00 1300.00 0.00 

Pusnakts Braucēji 

2.3-6/24/105 Līdzfinansējums LEADER programmas projekta "Skriešanas pasākumu aprīkojumu Nr.3" realizēšanai  0.00 1857.71 1857.71 0.00 

2.3-6/24/373 Projekta "Krustpils skrējiens 2024" realizēšanai  0.00 990.00 990.00 0.00 

RODACY 

2.3-6/24/125 
Speciālista ārpakalpojuma atlīdzība ansamblim Zgoda un deju kopai Rosa. Pasākumu organizēšanai,  piedalīties 
festivālos, tautas tērpu iegādei, reklāmai, kafijas pauzei, komunālajiem izdevumiem, u.c. 0.00 5000.00 5000.00 0.00 

2.3-6/24/409 Projekta "Saberam kopā, dziesma lai skan" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

RUBEŅU ROMAS KATOĻU DRAUDZE 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Sansusī 

2.3-6/24/158 
Finansējums labbūtības rezidences, kuras vērstas uz mentālās un emocionālās veselības veicināšanu, organizēt 
biedrību un institūciju tikšanos, brīvprātīgā darba popularizēšana. 0.00 4000.00 4000.00 0.00 

2.3-6/24/495 Līdzfinansējums Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītam projektam "Festivāls Sansusī 2024"  0.00 4500.00 4500.00 0.00 

SAUKAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 540.00 500.00 0.00 1040.00 

Sēlijas laivas 

2.3-6/24/138 Finansējums mājas lapas pilnveidošanai dabas tūrisma jomā, tehniskajai uzlabošanai. Instruktoru apmācībām  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/380 Projekta "Gar Liepziedu šķūni" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     48 

SIA Tava nometne 2.3-6/24/337 Nometņu organizēšanai "Izaicinājumu akadēmija" un "Reāli nereāla nometne"  0.00 2000.00 2000.00 0.00 

SKN Sports 2.3-6/24/201 
Finansējums organizēt Rallijkrosa 2024.gada apvienoto Latvijas un Lietuvas čempionāta posmu, Latvijas Drafta 
čempionāta posmu. Autotrases Baroni infrastruktūras sakārtošanai 0.00 14000.00 14000.00 0.00 

Šmits Ričards 2.3-6/24/230 
Finansējums realizēt projektu "Inženierkomunikāciju serviss" ar mērķi nodrošināt operatīvu un kvalitatīvu ēku 
inženiersistēmu pakalpojuma pieejamību Jēkabpils novadā un Sēlijas reģionā 0.00 3311.27 3311.27 0.00 

Sporta deju klubs LIBERTA 2.3-6/23/213 

Profesionālu deju treneru piesaistei, kvalitatīvu sporta deju seminārnodarbību nodrošināšanai biedrības 
dejotājiem, bezmaksas horeogrāfijas nodarbību nodrošināšanai biedrības dejotājiem un citiem interesentiem. 
Sporta inventāra papildināšanai  1250.00 0.00 0.00 1250.00 

Sporta klubs "ALKO RACING TEAM" 2.3-6/24/150 Latvijas autokrosa čempionāta un kausa 3.posma rīkošanai un ar tiem saistīto izdevumu segšanai  0.00 4000.00 4000.00 0.00 

SPORTA KLUBS JĒKABPILS LŪŠI  

2.3-6/23/947 
Finansējums par Jēkabpils vārda ierakstīšanu Latvijas volejbola sporta vēsturē un izcīnīto uzvaru "Cewood" 
Latvijas kausā 8000.00 0.00 8000.00 0.00 

2.3-6/24/110 Volejbola komandas SK Jēkabpils lūši dalības nodrošināšanai Baltijas līgā volejbolā vīriešiem 2023./2024.  0.00 100000.00 100000.00 0.00 

2.3-6/24/111 
Finansējums jauniešu volejbola komandai dalības nodrošināšanai Baltijas līgā, Optibet Latvijas čempionātā 
Nacionālajā līgā  0.00 10000.00 10000.00 0.00 

2.3-6/24/112 
Finansējums telpu futbola komandai dalībai Optibet telpu futbola virslīgā. Dalībai jauniešu un vīriešu Latvijas 
izlasēs. Sporta pasākumu organizēšanai. Inventāra, apģērba, apavu iegādei un citu izdevumu segšanai 0.00 20000.00 20000.00 0.00 

2.3-6/24/540 Nodrošināt volejbola komandas "SK Jēkabpils Lūši" dalību aktivitātēs un ilgtspējīgu attīstību  0.00 25000.00 0.00 25000.00 

SUBATES ROMAS KATOĻU DRAUDZE 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Ūdenszīmes biedrība  

27.12.2024. 
DL nr.1062 Finansējums biedrības darbības nodrošināšanai 0.00 2392.21 0.00 2392.21 

2.3-6/23/278 Projekta "Viedā gaisma Viedajam ciemam" realizēšanai  2000.00 0.00 2000.00 0.00 

2.3-6/24/141 Finansējums Kaldabruņas kopienas sabiedriskās aktivitātes uzrurēšanai, mūžizglītības pasākumi ģimenē  0.00 2400.00 2400.00 0.00 

2.3-6/24/374 Projekta "Kaimiņu skolas" realizēšanai  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

Ukraiņu kultūrizglītojoša biedrība 
"JAVIR" 2.3-6/24/131 

Finansējums pasākumu organizēšanai, radošajām darbnīcām, meistarklasēm. Telpu uzturēšanai, transporta 
pakalpojumiem  0.00 5000.00 5000.00 0.00 

Vidusdaugavas NVO centrs  

2.3-6/24/140 
Atbalstīt NVO izglītojošas un saliedējošas apmācības (3 apmācību cikli). Pieredzes apmaiņa, radošās darbnīcas, 
ikdienas darbības nodrošināšanai u.c. 0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/371 Projekta "Jēkabpils novads: Saredzi. Sajūti. Saproti."  0.00 1000.00 1000.00 0.00 

2.3-6/24/415 
Projekta "Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem" 
īstenošanai  0.00 7400.00 7400.00 0.00 

VIESĪTES BAPTISTU DRAUDZE 
25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 1500.00 1500.00 0.00 

VIESĪTES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ  
DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

ZASAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
DRAUDZE 

25.04.2024. 
DL nr.317 Kultūras mantojuma saglabāšanai 0.00 500.00 500.00 0.00 

Kopā    Kopā: 34574.65 436765.85 428999.54 42340.96 

 
 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     49 
 
 

 


